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AUDITOR

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'Assemblea de Socis de
Logaritme, Serveis Logistics A.l.E.

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de Logaritme, Serveis Logistics A.l.E. que comprenen el balang
a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net,
I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de Logaritme, Serveis Logistics A.lL.E.
('Agrupacid) a 31 de desembre de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu
corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d‘informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica a la nota 2.1 de la memoria) i, en
particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Agrupacié de conformitat amb els requeriments d‘ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opumo,sgbrg
aquestes, i No expressem una opinié per separat sobre aquests riscos. ,

en |'auditoria que s'han de comunicar en el nostre informe. ( 7



Aspecte rellevant
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Procediments aplicats

Ingressos per lactivitat (Nota 16 de la memoria)

Atesa la naturalesa juridica de I'Agrupacié, la
totalitat dels ingressos per prestacio de serveis
corresponen a l'activitat realitzada amb els
seus SOCis.

Les prestacions indicades s'han formalitzat
mitjangant la signatura d'acords
individualitzats que regulen les activitats
d'emmagatzematge, distribucid de material
sanitari, aixi com la de retirada i transport de
residus, entre d'altres, i que determinen
I'existéncia de procediments complexos per al
control, execucié i adequat reflex comptable
de les transaccions realitzades amb els socis.

En I'exercici 2020, la situacié de crisis sanitaria
provocada per la pandémia del COVID-19 ha
motivat la formalitzacid6 de compromisos,
amb mesures extraordinaries que han ampliat
i complementat els serveis prestats
habitualment als socis,.

Atesa la significativitat de l'import dels

ingressos s'han considerat aquests com un
aspecte rellevant de la nostra auditoria.

Paragraf d’émfasi

Els nostres procediments d'auditoria han
inclos, entre d'altres, la comprensié i avaluacio
dels sistemes de control intern dissenyats per
la Direccid, per a I'adequat registre, control i
imputacio dels ingressos.

Igualment, hem realitzat proves de detall per
comprovar la concordanca dels registres
comptables amb la documentacié suport de
I'ingrés i de la seva imputacié d'acord amb les
condicions pactades, aixi com també sobre la
resposta rebuda de cada un dels socis per tal
de conciliar I'import del volum total de les
imputacions comptables i dels saldos
mantinguts al tancament de |'exercici.

Hem verificat que els imports registrats en
relaci6 a les noves prestacions s'hagin
realitzat d'acord amb les indicacions
extraordinaries  establertes per aquest
exercici.

Tal i com es detalla en la nota 13 de la memoria adjunta, davant la necessitat d'avaluar la
continuitat de l'activitat de Logaritme Serveis Logistics AlE en la seva actual ubicaci6, en I'exercici
2020 s'han demanat diversos informes per diagnosticar la situacié global de les diverses parts
estructurals afectades que, en les conclusions finals, determinen que I'Entitat pot seguir realitzant

I'activitat en I'actual instal-lacio.

En conseqiiéncia, I'Entitat ha procedit a regularitzar en I'exercici 2020, com a majors ingressos,
I'import de 1,9 milions d’euros, corresponent a la dotacié realitzada en exercicis anteriors, per tal
de cobrir les possibles pérdues i despeses que s’haguessin pogut derivar del trasllat de I'activitat

a una nova ubicacid.

La nostra opinid no ha estat modificada en relacié a aquesta qgliestio.
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Altra informacié: Informe de gestié

L'altre informacié comprén exclusivament {'informe de gestid de I'exercici 2020, la formulacié de
la qual és responsabilitat de I'administrador Unic de I'Agrupacié, i no forma part integrant dels
comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gesti6, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat de d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanga de I'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacid de l'auditoria dels esmentats comptes i sense incloure informacié
diferent de I'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat
consisteix a avaluar i informar de si el seu contingut i presentacié de l'informe de gestié sén
conformes a la normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de l'exercici 2020 i el seu
contingut i presentacié sén conformes amb la normativa que resulta d'aplicacio.

Aixi mateix, 'Agrupacié d'acord a la seva naturalesa, és una entitat del sector public de la
Generalitat de Catalunya, incloent el seu pressupost en els Pressupostos de la Generalitat. D'acord
amb la normativa que li es d'aplicacio, es presenta la informacié pressupostaria exigida inclosa
en la memoria dels comptes anuals. Dins dels procediments aplicats, s‘ha verificat que la
informacié incorporada es correspon amb la informacié registrada en la comptabilitat de
I'Agrupacié.

Responsabilitat de I’administrador tnic en relacié amb els comptes anuals

L'administrador Gnic és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de I'Agrupacié, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, I'administrador Gnic és responsable de la valoracié de la
capacitat de ['Agrupacié per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons
correspongui, les giiestions relacionades amb I'entitat en funcionament excepte si I'administrador
Unic té la intenci6 de liquidar 'Agrupacié o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap
altra alternativa realista.
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Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d‘auditoria que
conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidencia d'auditoria suficient i adequada per pro'porcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinié sobre |'eficacia del control intern de I'entitat.

o Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada per I'administrador Gnic.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part de I'administrador Unic, del principi
comptable d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Agrupacié per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d‘auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinio
modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d’'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que l'Agrupacié deixi de ser una entitat en funcionament.

o Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb l'administrador Unic de I'entitat en relacié6 amb, entre altres questions,
I'abast i el moment de realitzacié de |'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria,
aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
I'auditoria.
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Entre les gliestions que han estat objecte de comunicacié a I'administrador Gnic de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d‘auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar pablicament la gliestid.

. Col-legi
Barcelona, 26 d'abril de 2021 d: Ce?mlsors ThiEte

Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L. de Comptes
N° ROAC S0206 de Catalunya

FAURA-CASAS,
Auditors
Consultors, S.i..

2021 Num. 20/21/08454

IMPORT COL-LEGIAL: 96,00 EUR
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BALANGC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE 2020

ACTIU Nota Exercici 2020 Exercici 2019
A) ACTIU NO CORRENT 2.731.977,10 2.947.848,20
R Immobilitzat intangible 6 113.541,31 64.008,38
3.  Propietat industrial 10,98 109,75
5.  Aplicacions informatiques 113.530,33 51.411,43
6 Immobilitzat en curs i bestretes 0,00 12.487,20
Il.  Immobilitzat material 5 2.618.435,79 2.883.839,82
1. Terrenys i béns naturals 330.846,69 17.908,00
2. Instal-lacions técniques 2.287.589,10 2.865.931,82
B) ACTIU CORRENT 7.048.103,42 5.709.460,41
Il. Existéncies 10 335.982,27 260.382,08
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments 335.982,27 260.382,08
Deutors comercials i altres comptes a
ll. cobrar 8.1 4.949.131,35 3.790.484,08
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 10.912,14 12.335,82
2.  Clients d'empreses del grup i associades 4.911.510,49 3.775.248,16
6.  Altres crédits amb Administracions Publiques 26.708,72 2.900,10
V. Inversions financeres a curt termini 8.1 1.652,53 1.652,53
5. Altres actius financers 1.652,53 1.652,53
VI. Periodificacions a curt termini 2.058,89 0,00
VIl.  Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.759.278,38 1.656.941,72
1.  Tresoreria 1.759.278,38 1.656.941,72
2. Altres actius liquids equivalents 0,00 0,00
TOTAL ACTIU (A + B) 9.780.080,52 8.657.308,61
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BALANG DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2020

PATRIMONI NET | PASSIU Nota Exercici 2020 Exercici 2019
A) PATRIMONI NET 4.294.818,75 1.389.972,42
A-1) Fons Propis 9 4.294.818,75 1.389.972,42
. Capital 691.163,80 691.161,37
1. Capital escripturat 691.163,80 691.161,37
V. Resultats d'exercici anteriors 698.811,17 693.655,50
1. Romanent 698.811,17 693.655,50
Vil. Resultat de I'exercici 3 2.904.843,78 5.155,55
B) PASSIU NO CORRENT 2.444.470,89 4.952.333,35
I Provisions a llarg termini 13 0,00 2.051.725,62
4, Altres provisions 0,00 2.051.725,62
. Deutes a llarg termini 8.1 2.444.470,89 2.900.607,73
2. Deutes amb entitats de Credit 2.403.442,75 2.859.579,59
5. Altres passius financers 41.028,14 41.028,14
C) PASSIU CORRENT 3.040.790,88 2.315.002,84
It Provisions a curt termini 4.092,00 31.460,92
1. Deute a curt termini 8.1 553.574,00 461.293,93
2. Deute amb entitats de Creédit 462.134,72 459.383,73
5. Altres passius financers 91.439,28 1.910,20
Deutes amb empreses del grup i
Iv. associades a curt termini 888,82 888,82
Creditors comercials i altres comptes a
V. pagar 8.1 2.482.236,06 1.821.359,17
1. Proveidors 1.329.578,19 832.409,35
2. Proveidors, empreses del grup i associades 133.210,17 132.732,47
Personal ( remuneracions pendents de
4, pagament) 483.748,25 424.313,29
6. Altres deutes amb Administracions Publigues 535.699,45 431.904,06
TOTAL PATRIMONI NET | PASIU (A +B + C) 9.780.080,52 8.657.308,61
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS A 31/12/2020

Nota 2020 2019
A)  OPERACIONS CONTINUADES
1 Import net de la xifra de negocis 14 23.014.173,85 18.547.741,88
a) Vendes 8.302,15 12.447,65
b)  Prestaci6 de serveis 23.005.871,70 18.535.294,23
4. Aprovisionaments 14 (2.075.096,36) | (1.043.490,63)
b)  Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles (462.762,86) (339.528,06)
c)  Treballs realitzats per altres empreses (1.612.333,50) (703.962,57)
5. Altres ingressos d'explotacié 379.080,02 4.220,10
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici 379.080,02 4.220,10
6. Despeses de personal 14 (12.302.040,18) | (10.273.488,70)
a)  Sous, salaris i assimilats (9.653.392,82) | (7.975.527,58)
b)  Cargues socials (2.648.647,36) | (2.297.961,12)
c)  Provisions 0,00 0,00
7 Altres despeses d'explotacio 14 (7.258.312,92) (6.591.059,25)
a) Serveis exteriors (7.240.447,69) (6.586.045,61)
b)  Tributs (17.865,23) (5.013,64)
8.  Amortitzacié de Iimmobititzat (748.674,88) (702.459,97)
10.  Excés de Provisions 1.921.402,57 0,00
11.  Altres resultats 14 5.363,82 99.273,80
a) Despeses excepcionals (405,94) (46.229,77)
b) Ingressos excepcionals 5.769,76 145.503,57
A1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (14243+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 2.935.895,92 40.737,23
13. Despeses financeres (31.052,14) (35.581,68)
b}  Deutes amb tercers (31.052,14) (35.581,68)
A.2) RESULTAT FINANCER (14 + 15+ 16 + 17 + 18) (31.052,14) (35.581,68)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 2.904.843,78 5.155,55
17.  Impost sobre beneficis 0,00 0.00
A.4) RESULT. DEL EXERC. PROCEDENT D' OPERACIOS CONTINUADES (A.3 + 19) 2.904.843,78 5.155,55
B) OPERACIONS INTERROMPUDES 0,00 0,00
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A.4 + 20)* 2.904.843,78 5.155,55

*Veure punt 13 de la present, Provisions i Contingéncies, amb el detall explicatiu de I’ingrés per desdotacié de la
provisio de Trasllat.
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31/12/2020

NOTES 31/12/2020 31/12/2019
A) | RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 2.904.843,78 5.155,55
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL
PATRIMONI NET
. Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
Il. | Cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
lil. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IV. | Guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. | Efecte impositiu 0,00 0,00
Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni
B) | net(l + 1 + 1l + 1V +V+VI+VII) 0,00 0,00
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
VI. | Valoraci6 d'instruments financers 0,00 0,00
VII. | Per cobertura de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
Vill. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IX. | Efecte impositiu 0,00 0,00
Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys (VIll +1X
C) | + X+ Xi+ Xit+ XIll) 0,00 0,00
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A +B + C) 2.904.843,78 5.155,55




ol

£9'818'V62'Y 000 8L'¢¥8'406°C 21°118'869 00‘0 08°c91°169 0202 1210¥3X3.13d TVYNI4 ‘0aTvs | (3
§5°C cL'o v’z suolpeueA sany | ¢
000 ooeode esswud 883 | 'z
00°0 (s5'ssL's) S5'SS1LS 1eynsai jop oweondy | |
85 (s5's51°5) 29'S5L°S £v'2 18U (uowwied [3p suoteueA saly | ||
000 [exded ap suoonpay (-) | 'z
00‘0 suejeidold o spos que suopesado | )
000 8.'€¥8'v06'C sapnbauodas sesadsap 1 sossalbur ejog |
00°0

Tv'zL6'68E°L 00°0 §S'GG1L'S 06'659°€69 00'0 LE'191°169 0202 1210¥3X3,71 3A IDINI “LV.LSNrY 0qvs | (g
00‘0 101019%8,| 8p sJous sad sosnly | )
00‘0 1010J9X9,| & 8D ap siaued Jad sojsnly | |
00‘0

ey'eL668E’L 000 GS'SSL'S 05'659'€69 00‘0 L£'191°169 6102 1212¥3X3,71 30 TVNI4 ‘'0avs | (v
00°0 (se1eLy) Se'LeL'y 1Bnsal (ap oeoydy | ||
00‘0 (se'1esy) SE'LELY 18U uowujed [ap suoeueA sy | ||
(16'zg0'8L) (18'2e0'81) [eyded ap suowanpay (1) | "z
(16°zc08L) (16'2£0°81) suejaido.d o sio0s quie suopeisd) | )
SS'6SL°S 65'SS1°G sapnbauodas sasadsap ) sossasbu jejoy | |
00‘0

8L'6v8°Z0V'L 000 SE'LELY S1'v26'889 000 8Z'v61'60.L 6102 I01083X3,1 34 ID2INI ‘LvL1SNry oa1vs | (g
00°0 1010i9x3,| op sious sod soysnfy | |y
00‘0 101019%9 | 9p LSO Bp SIaued Jad soisnly | |
00°0

8l'6v8'2Z0V’L 00'0 SEIELY G1'v26°889 00'0 8Z'v61°60.L 8102 1210¥3X3.1 3A TVYNId ‘0a1vs | (v

hﬁuﬂwﬂh_ 121219X3,| Siougue jeimyduosy
lejop suoeuoq op jeynsoy mhw%_.__www% SaAIasay jendes 13N INOWINLVYd TV SIANVYD 30 TVLOL LVYL1S3
‘Aqng

020Z/21/1€ Vv LIN INOWINLVC T3 N3 SIANVD 30 SLvis3

(euojsaieg) BI0UY,P IWINPES UBS — 02480 AP SoUSIROf Stanids _

2281 ‘NBUIND UB,P IIOW /O
99ey |3p J|OW |eLasnpu] uoBijod @E.N %ﬂ%
(]

18U BWILETOT MM MM




I
rﬁime Poligon Industrial Moli del Racé
C/ Moli d'en Guineu, 18-22
serveis logistics ate 08770 — Sant Sadum( d'Anoia (Barcelona)}
URL: www logaritme net

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU A 31/12/2020

NOTES 3111212020 311212019

A) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de I'exercici abans d'impostos 2.904.843,78 5.155,55
2. | Ajustos del resultat (1.301.426,41) 720.618,85
a) | Amortitzacid de limmobilitzat (+) 5 748.674,88 702.459,97
¢} | Variacié de provisions (+/-) (2.079.094,54) (17.422,80)
h} | Despeses financeres (+) 31.052,14 35.581,68
k) | Altresingressos i despeses (-/+) (2.058,89) 0,00
3. | Canvis al capital corrent (483.838,94) (742.460,45)
a) | Existéncies (+/-) (75.600,19) (44.427,98)
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 8.1 (1.158.644,72) (539.169,05)
c) | Altres actius corrents (+/-) 8.1 0,00 777,00
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 8.1 750.405,97 (159.640,42)
e) | Altres passius corrents (+/-) 8.1 0,00 0,00
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (31.052,14) (35.581,68)
a) | Pagament d'interessos (-) {31.052,14) (35.581,68)
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1+ 2+ 3+ 4) 1.088.526,29 (52.267,73)
B) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagament per inversions (-} {532.803,78) (316.328,35)
b) | Immobilitzat intangible i material 5i6 {532.803,78) (316.328,35)
7. | Cobraments per desinversions (+) 5i6 0,00 0,00
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6+ 7) (532.803,78) (316.328,35)
C) | FLUXOS EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9. | Cobramentipagament per instruments de patrimoni 0,00 (18.032,91)
b) | Amortitzacié d'instruments de patrimoni (-) 0,00 (18.032,91)
10. | Cobrament i pagament de passiu financer (453.385,85) (450.529,27)
2. | Deutes amb entitats de crédit (-) 81 (453.385,85) (450.529,27)
11. | Pagaments per dividends i remuneracions i altres instruments de patrimoni 0,00 0,00
12. | Fluxos efectius de les activitats de finangament (9 + 10+ 11) (453.385,85) (468.562,18)
D) | Efecte de les variacions dels tipus de canvi 0,00 0,00
E) | AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8+ 12 + D) 102.336,66 (837.158,26)

Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 1.656.941,72 2.494.099,98

Efectiu o equivalents al final de I'exercici. 1.759.278,38 1.656.941,72




Poligon Industnal Moli del Racd

C/ Moli d'en Guineu, 18-22

08770 — Sant Sadurni d’'Anota (Barcelona)
URL: www togaritme.net

MEMORIA DE L’EXERCIC! ANUAL A 31 DE DESEMBRE DE 2020
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1. Activitat de I’ empresa

L'entitat LOGARITME SERVEIS LOGISTICS, AIE és una agrupacié d'interés econdmic amb domicili social a Moli
d'en Guineu, 18-22, de Sant Sadurni d'Anocia (Barcelona). Es va constituir davant notari el dia 20 de novembre
de 2001, mitjangant escriptura publica atorgada pel Notari de I'll-lustre Col-legi de Catalunya, Joagquim Borruel
Otin, amb el numero de protocol 4301.

Segons estableix I'article segon dels estatuts de I'entitat, aguesta es constitueix d’acord amb alld previst en el
Capitol Primer de la Llei 12/1991, de 29 d'abril, d’Agrupacions d'Interés Econdmic, assenyalant aquesta, en
l'article 1 que les Agrupacions d’Interés Econdmic es regiran pels seus estatuts i, supletdriament, en tot el que
no s'hi prevegi, per la legislacié mercantil que i sigui aplicable.

Amb la modificacié dels estatuts en data 26 de marg de 2019, es regula en l'article 24 dels estatuts la condicié
de mitja propi personificat de les entitat que la integren i que tinguin la condicié de poder adjudicador, als efectes
d'alld que estableix la legislacié en matéria de contractacié del sector public en relacié amb els mitjans propis
personificats, motiu pel qual les relacions de 'agrupacié amb els seus socis, no tenen naturalesa contractual i
s'articulen mitjangant encarrecs.

L'AIE té per objecte facilitar i millorar els resultats de les activitats dels seus socis mitjangant la prestacié de
serveis auxiliars i complementaris de les activitats principals d’aqguests”.

A titol merament indicatiu, s’inclouen en els serveis de I'Agrupacié els de caracter logistic, vinculats directament
o indirectament amb I'ambit de la prestacid de serveis d'emmagatzematge i distribucié de tot tipus de
subministrament i, en general, qualsevol altre servei sol-licitat pels socis”

La moneda funcional és l'euro.
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2. Bases de presentacié dels comptes anuals

2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici del 2020 han estat preparats a partir dels registres comptables de la societat i
s'hi han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni,
de la situacié financera i dels resultats de la societat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats a l'estat de

fluxos d'efectiu.

Els Comptes Anuals, d'acord amb la norma quarta de I'apartat de Normes de Valoracid del Pla General de

Comptabilitat, es presenten en la seva versié normal que compren els seguents estats:

- Balang Situacio

- Compte de Pérdues i Guanys

- Memoria de |'Exercici

- Estat de Canvis en el Patrimoni Net
- Estat de Fluxos d’Efectiu

Durant aquest exercici s’ha aplicat el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de
novembre.

A partir de I'exercici 2018, I'ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, per la qual s'aprova el Pia general de comptabilitat
publica de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC). Tot i que a I'entitat no li és d'aplicaci6 el PGCPGC, si que li
sén d'aplicacié els apartats on s’especifica la informacio de caracter pressupostari, i informacié obligatoria athora
de presentar comptes anuals, per entitats publiques que no sén administracions. S'ha tingut en compte l'ordre
VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de Catalunya, que en el seu Titol 3, estableix
normes especifiques per a les entitats que no estan subjectes al régim de comptabilitat publica.

Aixi mateix, donada la seva naturalesa com entitat del sector public de la Generalitat de Catalunya, s’han tingut
en compte les Instruccions Conjuntes de la Intervencié General, la Direccié General de Pressupostos i la Direccié
General de Patrimoni de la Generalitat de Catalunya del 15 de juliol de 2009 sobre alguns aspectes

pressupostaris i comptables de determinades entitats del Sector Public de la Generalitat de Catalunya.

2.2. Principis comptables no obligatoris aplicats

S'han aplicat, en tot moment, els Principis Comptables del Pla General Comptable i del Codi de Comerg. No

s’han aplicat altres principis comptables no obligatoris.
2.3. Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals requereixen la realitzacié per part de la Direccié de I Agrupaci6 de

determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats elements de judici. Aquesté s'avaluen
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continuament i es fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos
futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les circumstancies.

Les principals estimacions aplicades en els Comptes Anuals han estat les segients:
. La vida util dels actius materials i intangibles. (veure Nota 4.1 i 4.2)
. La valoracié dels imports de les provisions. (veure Nota 4.8)

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié disponible a la data de formulacio
dels presents comptes anuals, qualsevol modificacié en el futur d'aquestes estimacions s’aplicaria de forma
prospectiva des d'aquell moment, reconeixent I'efecte del canvi en F'estimaci6 realitzada en el compte de pérdues
i guanys de I'exercici en questio.

2.4, Comparacié de la informacié

La Societat presenta el Balang de Situacié, el Compte de Perdues i Guanys, 'Estat de Canvis en el Patrimoni
Net i I'Estat de Fluxos d’Efectiu pels exercicis 2020 i 2019, d'acord amb F'estructura fixada en el Pla General de

Comptabilitat aprovat pel R.D. 1614/2007 de 16 de novembre, de manera que resulten comparables entre si.
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3. Aplicacié del Resultat

La proposta d'aplicacié del resultat de I'exercici 2020 és la segiient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Resultat de I'exercici 2020 2.904.843,78
Romanent d'exercicis anteriors 698.811,17
Total 3.603.654,95
APLICACIO Euros
A romanent 3.603.654,95
Total 3.603.654,95

D'acord amb el que preveu l'article 22.3 dels Estatuts, I'Administrador Gnic de I'Agrupacio proposa aplicar tant el

resultat de I'exercici com el romanent d'exercicis anteriors al finangament d'inversions futures derivades del pla

d'inversions pels exercicis 2021 i 2022, segons I'acordat en I'Assemblea de! dia 04 de desembre de 2020, i que

es detalla a continuacio:

16



Dritme

Poligon Industrial Moli de! Racd
C/ Moli d'en Guineu, 18-22

serveis logistics aie
URL: www.logarnitme.net

08770 - Sant Sadurni d'Anoia (Barcelona)

io rw me PROPOSTA INVERSIONS OI_!DlNARI EXCERCICt 20212022
serveis logistics aie X ‘ y Ir y

Crédit inicial Import inversié TOTAL 2021-22
Crédit inicial Pressupost 2021-22 500.000,00 500.000,00
Software (ERP) 180.858,70 319.141,30
Software GMAD (En estudi) 45.308,45 273.832,85
Software Gestor documental 27.291.55 246.541,30
Softare integracié Magatzem Vertical 14.520,00 232.021,30
Software (RFID centr., KPI QlickV, Actual. Serv. Miniload...) 151.250,00 80.771,30)
Software (Web Intranet Socis) 90.750,00 -9.978,70|
Software (Tragabilitat C des) 36.300,00 -46.278,70
Hardware PDA Residus 40.063,10 -86.341,80
Hardware (PC Sobretaula - Impresores - Antenes - Discs) 21.054,00 -107.395.80,
5 e (Etiquetad: - Carros Preparacid) 51.546,00 -158.941,80
Utillatge 14.520,00 -173.461,80
Portapalets 12.000,00 -185.461,80
Columna Magatzem Vertical 93.603,18 -279.064,98
Mobiliari 2.000,00 -281.064,98
Altres inmovilitzats materials (Caixes Ve lles ) 23.035,00 -304.099,98
Buslies RFID Centres 355.500,00 -659 .599,98'
Total Inversions | _1159.599.98] |
IR crédit previst a 31/12/22 -659.599,98|

> i " ! " .' “ . gr) - 3 } ¥ 5
lo@ritme PROPOSTA INVERSIONS EXTRAORDINARIES EXCERCICI 2021
servris logistics ot ey
Crédit inicial Import inversié TOTAL 2021

Inversions extraordinaries 2021 836.062,00 836.062,00
Maquinana (Cambra fngorifica) 654.562,00 181.500,00
Installacio Eléctrica (Adecuacid contingéncia Cambra F.) 181.500,00 0,00
Total Inversions | 836.062,00] 2|
IR t crédit previst a 31/12721 0,00
- i = Ld

I@ rifme . INVERSIONS INSTALLACIONS LOGARITME (NFRAESTRUCTURES)
R sy vis lopistics ale ; R TSR R SN s
import estimat inversié TOTAL 2021-2022
3*fase Reparacié paviment continu resta de zones 121.000,00 121.000,00
Consolidacié solera Miniload 605.000,00 726.000,00
Coberta (Claraboies i filtracions)} 402.626,58 1.128.626,58
Climatitzacié i ventilacié nau 474.126,36 1.602.752,94
Instal.lacié eléctrica nau 121.000,00 1.723.752,94,
Total Inversions R bles InstalJacions 1.723.752,94] |
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4. Normes de registre i valoracié

Per elaborar els comptes anuals de I'exercici 2020, la societat ha utilitzat principalment les normes de valoracié

seglents:
4.1. Immobilitzacions intangibles

Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu d'adquisicié (o cost de produccié). Els impostos
indirectes no recuperables formen part del preu d'adquisicié, a ligual que les despeses financeres meritades per
aquells elements que necessitin per la seva posada en marxa un periode de temps superior a un any.

Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per
deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els percentatges d'amortitzacio han estat els segiients:

Concepte Percentatge
Aplicacions Informatiques 25%
Propietat industrial 10%

4.2. Immobilitzacions materials

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren inicialment d'acord amb el preu d'adquisicié (o cost de
produccio). En el preu d'adquisicié s'inclouen totes les despeses addicionals produides fins a I'entrada en
funcionament del bé, els impostos indirectes no recuperables, les despeses estimades de desmantellament i
retirada, aixi com les despeses financeres meritades per aquells elements que necessitin per la seva posada en
marxa un periode de temps superior a 1 any. Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent

amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes.

Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millores que representen un augment de la productivitat, capacitat o
eficiéncia, o un allargament de la vida til dels béns es capitalitzen com a major cost dels béns corresponents.

Els percentatges d'amortitzacié aplicats han estat els segiients:

Concepte Percentatge
Mobiliari 10%
Mobiliari prestatgeries 5%
Instal-lacions técniques 6,67%
Magquinaria 10%
Equips de processament de la informacio 25%
Elements de transport 16,67%
Altre immobilitzat material 5%
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4.3. Arrendaments

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que de les condicions dels mateixos es dedueixi que s’ha
transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte. La resta
d'arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Eis arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d'acord a la seva naturalesa com immobilitzat material o
intangible, i al passiu del balang de situacié a l'inici de I'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable
de l'actiu arrendat i el valor actual a I inici de I'arrendament dels pagaments minims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte de pérdues i guanys durant
la vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament d'aquestes.

4.4. Instruments financers

D’acord amb la definicié continguda en el Pla General de Comptabilitat, un instrument financer é€s un contracte
que doéna lloc a un actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de
patrimoni en un altra empresa.

4.4.1. Actius Financers

Préstecs i partides a cobrar

Figuren classificats en aquesta categoria, tots aquells actius recollits en el balang de situacié originats tant pels
credits per operacions comercials, derivats de la prestacié de serveis realitzada pel 'empresa com els crédits

per operacions no comercials derivades d'altres operacions no vinculades directament a I'activitat de 'empresa.

Aguest actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment sén reconeguts a cost
amortitzat. El reconeixen dels interessos meritats, cas de produir-se, s'efectua en funcié del seu tipus d'interés
efectiu, i si és el cas, la provisi6 per deteriorament, es registra directament en el compte de pérdues i guanys.

L' interés efectiu es correspon amb el tipus d'actualitzacié que iguala el desemborsament inicial de I' instrument
financer amb la seva totalitat de fluxos d'efectiu estimats fins al seu venciment.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els riscos i les
avantatges inherents a la propietat de I' actiu financer.

4.4.2. Passius Financers

Débits i partides a pagar

Figuren classificats en aquesta categoria els débits per operacions comercials que s'originen en la compra de
béns i serveis per operacions comercials derivades de 'activitat de 'empresa, aixi com els débits per operacions
no comercials, derivades d’altres operacions no vinculades directament a I'activitat de I'empresa.

19



@
rwm@ Poligon Industrial Moli del Racé
’ C/ Moli d'en Guineu, 18-22
= serveis logistics aie 08770 — Sant Sadurni d'Anoia (Barcelona)
URL: www.logaritme.net

Aquest passius financers es reconeixen inicialment pel seu valor raonable de la contraprestacio rebuda ajustat
pels costos de transaccid que els siguin directament atribuibles, registrant-se posteriorment pel seu cost
amortitzat.

4.5. Existéncies

Les existéncies es troben valorades pel métode de valoracié FIFO , Inclosos, si es el cas, aquells impostos
indirectes que no es considerin recuperables directament de la hisenda publica. La variacié d'existéncies es
calcula per la diferéncia entre 'esmentat cost d'adquisicié al final d'exercici i el del principi del mateix, d'acord
amb els inventaris fisics realitzats periddicament. S'ha fet la corresponent provisio per aquelles existéncies que

considerem no aptes per a la venda.

4.6. Impostos sobre beneficis i impostos diferits

Atesa la seva naturalesa juridica, I'entitat esta subjecte al régim tributari especial previst per a les Agrupacions
d'Interés Economic en el capitol Il del titol VII del Reial Decret Legislatiu 4/2004, de 5 de marg, pel que s'aprova
el text refds de la Llei de I'lmpost sobre Societats.

D'acord amb el que preveu l'article 44 de I'esmentat Reial Decret Legislatiu, les Agrupacions d'Interés Econdmic
tributaran en I'lmpost sobre societats tenint en compte les segiients especialitats:

- No tributaran per I'lmpost sobre Societats per la part de base imposable imputable als socis residents a
I'Estat espanyol.

- S'imputen als seus socis residents en teritori espanyol, les bases imposables, positives 0 negatives. Les
bases imposables negatives que s'imputin al seus socis no seran compensables per l'entitat que les ha
obtingut. També s'imputaran les deduccions i bonificacions en fa quota, aixi com les retencions i pagaments

a compte.
Atés el recollit en la disposicié anterior, I'entitat no ha realitzat cap tipus d'imputaci6 en relacié a la comptabilitzacié
de I'lmpost sobre Societats.

4.7. Ingressos i despeses

Els ingressos (i les depeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre (o pagar) i representen
els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts) en el marc ordinari de
l'activitat, menys descomptes, devolucions, impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les
operacions. A aquests efectes, I ingrés (despesa) es produeix en el moment que s'entenguin cedits (rebuts) els
riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’'n deriva.

4.8. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

La societat no disposa d'elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut en.despeses

destinades a finalitats mediambientals.
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4.9. Provisions i contingéncies.

Es corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en qué s’han de
cancel-lar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor estimacié possible de lI'import necessari
per cancel-lar o transferir a un tercer I'obligacid, registrant-se els ajustos que sorgeixen per I'actualitzacié de la
provisié com una despesa financera a mida que es merita.

Quan desapareixen o disminueixen els riscos que van donar lloc al reconeixement d'una provisid, es procedeix
a la seva reversio, total o parcial.

4.10. Registre i valoracié de despeses de personal

Les despeses de personal sén registrades en el moment de meritar-se I'obligacié, amb independéncia del
moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva.

Tali com estableix I'article 38 del Conveni del Vllé Conveni col-lectiu de la XHUP, que regula la retribucié variable
en funcié dels objectius (DPO), es merita semestralment de Gener a Juny i de Juny a Desembre condicionada a
I'assoliment dels objectius establerts en el conveni.

Tal com estableix el conveni, el pagament de la retribucié variable en funcié d'objectius, es fara efectiu en el mes
de marg i setembre de I'any, corresponent el pagament del mes de setembre a la meritacié del primer semestre
(gener —juny) del any en curs i el pagament del mes de marg a la meritacié del segon semestre (juliol - desembre)
de l'any anterior.

A peticié de la Representacio Lega! dels Treballadors, el 6 de febrer de 2019 la Direccié de Logaritme va signar
un acord d’adhesié al Il Conveni del Sector SISCAT supeditat a I'aprovaci6é del mateix pels érgans competents
de la Generalitat de Catalunya sempre que es mantinguessin les actuals condicions laborals i retributives.

El dia 21 de marg de 2019 es va tramitar, a través de la Geréncia d’'Entitats Participades del Servei Catala de la
Salut, l'informe que recollia els motius que van portar a la decisié per part de 'Assemblea de Socis de Logaritme
Serveis Logistics SL a l'adhesi6 al 1l Conveni Col-lectiu de Treball dels Hospitals d'aguts, Centres d'atencié
Primaria, Centres Sociosanitaris i Centres de Salut Mental Concertats amb el Servei Catala de la Salut, una

vegada els Organs de la Generalitat de Catalunya pertinents emetin el seu informe favorable.

Durant el 2020 CatSalut ens fa arribar la resolucio provisional positiva de la Comissio de retribucions i actualment
estan a la espera de la resolucié definitiva d'adhesié.

4.11. Transaccions entre parts vinculades

Atés I'objecte social de I'Agrupacié, la totalitat de transaccions realitzades es fan en funcio dels contractes signats
amb les entitats integrants de I'AlE.
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Els moviments dels saldos que componen I'epigraf d'immobilitzat material del balang de situacié han estat els

seglents:
Saldo . Saldo

Concepte 31/12/19 Altes Baixes Traspassos 31/12/20

Construccions 17.908,00 315.679,76 0,00 0,00 333.587,76
Instal-lacions técniques 7.172.655,22 24.088,27 0,00 0,00 7.196.753,49
Maquinaria 721.342,76 23.150,46 0,00 0,00 744.493,22
Mobiliari 791.577,43 2.101,77 0,00 0,00 793.679,20
Equips per a processos d'informacié 1.540.303,88 94.236,82 0,00 0,00 1.634.540,70
Transports 65.057,97 5.000,00 -7.900,01 0,00 62.157,96
Altre immobilitzat material 68.722,11 0,00 0,00 0,00 68.722,11
Immobilitzat Material en curs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Brut 10.377.577,37 464.257,08 -7.900,01 0,00 10.833.934,44
Amortitzacié Acum. Immobilitzat material  (7.493.737,55) (726.920,04) 7.900,01 0,00 (8.212.757,58)
Amortitzacié Acum. Inversions constr. 0,00 (2.741,07) 0,00 0,00 (2.741,07)
Amortitzacions Immobilitzat Material (7.493.737,55) (729.661,11) 7.900,01 0,00 (8.215.498,65)
Deteriorament Immobilitzat Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Net 2.883.839,82 (265.404,03) 0,00 0,00 2.618.435,79
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Concepte 318,31?;1’8 Altes Baixes Traspassos 318112‘1’9

Construccions 0,00 17.908,00 0,00 0,00 17.908,00
Instal-lacions técniques 7.172.665,22 0,00 0,00 0,00 7.172.665,22
Maquinaria 629.245,73 92.097,03 0,00 0,00 721.342,76
Mobiliari 791.577,43 0,00 0,00 0,00 791.577,43
Equips per a processos d'informacié 1.409.257,16 131.046,72 0,00 0,00 1.540.303,88
Transports 220.090,25 0,00 (155.032,28) 0,00 65.057,97
Altre immobilitzat material 55.904,09 12.818,02 0,00 0,00 68.722,11
Immobilitzat Material en curs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Brut 10.278.739,88  253.869,77 (155.032,28) 0,00 10.377.577,37
Amortitzacié Acum. Immobilitzat material  (6.954.702,71) (694.067,12) 1565.032,28 0,00 (7.493.737,55)
Amortitzacions Immobilitzat Material (6.954.702,71) (694.067,12) 155.032,28 0,00 (7.493.737,55)
Deteriorament Immobilitzat Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Net 3.324.037,17 (440.197,35) 0,00 0,00 2.883.839,82

Els actius totalment amortitzats en us al tancament de I'exercici sén els seguents:

Actiu 2020 2019
Instal-lacions técniques 72.796,20 72.796,20
Maquinaria 249.224,43 93.160,62
Mobiliari 114.902,73 106.016,15
Equips procés d'informaci6 | 1.174.777,24| 1.061.961,96
Elements de transport 61.057,62 189.100,67
Altre immobilitzat 2.371,49 2.371,49
Total 1.675.128,71| 1.525.407,09
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No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

L'Agrupacio té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan subjectes els
diversos elements def seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions que se li puguin presentar
per I'exercici de la seva activitat, entenen que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que
estan sotmesos.

Dintre de I'exercici 2008, I'entitat va traslladar tant la seva seu social com I'activitat a unes noves instal-lacions a
Sant Sadurni d'Anoia, en un immoble arrendat per !lnstitut Catala de la Salut, i titularitat de I'entitat ICF
Equipaments, SAU.

Per acompliment de I'acord de la Comissi6 d'Economia de la Generalitat de Catalunya de data 25 de juliol de
2006, pel qual s’encomana a I'lCF Equipaments , SAU. La promocid, conservacid i manteniment d'una nau
industrial per posar-la a disposicié de Logaritme, AIE, en data 2 d'abril de 2008, I'lnstitut Catala de la Salut, ICF
Equipaments, SAU i Logaritme, AIE, van subscriure una acta de posada a disposici6 d'aquest equipament a favor
de la darrera.

Aixi mateix, com a consequéncia de I'acta de posada a disposicio indicada, va entrar en vigor l'arrendament de
la nau entre ICF Equipament, SAU i l'lnstitut Catala de la Salut.

6. Immobilitzat intangible

Els moviments dels saldos que componen I'epigraf d'immobilitzat intangible del balang de situaci6é han estat els

seglients:
Concepte Saldo 31/12/19 Altes Baixes Traspassos Saldo 31/12/20
Propietat industrial 1.533,38 0,00 0,00 0,00 1.533,38
Aplicacions informatiques 1.464.350,29 55.541,90 0,00 30.492,00 1.650.384,19
Immobilitzat Intangible en curs 12.487,20 18.004,80 0,00 -30.492,00 0,00
Immobilitzat Intangible Brut 1.478.370,87 73.546,70 0,00 0,00 1.551.917,57
Amortitzacié Acum. Immobilitzat Intangible -1.414.362,49 -24.013,77 0,00 0,00 -1.438.376,26
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -1.414.362,49 -24.013,77 0,00 0,00 -1.438.376,26
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 j 0,00
Immobilitzat Intangible Net 64.008,38 49.532,93 0,00 0,00 ! v 113.541,31
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Durant I'exercici anterior foren:

Concepte Saldo 31/12/18 Altes Baixes Traspassos Saldo 31/12/19
Propietat industrial 1.533,38 0,00 0,00 0,00 1.5633,38
Aplicacions informatiques 1.414.378,91 49.971,38 0,00 0,00 1.464.350,29
Immobilitzat Intangible en curs 0,00 12.487,20 0,00 0,00 12.487,20
Immobilitzat Intangible Brut 1.415.912,29 62.458,58 0,00 0,00 1.478.370,87
Amortitzacié Acum. Immobilitzat Intangible  (1.405.969,64)  (8.392,85) 0,00 0,00 (1.414.362,49)
Amortitzacions Immobilitzat Intangible (1.405.969,64)  (8.392,85) 0,00 0,00 (1.414.362,49)
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Intangible Net 9.942,65 54.065,73 0,00 0,00 64.008,38
Els actius totalment amortitzats en Us al tancament de I'exercici sén els segilents:

Actiu 2020 2019

Aplicacions informatiques 1.408.627,69 | 1.393.548,28

Total 1.408.627,69 | 1.393.548,28

7. Arrendaments i altres operacions similars

7.1.

Arrendaments operatius

Els arrendaments operatius que la societat te vigents al tancament de I'exercici 2020 corresponen principalment

al lloguer de la nau de Sant Sadurni d’Anoia amb una despesa anual de 1.604.405,47 EUR, al lloguer d'un espai

a Institut de Catala d'Oncologia amb una despesa anual de 15.585,36 EUR, al lloguer de vehicles amb una
despesa en l'exercici de 197.553,66 EUR i al lioguer de maquinaria amb una despesa anual de 148.421,56 EUR.

Les quotes previstes per als propers cinc anys son les seguents:

Anys Nau St. Sadurni ICO Maquinaria Vehicles rénting
2021 1.604.405,47 15.585,36 148.421,56 197.553,66
2022 1.610.439,67 0,00 138.432,39 174.432,96
2023 1.616.624,59 0,00 82.635,39 70.150,32
2024 1.623.111,31 0,00 0,00 9.004,43

+de2025| 13.667.076,91 0,00 0,00 0,00
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8.1.

Informaci6 sobre balang

8.1.1. Actius financers a curt termini, excepte inversions en el patrimoni del grup.

Instruments de Valors representatius . . .
patrimoni de deute Creédits, derivats i aitres Total

Categoria 31-12-19  31-12-20 | 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20
Inversions

mantingudes fins 0,00 0,00 0,00 0,00 1.652,53 1.652,53 1.652,53 1.652,53
al venciment

:féojéfgfipa”'des 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3.787.583,98 4.922.422,63 | 3.787.583,98 4.922.422,63
Total 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3.789.236,51 4.924.075,16 | 3.789.236,51 4.924.075,16

Els actius financers amb venciment inferior al any:

Venciment
Classe 1 any Total

Inversions financeres

- Altres actius financers 1.652,53 1.652.53
Deutors comercials i altres comptes a cobrar

- Clients per ventes i prestacions de serveis 492242263 | 4.922.422.63
- Deutors varis 0,00 0,00
Total 4.924.075,16 | 4.924.075,16

Els saldos de clients per prestacions de serveis estan detallats a la nota 16. Operacions i saldos

amb entitats vinculades.
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8.1.2. Passius financers a llarg termini

Deutes amb
Deutes amb entitats de empreses del grup i . i
crédit associades a llarg Derivats i altres Total
termini
Categoria 31-12-19 311220 311219 | 31-12-20 | 31-12-19 | 311220 | 31-12-19 31-12-20
E:::fipa“idesa 2.859.579,50 | 2.403.442,75 0,00 0,00 | 41.028,14 | 41.028,14 | 2.900.607,73 | 2.444.470,89
- Préstec ICF 2.859.579,590 | 2.403.442,75 0,00 0,00 0,00 0,00 | 2.859.579,59 | 2.403.442,75
- Fiances rebudes 0,00 0,00 0,00 0,00 |41.028,14 | 41.028,14| 41.02814| 41.028.14
Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 41.028,14 | 2.900.607,73 | 2.444.470,80

El saldo d'aquest epigraf recull principalment l'import de les quotes d'amortitzacié amb venciment superior a 12
mesos, dels dos préstecs formalitzats el 19 de gener de 2006 i el 17 d'abril del 2007, amb I' Institut Catala de
Finances per un import de 2.400.000,00 EUR i 5.700.000,00 EUR respectivament, amb la finalitat de fer front a

les inversions destinades a I'equipament de la nau industrial.

Els venciments dels dos préstecs sén, en el cas del de 2.400.000,00 EUR, el 19 de gener de 2026, i en el cas
del de 5.700.000,00 EUR, el 17 d'abril del 2027.

El tipus d'interés aplicable en ambdés casos és I'Euribor a tres mesos més un diferencial del 1%. Aquests

préstecs es troben avalats pels socis de I'entitat, I Institut Catala de la Salut i el Banc de Sang i Teixits.

8.1.3. Passius financers a curt termini

Deutes amb entitats de crédit Derivats | altres Total

Categoria 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20 31-12-19 31-12-20

Débits i partides a pagar 459.383,73 462.134,72 | 1.392.254,13 2.038.864,71 | 1.851.637,86 | 2.500.999,43
- Creditors comercials 0,00 0,00 | 965.141,82 1.462.788,36 | 965.141,82 | 1.462.788,36
- Deutes a curt termini amb socis 0,00 882.82 888,82 888,82 882,82 888,82
- Arrendaments financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Préstec ICF 452.799,88 456.450,87 0,00 0,00 | 452.799,88 | 456.450,87
- Interessos meritats 6.583,85 5.683,85 0,00 0,00 6.583,85 5.683,85
- Personal 0,00 0,00 | 424.313,29 483.748,25 | 424.313,29 | 483.748,25
- Altres deutes 0,00 0,00 1.910,26 91.439,28 1.910,20 91.439,28
Total 459.383,73 462.134,72 | 1.392.254,13 2.038.864,71 | 1.851 .63;.86 2.500.999,43
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Classificacions dels passius financers per venciments:

Venciment
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Deutes
b?;j‘;t‘es ambentitats de | 4o6 450,87 | 45943303 | 46276440 | 466.098.04 | 46952887 545.617,51 | 2.850.893,62
- Interessos meritats no
vencuts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altres passius
financers 5.683,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.683,85
Deutes a curt termini
amb socls 91.439,28 0,00 0,00 0,00 0,00 41.028,14 132.467,42
Creditors comercials i
B e 888,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,82
- Proveidors 1.329.578,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 1.329.578,19
- Proveidors empreses
del grup 133.210,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.210,17
- Personal 483.748,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483.748,25
Total 2.500.999,43 | 459.433,03 | 462.764,40 466.098,94 469.528,87 586.645,65 | 4.945.470,32
- Laclassificacié dels passius financers per venciments a l'exercici 2019 va ser:
Venciment
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Deutes
b?;‘:fes ambenttatsde | 455 799,88 | 456.127,54 | 459.425.27 | 46275655 |  466.091,01 1.015.179.22 | 3.312.370.47
- Interessos meritats no
e 6.583,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.583,85
- Altres passius financers 1.910,20 0.00 0.00 0,00 0,00 41.028.14 | 43 938,34
Deutes a curt termini
amb socls 888,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 888,82
- Proveidors 832.409,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 832.409,35
SRSl I 132.732,47 0,00 0,00 0,00 0,00 000 13273247
del grup
- Personal 424.313,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 424.313,29
Total 1.851.637,86 | 456.127,54 | 459.425,27 462.756,55 466.091,01 1.056.207,36 | 4.752.245,59

En relaci6 al préstecs pendents de pagament en el tancament de I'exercici, no s’ha produit cap impagament de

capital ni d' interessos segons condicions contractuals vigents.
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El detall de les remuneracions pendents de pagament és el segient:

2020 2019
Periodificacié Pagues extres 281.426,24 242.627,03
DPO 158.614,80 137.979,05
Paga extra 2013 2.285,21 2.285,21
Senténcia vacances 41.422,00 41.422,00
Total 483.748,25 424.313,29

El saldo amb el personal correspon d’'una banda a la provisid de pagues extres de l'exercici, a la retribucié variable
meritada i a provisié de la devolucié de la paga extra 2013, aixi com l'import a retribuir per la senténcia sectorial
dels conceptes salarials en les vacances.

La senténcia dels conceptes variables que deuen integrar la paga de vacances s'enquadra dins de I'ambit
d'aplicacié del SISCAT. No obstant, es regla general que les variables percebudes computin al calcul de la paga
de vacances. En reunié6 amb el Comité d’'Empresa i recollit a I'acta corresponent, es va agafar el compromis
d'abonament dels endarreriments dels exercicis anteriors al 2020, sense establir data de pagament.

Tal i com estableix I'article 38 del Conveni del Vilé Conveni col-lectiu de la XHUP, que regula la retribucié variable
en funcioé dels objectius. Aquesta DPO es meritara semestralment de Gener a Juny i de Juny a Desembre
condicionada a l'assoliment dels objectius establerts.

En aplicaci6 de l'acord de Govern GOV/19/2013, Logaritme deixa de pagar la meitat de les pagues extres d'estiu
i nadal de I'exercici 2013 i 2014. Amb posterioritat, I'11 de juny de 2013 es va publicar per part del Govern de la
Generalitat un acord GOV/77/2013, pel qual es milloren les condicions d'aplicaci6é del primer acord, beneficiant
als treballadors que no arribin a 18.068,40 euros bruts anuals, un cop descomptat els complements de
productivitat o rendiment, Logaritme ho va aplicar I'exercici 2013 i 2014.

Durant F'exercici 2017 es va realitzar una provisié del 10 % de la paga extra del 2013, d'un import de 26.199
euros. A I'exercici 2018 es va realitzar una provisié més del 30 % de la paga extra del 2013, al final de I'any 2018
havia una provisié del 40 %, que s’ha retribuit durant I'exercici 2019, en dates 28/03/2019 i 30/10/2019 i imports
25.617,99 euros i 76.760,06 euros.

Durant I'exercici 2020 es realitza el pagament del 60% restant de la paga extra de 2013 amb imports de
165.999,72 euros de despesa i 34.319,94 euros de seguretat social. Per a fer front aquestes despeses, I'lCS ha
ingressat aquests imports a Logaritme durant I'exercici 2020.

D'altre banda, amb l'acord la Mesa General de la Funcié Publica i la Generalitat, es preveu que durant el 2021
es pagara el 55% de la paga corresponent a I'any 2014, Finalment, la Mesa General de la Funcié Publica i la
Generalitat preveu que a I'any 2022 fara efectiu el retorn del 45% restant de la paga corresponent a I'any 2014.
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8.2. Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

No ha estat registrada cap correccid valorativa per deteriorament en relacié als actius financers pendents de

cobrament.

No existeix cap compromis ferm de compra ni de venda en actius financers, ni existeixen deutes amb garanties
reals.

En I'exercici no s'ha realitzat cap operacié de cobertura.
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9. Fons propis

El capital social de Logaritme Serveis Logistics, AIE a 31 de desembre del 2020, és de 691.163,80- EUR, esta
representat per 115 participacions, amb un valor nominal de 6.010,12- EUR cadascuna, iguals i indivisibles, que
es troben totalment subscrites i desemborsades.

Amb l'acord de govern GOV/47/2019, de 26 de mar¢ de 2019, es va autoritzar la separaci¢ del soci Hospital
Clinic de Barcelona de Logaritme, aixi com la modificacié d'estatuts en el qual es redueix el nimero de
participacions a 115. El nou capital social es de 691.163,80 — EUR, amb un valor nominal de 6.010,12- EUR

cadascuna, iguals i indivisibles, que es troben totalment subscrites i desemborsades.

Durant l'exercici 2020 es regularitza un saldo de 0,12 céntims amb aplicacié a reserves per tal que l'import
escripturat en els nous estatuts sigui coincident amb I'import comptable, aixi com 2,55 euros per un error
d'aplicaci6 d’exercicis anteriors.

La distribucié del capital entre els socis és la seguent:

- Institut Catala de la Salut:

109 participacions numerades de I'1 al 109, ambdés inclosos per un import de 655.103,08 EUR
corresponents a la valoracié de instal:lacions i mobiliari. Aquesta participacié representa el 94,78%.

- Banc de Sang i Teixits:

3 participacions numerades del 110 al 112, ambdés inclosos per un import de 18.030,36 EUR aportats en
metal-lic. Aquesta participacio representa el 2,61%.

- Consorci de Castelldefels Agents de Salut

1 participacid numerada amb el 113 per un import de 6.010,12 EUR aportats en metal-lic. Aquesta
participacio representa el 0,87%.

- Institut de diagnostic per la Imatge

1 participacié numerada amb el 114 per un import de 6.010,12 EUR aportats en metal-lic. Aquesta
participaci6 representa el 0,87%.

- Agrupacio europea de cooperacid territorial Hospital de Cerdanya

1 participacié numerada amb el 115 per un import de 6.010,12 EUR aportats en metal-lic. Aquesta
participacio representa el 0,87%.

No existeixen ampliacions de capital en curs, ni I'entitat ha adquirit accions propies.
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El detall de les existéncies a 31/12/2020 es el segiient:

31/12/2020 31/12/2019
Existéncies Brut Deteriorament Net Brut Deteriorament Net
Etiquetes RFID 54,21 0,00 54,21 807,10 0,00 807,10
Materials diversos 15.386,00 0,00 16.386,00 | 16.086,34 0,00 16.086,34
Material Recanvi Robot 320.542,06 0,00 320.542,06 | 243.488,64 0,00 243.488,64
Total 335.982,27 0,00 335.982,27 | 260.382,08 0,00 260.382,08

No existeixen correccions valoratives per deteriorament d’existéncies.

A data de tancament del exercici 2020 no existeixen compromisos ferms de compra o venda.

Les existéncies de la societat no tenen limitacions en la disponibilitat per garanties, pignoracions, fiances o altres

raons analogues.

11. Situaci6 Fiscal

1.1,

Saldos amb administracions.

El detall dels saldos amb I'’Administracié a 31/12/2020 i 31/12/2019 presenten el segient detall:

Exercici 31/12/2020 Exercici 31/12/12019
Deutors Creditors Deutors Creditors
Hisenda Publica per IVA 0,00 453,12 0,00 152,61
Hisenda Pablica per IRPF 0,00 223.401,31 0,00 168.473,73
Organismes Seguretat Social 26.708,72 311.845,02 2.900,10 263.277,72
TOTAL 26.708,72 535.699,45 2.900,10 431.904,06
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11.2. Conciliacio de la base imposable.

Conciliacié de I'import net d'ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable de 'impost sobre beneficis:

Exercici 2020 Compte de Pérdues i Guanys

Ingressos i despeses de I'exercici 2.904.843,78

Augments  Disminucions
Impost sobre Societats | L e

Diferéncies permanents 251,28
* Muites/Sancions 251,28

Diferéncies temporanies

- amb origen en I'exercici 0,00 -1.963.606,67
* Limit 30% Deduc.Amorti. -42.204,10
* Provisi6 article 14 Llei 27/2014 -1.921.402,57

- amb origen en exercicis anteriors

Compensacio Bl negatives d'exercicis anteriors 0

Base imposable (resultat fiscal) 941.488,39

Ates el régim fiscal d'especial de les Agrupacions d'Interés Econdmic, aquesta base imposable s'imputara entre
els socis de l'entitat, en funcié de la seva participacid, donat que tots ells sén entitats residents en territori
espanyol.

No existeixen compromisos adquirits per incentius fiscals.
Respecte a “altres tributs”, no existeixen circumstancies rellevants.

La societat té oberts a inspeccid per part de les autoritats fiscals, les declaracions de tots els impostos als que
es troba subjecte pels darrers 4 exercicis.

Si bé els criteris utilitzats en la preparacié de les diverses declaracions tributaries, podrien ser no coincidents amb
els emprats per la Inspeccié d’Hisenda, no s’espera que s'acreditin passius addicionals de consideracié com a
consegqiiéncia d'una eventual inspeccid.
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12. Ingressos i Despeses

12.1 Despeses :

El desglossament de consums en I'exercici 2020 i 2019 és el segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte 31122019 | 3171212020
Compres matéries primes i altres consumibles 339.528,06 538.363,05
Treballs realitzats per altres empreses 703.962,57{ 1.612.335,50
Total compres 1.043.490,63 | 2.150.696,55

El detall de les despeses de personal en 'exercici 2020 i 2019 és el seglient:

Concepte stia3019 | 3119030

Salaris 7.961.955,441 9.636.023,51
Indemnitzacions 13.672,14 17.369,31
Seguretat social empresa 2.263.569,75| 2.569.962,96
Altres despeses socials 34.391,37 78.684,40
Carregues socials 10.273.488,70 | 12.302.040,18

Durant Fexercici 2020 tal i com estableix el RD 24/2020, de 16 de juny, s’ha realitzat una paga extraordinaria per
import de 157.816,93 € a tot el personal pels serveis prestats en I'emergéncia sanitaria del COVID19.

La composicié de la partida d'altres despeses d'explotacio en I'exercici 2020 i 2019 és el seglent:

Saldo a Saldo a
Concepte
31/12/2019 31/12/2020
Arrendaments i canon 1.644.145,11| 1.730.009,00
Reparacions i conservacio 1.013.573,74| 1.019.355,38
Serveis de professionals independents 68.401,81 163.972,26
Transports 2.735.485,46 | 2.611.039,60
Primes d'assegurances 56.660,01 103.640,28
Serveis bancaris 156,40 156,58
Publicitat, propaganda i relacions publiques 0,00 0,00
Subministres 390.691,53 355.694,07
Altres serveis 676.931,55| 1.256.680,52
Tributs 5.013,64 17.865,23
Total altres despeses d’explotacid 6.591.059,25 | 7.258.312,92

34



[
I@ ”’E im@ Poligon Industrial Moli del Racé
C/ Moli d'en Guineu, 18-22
£ servels le wistics aie 08770 - Sant Sadurni d'Ancia (Barcelona)
URL: www.logaritme.net

La composici6 de la partida d'altres resultats en I'exercici 2020 i 2019 és el segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte
31/12/2019 31/12/2020
Ingressos excepcionals 145.503,57 5.769,76
Despeses excepcionals (46.229,77) (405,94)

En relacié als ingressos excepcionals durant I'exercici 2019 es va registrar l'ingrés per import de 129.392,26 EUR
provinent del Servei Catala de la Salut pel retorn de la paga extra del 2013, explicada en la Nota 8.1.3 d'aquesta

memoria.

En relaci6 a les despeses excepcionals en els Gltims exercicis queden reflectits els moviments del compte de la
provisi6 per altres responsabilitats, per valor de 207.000 EUR per I'exercici 2018 i 45.000 EUR per I'exercici
2019, explicada en la Nota 13 d'aquesta memoria.

12.2 Acord amb socis i Import de la xifra de negoci

De manera majoritaria, 'import registrat, correspon a la facturacié efectuada als membres de I'’Agrupacié, pels
conceptes de prestacio de serveis logistics per 'emmagatzematge i distribucio de tot tipus de subministrament
necessaris per al desenvolupament de les funcions del socis; en base als acords marc signats entre els socis i
I'entitat.

Els referits acords marc més significatius es corresponen amb el seguent detall:

Institut Catala de la Salut

- Desdel'any 2001 I'ICS ha vingut formalitzant anualment I'encarrec d'activitats a Logaritme serveis Logistics,
AIE, per ala prestacio de servis logistics, emmagatzemament i distribuci6 de tot tipus de subministraments
i la reprografia.

- A l'any 2011 el servei de missatgeria del Centre Corporatiu de I'lCS, a partir del 10 d’'octubre del 2011 la
custodia de F'arxiu de I'hospital Vall Hebron, i a partir de I'1 de setembre del 2011 comenca el servei de
residus sanitaris, a partir de I'any 2012 comenga el servei de missatgeria de I'hospital Vall Hebron

- A data 28 de gener del 2015 es signa una addenda per la prestacié de serveis logistics de medicaments
termolabils, immunoldgics i hemoderivats, principalment vacunes.

- A partir del mes d'abril de I'any 2016 comenca el servei de transport entre el HUVH i determinats centres

d'assisténcia primaria d'esterilitzacio de l'instrumental sanitari signant una addenda.

- Amb referéncia a I'exercici 2020, e! 2 d’Abril de 2020 es signa l'acord entre Institut Catala de la Salut i

Logaritme, Serveis Logistics, A.lLE. per a la prestaci6 d’activitats auxiliars per als seus centres sanitaris,
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serveis logistics, d'emmagatzematge i distribucio, serveis de retirada i transports de residus sanitaris del

tipus llli IV i termolabils i d'altres que es puguin encarregar fins als gestors de residus autoritzats per al seu

tractament, serveis de missatgeria interna i externa, serveis d'emmagatzematge i distribucié de vacunes i

serveis de transport d'instrumental sanitari entre centres d’atencié primaria i 'HUVH.

L'actual emergéncia sanitaria produida per la pandémia de la Covid -19, i la declaracié d'Estat d'alarma del

passat 14 de marg de 2020 per part del Govern de I'Estat, comporta una situacié d'excepcionalitat en el

conjunt del sector sanitari, amb un impacte dificilment predicible. Per a poder donar suport a I'lCS amb

I'augment i noves necessitats derivat de la Covid-19, es defineixen els segiients nous serveis o modificacions

dels ja existents:

Servei de logistica derivat de la Covid -19, 'ICS té encomanat la compra i distribucié arreu de Catalunya
de tot el material sanitari per a fer front la Covid -19, com els epis sanitaris. L'lCS encomana a Logaritme
en la gesti6 logistica d'aquest material sanitari relacionat amb la Covid -19.

Aquest nou servei nou servei és derivat de la gestié logistica d'articles relacionats amb la Covid-19
aplicat des del mes d'abril de 2020. La unitat de facturacié sén les quantitats subministrades, facturant
de manera mensual per ambit. A I''CS Corporatiu s’han facturat per una banda I'activitat subministrada
directament al corporatiu i per un altra les comandes d'altres entitats que no formen part de I'ICS. Cada
mes s’han calculat tant dels costos directes com els costos indirectes de la logistica derivada de I'activitat
sanitaria produida per la Covid-19.Aquests costos mensuals es reparteixen pel total de quantitats
subministrades, i el resultat mensual és el preu unitari de les mateixes.

Inclds en aquests costos es contempla la gestio logistica del nous magatzems per fer front a les noves
necessitats derivades de la Covid-19, fins al mes de juny de 2020, a partir d'aquest mes aquesta activitat
es factura com un servei apart.

Servei d'emmagatzematge especial pel material sanitari relacionat amb la Covid -19, per a fer front a
augments de necessitats de material sanitari arreu de Catalunya relacionat amb la Covid -19, es decideix
activar nous magatzems que facin de reserva i de pulmé al magatzem central de Logaritme. S’ha donat
la necessitat d'un servei de recepcié, emmagatzematge i expedicié de palets addicional que no es pot
ubicar a les instal-lacions de Sant Sadurni a causa de |'activitat extraordinaria en el subministrament de
material relacionat amb la Covid-19 amb destinaci6 als centres hospitalaris de Catalunya.

El servei té per objecte la recepcid, magatzematge i expedicié de palets de material sanitari en

magatzems externs, Sant Fruitds del Bages, Sallent i Sabadell.

Es factura mensualment a I'lCS Corporatiu en funcié dels serveis i unitats servides durant cada periode,
des del mes de Juliol.

36



Poligon Industrial Moli det Racé

C/ Moli d'en Guineu, 18-22

08770 — Sant Sadumni d'Anoia (Barcelona)
URL: www logaritme.net

3. Servei de residus derivat de la Covid -19, s'ha produit un fort augment de residus relacionats amb els
epis als diferents centres hospitalaris i assistencials i que I'Agéncia de Residus té catalogats com
grup de residus sanitaris grup lll. Per a poder resposta a aquest augment s’han tingut que prendre noves
solucions que no estaven recollides a I'encarrec inicial.

Aquest augment té un periode concret entre principis del mes de marg i finals del mes de juny, que és
el moment que I'Agencia de Residus classifica els epis relacionats amb la Covid-19 com a residus del

grup ll, els residus del grup Il s6n gestionats pels Ajuntaments.

Durant el periode esmentat s’han hagut d’aplicar solucions i nous serveis per a poder gestionar el fort
increment de residus d'epis generats a causa de la pandémia.

La unitat de mesura dels calculs ha continuat essent el Kg. El preu per Kg és el mateix que consta al
Pencarrec. La facturacié s'ha separat de I'activitat de residus ordinaria mensualment. A causa del gran
volum de residus, la facturacié s’ha agrupat per tipologia de residus o servei i ambit.

El preu dels serveis addicionals varia en funcié de I'ambit que ha rebut el servei.

4. Endata 16 de desembre de 2020 es va formalitzar 'encarrec de gesti6 entre I''CS i LOGARITME per al
servei logistic de gesti6 i distribucié del material sanitari de prevencié per als equipaments residencials
de la xarxa de serveis socials de Catalunya, per tal de fer front a I'epidémia del SARS-COV-2,
(EG_03_2020).

Al finalitzar I'exercici 2020, es regularitzen els imports entre el pressupost inicialment estimat i que es reflexa
a l'acord i les necessitats reals que finalment s’han cobert. Per aguest motiu, a tancament de I'exercici, es
signa una addenda a I'acord entre I'ICS i Logaritme.

L’import total de I'acord més les addendes de I'exercici 2020 és de 20.923.054,38 euros.

Servel Sub-servei En:;:fr.rec encarrec 2020 addenda ot ea':’?e':z: 0S8
transport d'esterilitzacié material brut HUVH 386 7.279,92 € 0,00 € 7.279,92 €
muntatge d'armaris rfid 3.3 80.000,00 € 38.026,00 € 118.026,00 €
Recollida, transport i tractament residus ﬁ/eSidUS arup 32 e 119.683,52 € e
(V) L 792.104,96 € 792.104,96 €

1.138.363,21 € 911.788,48 € 2.050.151,69.€
Servei de missatgeria de I'lCS corporatiu 3.6 15.120,18 € -0,18€ 15/120,00 €
Servei de missatgeria de lHUVH 3.7 108.894,00 € 768,74 € 169.662,74 €
Servei logistic 'f:‘;f:r:; 5 3.1 1.241.04175€| 337.626.13€| 1157866788 €
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Serveis logistics

al centres 3.1.6 4.090.465,38 € 39.691,53 € 4.130.156,91 €

Serveis logistics

al centres covid- 150.313,22 € 150.313,22 €

19

Servei logistic

covid-19 1.798.916,16 € 1.798.916,16 €

Servei

emmagatzematge 328.012,00 € 328.012,00 €

especial covid-19
Servei logistic Total 15.331.507,13 € | 2.654.559,04 € 17.986.066,17 €
Assessorament i col-laboraci6 politica compres 3.6 77.485,00 € -0,04 € 77.484,96 €
Servei logistic vacunes 39 375.000,00 € -42.992,58 € 332.007,42 €
Trasllat expedients ICS 3.4 2.710,40 € -2.710,40 € 0,00 €
Servei de cribratge 3.10 120.000.00 € 0,00€ 120.000,00 €
Servei de transport de pereres 3.11€ 1.452.00 € -1.452,00 € 0,00 €
Servei de Residéncies Covid-19 EG_03_2020 107.255,48 € 0,00 € 107.255,48 €
Total general 17.366.067,32 € | 3.557.987,06 € 20.923.054,38 €

Banc de Sang i Teixits

- Des de l'any 2001 el BST ha vingut formalitzant anualment I'encarrec d'activitats a Logaritme Serveis

Logistics, AIE, per a la prestacidé de servis logistics, 'emmagatzemament i distribucié de tot tipus de

subministraments i altres serveis.

- Endata 02 de Gener de 2020 es signa I'acord entre el Banc de Sang i Teixits i Logaritme, Serveis Logistics,

A.LE, per a la prestacio de serveis Logistics, d'emmagatzematge i distribucié i altres serveis relacionats per

I'exercici 2020.

- Alfinalitzar 'exercici 2020, es regularitzen els imports entre el pressupost inicialment estimat i que es reflexa

a l'acord i les necessitats reals que finalment s’han cobert. Per aquest motiu, a tancament de I'exercici, es

signa una addenda a l'acord entre BST i Logaritme

5. Limport total de I'acord més les addendes de I'exercici 2020 és de 1.739.712,26 euros.

addenda addenda i
servei 1 servei 2 servel 3 facturacié ref. EG filv | encarrec 2020 final 2020 encarrec 2020

Equips de donacié Donacions,
(8ST) IMPPC, plasma 147.500,04 € 341342 F 147.500,00 € 0,04 € 147.500,04 €

i[’x‘::e'l‘i’;""s' Ll 125.734,68 € 343.| F 125.734,56 € 0.12€ 125.734,68 €
Equips de donacié 1
(BST) Total 273.234,72 € 273.234,56 € 0,1.3,‘€: 273.234,72 €
Recollida, transport I . ¢/ o N
distribucié components | Serveiforade | Recollida de 15.180,36 € 33322 | v 20.000,00€ | -4.818/64€ 15.180,36.€

Y ruta cordé ]
bioldgics $
;’::;pm de 23.309,64 € 333241, | F 23.309,64 € { 0i00 & 23.300,64 €

§

38




lo

ritme

serveis logistics ate

Poligon Industrial Moli del Racé

C/ Moli d'en Guineu, 18-22

08770 — Sant Sadurni d'Anoia (Barcelona)
URL: www logaritme.net

transp. dins
territori 249.999,96 € 3.3.3.2.1. 250.000,00 € -0,04 € 249.999 96 €
catala
Transp. fora
territori 99.000,00€ ] 3.3.3.2.3./3.14. 99.000,00 € 0,00 € 99.000,00 €
catala
LIS 387.489,96 € 392.309,64 € | -4.819,68 € 387.489,96 €
ruta Total
Barcelona,
Serveis enrutats | Girona, 254.207,76 € | 3.3.3.1.1./2./3. 254.207,79 € -0,03 € 254.207,76 €
Lleida
g 93.999,96 € 33.3.1.4 94.000,00 € 0,04 € 93.999,96 €
Central
Dpt. Teixits
Hospital 30.000,00 € 3.3.3.1.7 30.000,00 € 0,00€ 30.000,00 €
Clinic
Joan XXIII
Tarragona- 126.033,60 € 3.3.3.1.5./6. 126.033,58 € 0,02€ 126.033,60 €
Tortosa
?ggfis ERmiat 504.241,32 € 504.241,37 € -0,05€ 504.241,32 €
Recollida, transp distrib
comp. biologics (BST) 891.731,28 € 896.551,01 €| -4.819,73€ 891.731,28 €
Total
Recollida, transport i Llet materna Transp. fora
distribucid flet matema | sota demanda territori 55.902,00 € 3.8.1. 55.902,00 € 0,00 € 55.902,00 €
(BST) Catalunya catala
Liet materna
zona Barcelona 36.539,88 € 3.8.2. 36.539,83 € 0,05€ 36.539,88 €
Recollida, transport i
distribucié llet materna 92.441,88 € 92.441,83 € 0,05€ 92.441,88 €
Total
Recollida, transport i
tractament residus 94.178,35€ 3.2, 110.000,00 € | -15.821,65 € 94.178,35€
(NI/1V)
Recollida, transport i Servei de
tractament residus Residus Covid- 23.842,11€ 0,00€| 23.842,11€ 23.842,11 €
(I/1V) Covid-19 19
Servei de
Residus als 118.020,46 € 110.000,00 € 8.020,46 € 118.020,46 €
centres Total
. . linies de diferents
Servei logistic facturacio Centres 184.871,70 € 3.1. 179.183,16 € 5.688,54 € 184.871,70 €
" - Centre
:lec':’;]'; e':g's"cs Santa 967,92 € 316 967,93 € 0,01€ 967,92 €
Catarina
serveis
centres 177.644,30 € 316 177.643,91 € 0,39€ 177.644,30 €
Serveis logistics
al centres Total 178.612,22 € 178.611,84 € 0,38€ 178.612,22 €
Servei logistic Total 363.483,92 € 357.795,00 € 5.688,92 € 363.483,92 €
Servei per a maratons | Maratons
(8ST) donacions 800,00 € 3.7.1 800,00 € 0,00 € 800,00 €
Total general 1.739.712,26 € 1.730.822,40 € | 8.389,86 € 1.739.712,26 €
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Castelldefels Agents de Salut (CASAP)

Des de I'any 2007 el CASAP ha vingut formalitzant anualment I'encarrec d'activitats a Logaritme serveis
Logistics, AIE, per a la prestacié de servis logistics, 'emmagatzemament i distribucié de tot tipus de
subministraments.

En data 02 de Gener de 2020 es signa I'encarrec de entre Castelldefels Agents de la Salut (CASAP) i
Logaritme, Serveis Logistics, A.l.E, per a la prestacié de serveis logistics d'emmagatzematge i altres serveis
relacionats, per l'exercici 2020.

Al finalitzar I'exercici 2020, es regularitzen els imports entre el pressupost inicialment estimat i que es reflexa
a l'acord i les necessitats reals que finalment s'han cobert. Per aquest motiu, a tancament de I'exercici, es
signa una addenda a l'acord entre CASAP i Logaritme

L'import total de I'acord més les addendes de I'exercici 2020 és de 11.837,35 euros.

::ACASSTAE'I;;.DEFEIS AGENTS DE SALUT T e e facturacs oRer. | encirec :,‘:2:'5;'::; addenda i encirrec
Recollida, transport i tractament residus (I1I/Iv) 439,53 € 3.2 461,48 € -21,95 € 439,53 €
Servei logistic linies de facturacié 6.540,30 € 3.1 636172 € 178,58 € 6.540,30 €

Servels logisitics al centres | 4,191,12 € 31 3.999,00 € 192,12 € 419112 €
Recollida, transport i tractament residus covid- | pociic Covig-19 666,40 € 000 ¢€ 666,40 € 666,40 €
Total general 11.837,35¢ 10.822,20€ | 1.01515¢ 11.837,35 ¢
Hospital Clinic

En data 7 de febrer de 2012 es signa I'encarrec entre Hospital Clinic de Barcelona i Logaritme, Serveis
Logistics, A.LE, per a la prestaci6 de serveis logistics d'emmagatzematge i distribucié per I'exercici 2012.

Des de I'any 2016 a I'actualitat, no es fa cap acord entre I'Hospital Clinic de Barcelona i Logaritme, Serveis
Logistics, A.l.E.

Ala sessi6 04/2018 de I'Assemblea de Socis de Logaritme Serveis Logistics AIE celebrada el 28 de setembre
de 2018 s’acorda:

a) Aprovar la sol'licitud de desvinculacié de I'Hospital Clinic de Barcelona de Logaritme.

b) Acceptar la proposta de cost economic i calendari de desvinculacié de I'Hospital clinic de
Barcelona recollida en el certificat del Secretari del Consell de Govern de I'Hospital Clinic de
Barcelona, de data 26 de gener de 2018, que es resumeix en els segiients punts:
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i. L'Hospital Clinic de Barcelona abonara els costos de desvinculacié de 171.024,95

euros a Logaritme, dels quals es deduira la recuperacio de les seves participacions
per import de 18.030,36 euros, donant un saldo de 152.994,59 euros.

ii. El primer pagament de 76.497,29 euros es fara efectiu durant I'any 2018.

iii. Elsegon pagament de 76.497,30 euros es fara efectiu en el moment de la publicacié

de FAcord de Govern mitjangant el qual es faci efectiva la desvinculacié definitiva de

I'HCB com a soci de Logaritme.

c) Fer efectiu el reintegrament de les participacions 114 a 116 ambdues incloses, en el moment

del segon pagament per import de 76.497,30 euros, que correspon a 94.527,66 euros del cost

de desvinculacié menys 18.030,36 euros del reintegrament de les participacions.

d) Minorar les participacions del Clinic a 0 euros.

e) Efectuar les modificacions dels articles 1, 7, 8 dels Estatuts de Logaritme.

- Amb l'acord de govern GOV/47/2019, es va efectuar la sortida del Clinic i la reduccié de capital de logaritme,

la modificaci6 dels estatuts aixi com la facturacié dels costos vinculats, pactats en I'acord.

Institut de Diagnostic per la Imatge

- Des de I'any 2015, mes de maig, I'Institut de Diagnodstic per la Imatge ha vingut formalitzant anualment

I'encarrec d'activitats a Logaritme Serveis Logistics, AIE, per a la prestacid de servis logistics,

I'emmagatzemament i distribucié de tot tipus de subministraments i altres serveis.

- Endata 02 de Gener de 2020 es signa I'acord entre Institut de Diagndstic per la Imatge i Logaritme, Serveis

Logistics, A.l.LE, per a la prestaci6 de serveis logistics d'emmagatzematge i distribucié, i altres serveis, per

I'exercici 2020.

- Alfinalitzar Fexercici 2020, es regularitzen els imports entre el pressupost inicialment estimat i que es reflexa

a l'acord i les necessitats reals que finalment s'han cobert. Per aquest motiu, a tancament de I'exercici, es

signa una addenda a l'acord entre 1Dl i Logaritme.

- Limport total de I'acord més les addendes de I'exercici 2020 és de 234.491,79 euros.

Servel Encarrec 2020 | Ref. (apt.). Faczt:zr:clé T::Z:o:z%::' m::‘::::;o'zo
Serveis togistics {linies de facturacid) 129.914,00 € 3117 143.582,40 € 13.668,40€ 143.582,40 €
Serveis logistics (linies de facturacié) Covid-19 0,00€ 3117 2.980,06 €| 2.980,06 € 2.980,06 €
Serveis logistics (serveis als centres) 70.522,12 € 3.11.7 70.522,20 €| 0,08€ 70.522,20 €
Serveis de recollidai tractament de residus grup I11,i IV i altres 7.000,00 € 327 8.663,70€ 1.663,70 € 8.663,70€
Serveis de recollida i tractament de residus grup I11,i IV i altres Covid-19 0,00€ 327 1.593,43 €] 1.593,43€ 1.593,43€
Servei de missatgeria (Barcelona, Girona, Lleida i Tarragona) 7.150,00€ 3.4 7.150,00 € 0,00 € 7.150,00 €

ey, I N =S 214.586,12€ 234.491,79€ 19.905,67 € 234.491,79€
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Agrupacié Europea de cooperacio territorial Hospital de Cerdanya

- Des de l'any 2015 I'Agrupacié Europea de cooperacié territorial Hospital de la Cerdanya ha vingut

formalitzant anualment I'encarrec d'activitats a Logaritme serveis Logistics, AIE, per a la prestacio de servis

logistics, 'emmagatzemament i distribuci6 de tot tipus de subministraments.

- Endata 16 de Juliol de 2020 es signa I'encarrec entre Agrupaci¢ europea de cooperacié territorial Hospital

de Cerdanya i Logaritme, Serveis Logistics, A.|.E, per a la prestaci6 de serveis logistics, d'emmagatzematge

i distribuci6, serveis de retirada i transport de residus sanitaris tipus Ill i IV, manteniment de sistemes

informatics, gesti¢ de cataleg d'articles i producte i Serveis d'assessorament i col-laboraci6 en la politica de

compres del centre per I'exercici 2020.

- Alfinalitzar I'exercici 2020, es regularitzen els imports entre el pressupost inicialment estimat i que es reflexa

a l'acord i les necessitats reals que finalment s’han cobert. Per aquest motiu, a tancament de I'exercici, es

signa una addenda a I'acord entre AECT-HC i Logaritme.

- L'import total de I'acord més les addendes de I'exercici 2020 és de 71.942,72 euros.

EG + Addenda

La suma total dels ingressos dels acords amb els socis de Logaritme és el seglent:

Servei tancament
) [ e 4 SR B o T i = 2020

Hospital de la i . ) : sk .
Cerdanya -lIV_lantgnlment, _sus_temes mfo_rmatscs, r_noblhan, etc_ i - N _0_,(_)0 i

gRecollida,_t_ranspontitrac__t_a_r_n_eng residgs_ (I11/1v) . - 7.230,00 €|
205(;3"13' dela  |Servei logistic - linies de facturacié 60.941,40 €

erdanya [ . ) Recollida, transport i

| Servels_ft?\ili 19 - - tractament residus covid-19 — %@?é
'Hospital de la Cerdanya Total il 71.942/72 € |

SOCIS facturat acords 2020 dif acord/fact addenda acord  addenda i acord
INSTITUT CATALA DE SALUT 20.923.054,38€  17.365.067,32€  3.557.98706 €  3.557.987,06 €  20.923.054,38 €
BANC DE SANG I TEIXITS 1.739.712,26 € 1.730.822,40 € 8.889,86 € 8.889,86 €  1.739.712,26 €
CASTELLDEFELS AGENTS DE SALUT (CASAP) 11.837,35 € 10.822,20 € 1.015,15 € 1.015,15 € 11.837,35 €
AECT - HOSPITAL DE CERDANYA 71.942,72 € 71.316,48 € 626,24 € 626,24 € 71.942,72 €
CONSORCI HOSPITAL CLINIC DE BARCELONA 0,00 € 0,00 € G 0,00 € T
INSTITUT DE DIAGNOSTIC PER LA IMATGE 234.491,79 € 214.586,12 € 19.905,67 € 19.905,67 € 234401379 €
total exercici 2020 22.981.038,60 €  19.392.614,52€  3.588.423,98 €

3.588.423.}‘% 22.981.038,50'€
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13. Provisions i contingéncies

Els moviments de les provisions en I'exercici 2020 ha estat el segiient:

Saldo . . . Saldo
Concepte 31/12/2019 Dotacions Aplicacions  Reversions 31/12/2020
Provisié per desmantellament 2.051.725,62 0,00 -130.323,05 -1.921.402,57 0,00
Provisions a Llarg termini 2.051.725,62 0,00 -130.323,05 -1.921.402,57 0,00
Altres provisions a curt termini 31.460,92 4.092,00 -31.460,92 0,00 4.092,00
Provisions a Curt termini 31.460,92 4.092,00 -31.460,92 0,00 4.092,00
Total provisions 2.083.186,54 4.092,00 -161.783,97 -1.921.402,57 4.092,00
Al 2019 va ser:
Concepte Saldo Dotacions Altres Aplicacions  Saldo 31/12/2019
31/12/2018

Provisié per desmantellament 2.040.600,96 45.000,00 -33.875,34 0,00 2.051.725,62
Provisions a Llarg termini 2.040.600,96 45.000,00 -33.875,34 0,00 2.051.725,62
Altres provisions curt termini 60.008,38 0,00 -15.834,60 -12.712,86 31.460,92
Provisions a Curt termini 60.008,38 0,00 -15.834,60 -12.712,86 31.460,92
Total provisions 2.100.609,34 45.000,00 -49.709,94 -12.712,86 2.083.186,54

Aquesta provisié es va registrar basant-se en l'informe sobre els efectes de les deformacions de la llosa on es
suporta la instal-laci6 automatica d'emmagatzematge ubicada en el centre logistic de Logaritme, Serveis
Logistics, AIE a Sant Sadurni d'Anoia, i les actuacions d'obra per a la seva consolidacié presentat a I'Assemblea
de Socis en data 22 de marg de 2016, i pel qual es va concloure que les deformacions de la llosa de Fedifici no
tenen una solucid, i qué la continuitat de les operacions de Logaritme passava per a traslladar-les a una nova
seu.

Cal fer constar que durant I'exercici 2018, Infraestructures de Catalunya va elaborar un nou informe en relacié a
I'estat de I'estructura de la nau, signat pel Sr. Antonio Mari Bernat que és Dr. Enginyer de camins, canals i ports,
i catedratic del departament de Enginyeria civil i ambiental de la Universitat Politécnica de Catalunya, on conclou
que l'estructura no presenta danys ni patologies de rellevancia que afectin a la seguretat, funcionalitat o
durabilitat, fet que minora la situacié d'urgéncia tot i que la patologia de deformacions de la llosa continut existint
i en consequéncia confirmant que Factual emplagament no és el mes adequat pel tipus d'activitat que realitza
Logaritme.
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El nou informe citat, afegeix que les deformacions de la solera sén degudes a moviments de terreny en el que se
sustenta la nau i no afecten a la seguretat de I'estructura, la qual al estar cimentada sobre pilots que s'aguanten

en terreny competent, no segueix els moviments del terreny de farciment.

També cita que les deformacions de la solera poden afectar la funcionalitat d'algunes instal-lacions recolzades
sobre la mateixa, com les prestatgeries de la zona “miniload”, a causa de la sensibilitat dels robots enfront dels
moviments dels suports. No obstant aix0, tenint en compte que es realitza una certificacié anual sobre 'adequacio
d'aquestes prestatgeries a les normatives, per part d'empreses especialitzades, es considera que les
deformacions del terreny no estan afectant la seguretat de les prestatgeries.

Durant I'exercici 2020, davant la necessitat d’avaluar la continuitat de I'activitat de Logaritme Serveis Logistics
AlIE, a la plataforma logistica situada al poligon Moli del Racé, 18-22, 08770, de Sant Sadurni d'Anoia, es va
demanar diversos informes per diagnosticar la situacié global de les diverses parts estructurals, i poder

determinar unes conclusions.
Per aquest motiu s'han demanat tres informes facultatius:

- Informe avaluacié estructural de la solera, redactat pel facultatiu Sr. Nilo Lletjos, Enginyer de Camins, Canals i
Ports, de 'empresa BSB Estructures d'Edificaci6 i Ponts S.L.

- Informe avaluacié de l'estat de I'estructura de la nau, redactat pel facultatiu Sr. Antonio Mari, Dr. Enginyer de

Camins, Canals i Ports.

- Informe estabilitat estructural de les prestatgeries del miniload, redactat pel facultatiu Sr. Javier Calvo, Enginyer
Tecnic Industrial Mecanic, de I'empresa JCR Ingenieros

Les conclusions que incorporen els tres informes sén les segiients:

* Segons I'informe d'avaluaci6 de la solera, “... l'esquerdament i ondulaci6 progressiva de la solera no
impossibilita que es segueixen descarregant els pesos directament sobre el terreny” ... al punt 1.3 indica que
"una deformabilitat excessiva com la que pateix la solera, ..., afecta I'anivellament de prestatgeries i de
transelevadors ...". A les conclusions indica que “la seguretat de la solera del miniload com estructura formigé
per a paviment esta garantida per a les carregues que la sol-liciten”, les deformacions que pateix la solera
implica la necessitat del control d’anivellament de les prestatgeries, perd que “la solera podra seguir realitzant
la seva funcio de transmetre les carregues al terreny sense risc per als usuaris”

* Segons l'informe d'avaluacié de I'estructura de la nau, indica a les seves conclusions en el punt 1 que
‘La estructura no presenta dafios, movimientos, deformaciones ni patologias de relevancia que afecten a su
Seguridad, funcionalidad o durabilidad”, i en el punt 6 “...teniendo en cuenta que se han dispuesto elementos
reguladores para la correcta nivelacion de las estanterias, y que se realiza una certificacion anual sobre la
adecuacion de tales estanterias a las normativas por parte de empresas especializadas, se considera que
las deformaciones del terreno no estan afectando a la Seguridad de las estanterias”.

+ Segons linforme d'estabilitat estructural de les prestatgeries del miniload, indica a les seves
conclusions que “.. gracias a los nuevos anclajes regulables, es posible atender futuras necesidades para
regular y ajustar la planimetria y verticalidad de las estanterias, y con ello mantener la estabilidad estructural
de las estanterias”, i afegeix que “ los nuevos anclajes estén calculados y sobredimensionados paradisponer
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de una altura libre de 35 cm de perno de ajuste, lo que representa una capacidad de regulacidn superior a
la variaciéon acumulada por la solera desde su origen ...” i per ultim certifica “... que las estanterias del
miniload mantienen la estabilidad estructural conforme a las Normas ..."

En base amb aquests informes, podem concloure que Logaritme pot seguir realitzant la seva activitat logistica a
I'actual plataforma logistica situada al poligon Moli del Racé de Sant Sadurni.

Donat que la urgéncia en el trasllat per les deficiéncies inicials de la nau i que provocaven la provisié ha decaigut
i que la continuitat de la mateixa ha deixat de tenir la caracteristica d'urgéncia els socis estan d'acord amb el

canvi provocat pels informes i acorden que, vistos els mateixos, no té sentit seguir mantenint la provisié comptable

efectuada i estableixen que es destini el seu import a completar un pla extraordinari d'inversions a I'exercici 2021
per a millorar i modernitzar les instal-lacions i infraestructures de la nau, d'altra manera imprescindibles per a
seguir desenvolupant les activitats en els processos logistics dins la nau actual de Sant Sadurni d'Anoia.

Motivat pels fets descrits anteriorment, I'Assemblea de socis ha aprovat desdotar [a provisié que s’ha anat activant
anualment per tal de fer front a les despeses que pogués generar el possible trasllat degut a aquest risc, per un
import total d'1.921.402,57€ amb data 31 de Desembre de 2020.

Aguest import s'ha reflectit al compte de resultats a 31/12/2020, generant un resultat a 'exercici 2020 de
2.904.843,78€.

Provisions a curt

En relacio als litigis vigents pels procediments oberts en questions taborals que Logaritme té al tancament de
I'exercici, resta pendent de judici una reclamacio laboral per import de 4.092 euros.
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14. Informacié sobre medi ambient

Les operacions globals de I'entitat es regeixen per les Lleis relatives a la proteccié del medi ambient i la seguretat

i salut del treballador.

L’Entitat considera que compleix substancialment aquestes Lleis i que manté procediments dissenyats per

fomentar i garantir el seu compliment.

Aixi mateix s’ha adoptat les mesures oportunes en relaci6 amb la proteccié i millora del medi ambient i la
minimitzacio, en el seu cas, de I'impacte ambiental, complint amb la corresponent normativa vigent.

Durant I'exercici no ha realitzat inversions de caracter mediambiental i aixi mateix, no s'ha considerat necessari
registrar cap dotacié per riscos i despeses de caracter mediambiental, per no existir contingéncies relacionades

amb la proteccié i millora del medi ambient.
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15. Fets posteriors al tancament

L'aplicacié del Reial Decret 929/2020, de 25 d'octubre, pel qual es declara I'estat d'alarma per contenir la
propagacio de infeccions causades pel SARS-CoV-2 i les mesures restrictives que s’han anat implantant a nivell
autondmic fins a la data de formulacié dels presents comptes anuals, no han ocasionat impactes significatius en
termes d'organitzacié dels recursos técnics i humans, ni als resultats futurs i al compliment de I'execucié del

pressupost de I'exercici 2021.

Excepte per l'indicat anteriorment, no s'ha produit cap fet, que per la seva importancia requereixi la modificacié

dels presents comptes anuals.
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16. Operacions amb parts vinculades

Les operacions realitzades amb els socis integrants de la Agrupacié han estat les seglents:

Total general

socls AMBITS HIFL) 2019
Banc de sang | teiits BANC DE SANG | TEIXITS 1.739.712,26 1.715.765,14
T CASTELLDEFELS AGENTS DE LA SALUT (CASAP) 11.837,35 10.660,20
Hospital clinic HOSPITAL CLINIC | PROVINCIAL DE BARCELONA 0,00 94.527,66
Hospital de Ia Cerdanya AECT- HOSPITAL DE LA CERDANYA 71.942,72 83.153,48
AP. ANOIA GERENCIA TERRITORIAL ICS-CAT. CENTRAL 103.366,63 104.961,53
AP. METROPOLITANA SUD 678.727.44 629.752,65
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA GIRONA 380.641,88 357.583,58
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA DE BCN CIUTAT 773.371,24 680.343,16
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA LLEIDA 287.340,97 244.110,60
ATENCIO PRIMARIA TERRES DE L'EBRE 218.345,40 198.678,24
CAMP DE TARRAGONA 239.638,48 219.565,41
GEREN. TERRITORIAL DE L'ICS - CAT. CENTRAL BAGES 268.535,69 262.086,44
GERENCIA TERRIOTIRAL ALT PIRINEU | ARAN 64.988,08 53.908,88
GERENCIA TERRITORIAL DE L'ICS. CAT. CENTRAL OSONA 128.830,79 111.945,53
Institut catala de la salut GERENCIA TERRITORIAL METROPOLITANA NORD 718.203,31 625.326,14
HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA 1.028.428,63 929.667,08
HOSPITAL DE BELLVITGE 3.909.970,77 2.957.225,00
HOSPITAL DE TORTOSA VERGE DE LA CINTA 482.735,67 454.198,14
HOSPITAL DE VILADECANS 369.362,12 314.229,16
HOSPITAL GERMANS TRIAS | PUJOL 1.873.589,92 1.520.308,39
HOSPITAL JOAN XXIIi 1.231.434,26 1.146.887,99
HOSPITAL JOSEP TRUETA 1.263.857,35 1.035.130,91
HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON 4.564.956,39 4.133.524,30
INSTITUT CATALA DE LA SALUT 2.026.529,08 117.860,22
INSTITUT CATALA DE LA SALUT (VACUNES) 335.033,48 317.843,73
Institut Catala de la Salut Total 20.947.887,58 16.415.127,08
Institut de Diagnéstic per laimatge | INSTITUT DE DIAGNOSTIC PER LA IMATGE 234.491,79 215.700,67
23.005.871,70 18.535.204,23

Factures pendents de rebre incloses en xifra de negoci:

Client Import
Hosp. Germans Trias i Pujol 6.208,30
Hosp. De Bellvitge 12.416,60
Hosp. Amau de Vilanova 6.208,30
Institut de Diagnéstic per la Imatge 7.150,00
Regularitzacié de la Hosp. Cerdanya -2.218,68
Total 29.764,52
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Els saldos deutors amb parts vinculades al tancament de I'exercici sén els segiients:

Total general

socis AmBITS “LHY PR
Banc de sang i teixits BANC DE SANG | TEIXITS 369.108,82 801.281,56
CASAP CASTELLDEFELS AGENTS DE LA SALUT (CASAP) 2.920,45 3.205,95
Hospital clinic HOSPITAL CLINIC | PROVINCIAL DE BARCELONA 0,00 0,00
Hospital de la Cerdanya AECT- HOSPITAL DE LA CERDANYA 14.178,37 8.460,95
A.P. ANOIA GERENCIA TERRITORIAL ICS-CAT. CENTRAL 21.098,50 19.849,31
A.P. METROPOLITANA SUD 117.883,29 60.425,21
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA GIRONA 71.696,26 56.898,24
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA DE BCN CIUTAT 132.249,79 60.978,81
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA LLEIDA 70.303,69 42.195,28
ATENCIO PRIMARIA TERRES DE L'EBRE 39.919,81 33.169,29
CAMP DE TARRAGONA 42.838,64 18.421,13
GEREN. TERRITORIAL DE L'ICS - CAT. CENTRAL BAGES 44.905,42 43.828,15
GERENCIA TERRIOTIRAL ALT PIRINEU | ARAN 11.175,81 4.767,31
GERENCIA TERRITORIAL DE L'ICS. CAT. CENTRAL OSONA 20.958,07 19.256,02
Institut catala de Ia salut
GERENCIA TERRITORIAL METROPOLITANA NORD 146.803,80 61.574,54
HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA 179.477,21 94.069,40
HOSPITAL DE BELLVITGE 992.969,06 545.279,19
HOSPITAL DE TORTOSA VERGE DE LA CINTA 83.261,94 40.506,47
HOSPITAL DE VILADECANS 58.597,55 100.823,67
HOSPITAL GERMANS TRIAS | PUIOL 401.028,86 128.653,72
HOSPITAL JOAN XXIll 242.760,43 285.501,12
HOSPITAL JOSEP TRUETA 269.459,89 177.144,25
HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON 1.019.279,15 1.083.485,21
INSTITUT CATALA DE LA SALUT 429.380,37 31.374,22
Institut Catala de la Salut Total 4.396.047,54 2.908.200,54
Institut de Diagnostic per la imatge | NSTITUT DE DIAGNOSTIC PER LA IMATGE 99.490,79 54.099,16
4.881.745,97 3.775.248,16

Les despeses de I'exercici amb entitats vinculades corresponen al lloguer de la nau al ICS per un import de
1.598.522,11 EUR i el saldo pendent de pagament 133.210,17 EUR.

L'exercici 2019 la despesa va ser de 1.587.207,96 EUR i el saldo pendent de pagament 132.732,47 EUR.

Durant I'exercici 2020 la retribucid del Administrador Unic ha estat de 88.666,95 EUR i el exercici 2019 la
retribuci6 satisfeta va ser de 86.421,32 EUR.

Les funcions d'alta direcci6 sén realitzades per I'Administrador.
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Durant els exercicis 2019 i 2020 s'han satisfet primes per assegurances de responsabilitat civil dels

administradors per possibles danys ocasionats.
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17. Altra informacio

a. Informacié sobre els ajornaments de pagament a creditors comercials.

La disposicio final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre, per la qual es modifica la Llei de societats de
capital per a la millora del govern corporatiu, modifica la disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de 5 de
juliol, de modificacié de la Liei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la
morositat en les operacions comercials, per requerir que totes les societats mercantils incloguin de forma

expressa en la memoria dels seus comptes anuals el seu periode mitja de pagament a proveidors.

Amb aquest objectiu en la mateixa disposicié s’habilita a I'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes perqué,
mitjangant resolucid, es procedeixi a indicar les adaptacions que resultin necessaries a l'efecte que les societats
mercantils no enquadrades en el article 2.1 de la Llei Organica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostaria
i Sostenibilitat Financera apliquin adequadament la metodologia de caicul de! periode mitja de pagament a
proveidors determinada pel Ministeri d’'Hisenda i Administracions Pabliques.

En aplicacié del previst en la Resolucién de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas, sobre la informacién a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relacion con el periodo
medio de pago a proveedores en operaciones Comerciales (veure exposicié de motius i article 5), s'incorpora en
aquest document el segient detall en aplicacié de la metodologia establerta pel RD 1040/2017 de 22 de
desembre, la qual modifica al RD 635/2014, de 25 de juliol, pel qual es desenvolupa la metodologia de calcul det

periode mitja de pagament a proveidors:

(*)Rati d'operacions , ( )Rat} (*)Periode mig de
d'operacions
Exercici pagades — PMP de endents de pagament a Total pagaments | Total pagaments
I'Gltim més de p’;gament (en proveidors (en realitzats (EUR) | pendents (EUR)
referéncia - (en dies) dies) dies)
2020 23,13 13,39 22,59 7.839.027,66 460.970,04
2019 28,56 12.89 22.36 5.357.652,87 749.050,95
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b. Informaci6 relativa al nimero de treballadors

La distribuci6 del numero mig de treballadors per categories i sexes durant els exercicis 2020 i 2019 ha estat:

Exercici 2020 Exercici 2019
Categories Homes Dones TOTAL Homes Dones TOTAL
Administrador 1 0 1 1 0 1
TGS 7 4,50 11,50 7 2,04 9,04
T.GM 8,75 4 12,75 9,68 5 14,68
Administratiu Il 11 17 28 10,86 17,31 28,17
Administratiu | 0 0,81 0,81 0 0 0
Divers li 93,94 21,63 115,57 43,34 3,85 47,19
Divers | 76,76 38,34 115,10 121,96 48,05 170,01
Subaltern 15,75 14,22 29,97 1,08 3,26 4,34
TOTAL 214,20 100,5 314,70 194,92 79,51 274,43

La distribuci6 del nimero mig de treballadors amb discapacitat igual o superior al 33 % per categories i sexes

durant els exercicis 2019 i 2020 ha estat:

Exercici 2020

Exercici 2019

Categories Dones Homes TOTAL Dones Homes TOTAL
Administrador 0 0 0 0 0 0
TGS 1 1 2 1 1 2
T.G.M 0 1 1 0 1 1
Administratiu Il 0 0 1 1 0 1
Administratiu | 0 0 0 0 0 0
Divers Hl 0 0 0 1 1 2
Divers | 2 1 3 1 0 1
Subaltern 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3 3 6 4 3 7
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c. Honoraris dels auditors de comptes

Els honoraris relatius als serveis d’auditoria dels comptes anuals a 31 de desembre de 2020 tenen un import de
7.750 EUR. Addicionalment s’han produit 1.100 EUR per altres serveis.

L'exercici 2019 els imports respectius van ser 7.750 EUR, i 4.822,90 EUR respectivament.

d. Consideraci6 de mitja propi

L’article 32.2.b) LCSP estableix que un dels requisits que han de complir les persones juridiques, de dret public
o de dret privat, per ser considerades mitja propi respecte d'una entitat concreta del sector public és que més del
80 per cent de les activitats de I'ens destinatari de I'encarrec es portin a terme en I'exercici de les comeses que
li han confiat el poder adjudicador que fa I'encarrec i que el controla o altres persones juridiques controlades de
la mateixa manera per I'entitat que fa I'encarrec i que aquest requisit ha de quedar reflectit en la memoria
integrant dels comptes anuals de I'ens destinatari de I'encarrec

En base a la Directriu 2/2018 de la Direccié General de Contractacié Publica, per la quatl es fixen criteris sobre el
régim transitori dels mitjans propis personificats de la Generalitat de Catalunya, i segons les conclusions del Grup
de treball, que va analitzar les entitats que poden ostentar la consideracié de mitja propi personificat, tinguin o no
tinguin reconeguda la condicié en els seus Estatuts, I'entitat ha estat considerada com a tal.

L'entitat no realitza cap altra activitat diferent dels encarrec rebuts pels seus socis per tant el volum d'ingressos
computables als efectes de I'esmentat article 32 de la LCSP és del 100%, tant en 'exercici actual com en els dos
precedents.

Amb l'acord de govern GOV/47/2019 s’aprova la modificacié dels estatuts, incloent en I'article 24 la consideracié

de mitja propi personificat.

e. Altre informacio

L'Agrupacio6 disposa d'avals de I'entitat financera BBVA al tancament del exercici. Aquest aval és per a respondre
al pagament de les transaccions comercials que realitza Logaritme amb les targetes emeses per Solred, S.A. a
favor de Logaritme, per a poder pagar el carburant dels vehicles a disposicié de Logaritme.

El BBVA es compromet a pagar a Solred fins un import de 20.000 euros.
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A continuaci6 es detalla per tipus de contracte, els imports adjudicats segons els diferents procediments
establerts en la normativa vigent sobre contractacié a I'exercici 2020:

Tipus de Procediment obert Procediment negociat Adjudicacio
iplici directa + Total
contracte Multiplicitat | . . . . Amb Sense A
criteris CE UL publicitat | publicitat derivats

Mixt 28.377,29 0,00 0,00 0,00 28.337,29
D'obres 0,00| 204.512,46 0,00 0.00 204.512,46
De 0,00 0,00
B iniEt e 194.900,00 0,00 167.258,72 362.158,72
De serveis 898.440,56 82.584,13 0,00 0.00| 429.046,77| 1.410.071,46

Els contractes d'emergéncia provocats per la pandémia covid19, son el segiients:

CONTRACTES D’EMERGENCIA

D'obres 0,00
De subministrament 117.299,73
De serveis 2.254.932,82

19. Informaci6é sobre Iimpacta de I'emergéncia COVID en la memadria dels comptes anuals de 2020.
Article 14 de I’Ordre VEH/193/2020 de 5 de novembre.

D'acord amb I'Ordre VEH/193/2020, de 5 de novembre, per tal de realitzar el seguiment comptable de l'impacte
pressupostari de I'emergéncia COVID-19, els comptes anuals corresponents a I'exercici 2020 de totes les entitats
incloses en el perimetre de la Generalitat de Catalunya, entre les que s'hi troba el LOGARITME, han d'incloure
en la seva memoria un apartat especific per informar de manera detallada de les despeses directes i indirectes
derivades de la pandémia i del seu impacte sobre la recaptacié dels ingressos.

Al tancament de I'exercici 2020, i per donar compliment a I'Ordre mencionada, el detall de les despeses directes
i indirectes derivades de la pandémia i del seu impacte sobre la recaptacio dels ingressos és el seglient:
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m.errii.tt::i?zztpl‘::da Observacions / Relaci6é de mesures adoptades

l.- TOTAL DESPESA
SANITARIA

3.287.165,61

I.1.- Despesa de
personal sanitari

1.146.185.93 9,41% del total de les ORN/ noves contractacions, HHEE for¢a major i guardies.

L'import de 157.816,84 euros correspon a la paga Covid19

1.8.- Altres despeses
corrents

2.046.511.37 25,45% del total de les ORN/ampliacié asseg., emmagat. i custodia,formacio,
e lloguer magq. i veh., mant. inf., rep. i conserv., residus, neteja, seg. i tts.

1.9.- Inversions

20,86% del total de les ORN/ Desev. Software residus , adqu. Mat. Informatic i

94.468,31 adqu. Portapalets, prestatgeries
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DESPESA DIRECTA SANITARIAI SOCIOSANITARIAI EL SEU FINANGAMENT (FITXER 85)

(Dades en milers d'euros)

1. TOTAL DESPESA SANITARIA
1.1. Despesa de personal sanitari
1.2. Desp i italari
1.3. Despesa farmacéutica hospitalaia
Medicaments genérics
Medicaments biosimilars
Resta de medicaments
L4, Despesa en p i sanitaris per p iques o ordre de disp
Productes sanitaris
Medicaments
Genérics
Biosimilars
Resla de medicaments
1.5. Despesa en productes sanitaris sense recepta médica o ordre de dispensacié
1.6. Despesa en i aria amb entitats no incloses en AA PP
L8.bis Despesa en concerts dassisténcia sanitaria entitats APSEC
L.7. Transferéncies corrents a altres AA.PP.
1.7.bis Transferéncies coments a entitats APSEC Generalitat
1.8. Alires despeses coments
L9. Inversions
1.10. Transferéncies de capital a altres AA PP
1 10.bis Transferéncies de capital a entitats APSEC Generalitat
1.11, Altres despeses de capital

Il. TOTAL DESPESA SOCIOSANITARIA

.1, Desp de itari de gestié directa no recollits en l'apartat |

Il. 1bis- Desp de card i itari de gestié directa no recolits en Fapartat | amb entitats APSEC

0.2 D de card i itari de gesti6 indirecta o concertada no recollits en lapartat |

I1.2. Desp de i de gestié i ] no recollits en Fapartat | amb entitats APSEC

Wl. TOTAL DESPESA

IV. IMPACTE EN INGRESSOS
IV.1 INGRESSOS PRESTACIO SERVEIS COVID CONCERTATS
IV.2. TRANSFERENCIES COVID
IV.3. ALTRES INGRESSOS COVID
1V.3. MINORACIO INGRESSOS

Nombre Casos confirmats

Nombre Casos conflrmats encara en seguiment (no recuperats nl morts)

Nombre Casos confirmats recuperats

Nombre Casos confirmats morts

Nombre dies d'estada hospitalaria en UCI de casos confirmats

Nombre dies d'estada hospitalaria en unitats diferents d’UCI de casos confirmats

3.287,17
1.146,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.046,51
94,47
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.397,45
0,00
163,16
3.234,29
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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IMPACTE INDIRECTE DEL COVID
(Dades en milers d'euros)

Remuneracions de personal
Contractacio de personal
Altres efectes

Despeses corrents de bénsj serveis
finalitat
Desinfeccié, neteja i mitjans per a la prevencié de contagis
indemnitzacions)
Altres efectes
A entitats dependents

Transferéncies corrents
Transferéncies coments a families
Concerts educatius
Transferécnies coments a empreses privades
Altres subvencions o ajudes coments
Transferéncies coments a corporacions locals
Altres efectes
A entitats dependents

Despeses coirents

Inversions reals
Altres efectes
A entitats dependents

Transferéncies de capital
Transferéncies de capital a families
Transferéncies de capital a empreses privades
Altres subvencions o ajuts de capital
Transferéncies de capital a corporacions locals
Altres efectes
A entitats dependents

Despeses de capital

Despeses no financeres
Vanacié d'actius financers
Altres efectes
A entitats dependents

Total despeses

Transferéncies COVID
Altres ingressos COVID
Minoracié ingressos

Total ingressos

1.146,19
780,88
365,31

2.046,51

57,96
1.988,55

94,47
94,47

3.287,17

163,2
3.2343

3.397,4
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COMPTE DEL RESULTAT ECONOMIC PATRIMONIAL a 31/12/2020

CENTRE COST COVID19

Exercici 2020

1. Ingressos tributaris i urbanistics 163.159,22

c¢) Contribucions especials 163.159,22

744 Contribucions especials 163.159,22

3. Vendes i prestacions de serveis 3.234.288,34

b) Prestacié de serveis 3.234.288,34

705 Prestacions de serveis 3.234.288,34

A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIO ORDINARIA (1 +243+4+5+6+7) 3.397.447,56

8. Despeses de personal -1.154.443,43

a) Sous, salaris i assimilats -871.239,77

640 Sous i sataris -869.812,24

641 Indemnitzacions -1.427,53

b) Carregues socials -283.203,66

642 Cotitzacions socials a carrec de I'ocupador -274_946'16

644 Altres despeses socials -8.257,50

10. Aprovisionaments -936.330,79

a) Consum de mercaderies i altres aprovisionaments -936.330,79

600 Compres de mercaderies -5.858,30

602 Compres d'altres aprovisionaments -151.574,82

607 Treballs fets per altres entitats -778_897'67

11. Altres despeses de gestié ordinaria -1.101.923,08

a) Subministraments i serveis exteriors -1.101.715,08

621 Arrendaments i canons -35.638,97

622 Reparacions i conservacio. -5.338,73

624 Transports -359.030,42

625 Primes d'assegurances -53.652,37

628 Subministraments. -1.050,00

629 Comunicacions i altres serveis -647.004,59

b) Tributs -208,00

63 Tributs -208,00

12. Amortizaci6 de -5.861,25
l'immobilitzat

68 Dotacions amortitzacions -5.861,25

B) TOTAL DESPESES DE GESTIO ORDINARIA (8+9+10+1 1+12) -3.198.558,55

I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestié ordinaria (A+B) 198.889,01

Il. Resultat de les operacions no financeres (I +13+14) 198.889,01

IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de I'exercici (Il + lll) 198.889,01

Resum dels impactes i mesures preses en relacio a ingressos i despeses directes sanitaries i
sociosanitaries COVID:

INGRESOS:

1. Ingresos Servei de logistica derivat de la Covid -19, I'ICS té encomanat la compra i

distribucio arreu de Catalunya de tot el material sanitari per a fer front la Covid -19, com els
epis sanitaris. L'ICS encomana a Logaritme en la gestio logistica d'aquest material sanitari

relacionat amb la Covid -19.

Aquest nou servei nou servei s'aplica des del mes d’abril de 2020. La unitat de facturacié sén

les quantitats subministrades, facturant de manera mensual per ambit. A I'lCS Gorporatiu
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s’han facturat per una banda I'activitat subministrada directament al corporatiu i per un altra
les comandes d’altres entitats que no formen part de I'lCS. Cada mes s’han calculat tant dels
costos directes com els costos indirectes de la logistica derivada de l'activitat sanitaria
produida per la Covid-19.Aquests costos mensuals es reparteixen pel total de quantitats

subministrades, i el resultat mensual és el preu unitari de les mateixes.
Inclos en aquests costos es contempla la gestio logistica del nous magatzems per fer front a
les noves necessitats derivades de la Covid-19, fins al mes de juny de 2020, a partir d’aquest

mes aquesta activitat es factura com un servei apart.

2. Servei de Residéncies: Servei logistic de gestié i distribucié del material sanitari de

prevencio per als equipaments residencials de la xarxa de serveis socials de Catalunya,
per tal de fer front a I'epidémia del SARS-COV-2.

DESPESES:

1. Servei d'emmagatzematge especial pel material sanitari relacionat amb la Covid -19, per

a fer front a augments de necessitats de material sanitari arreu de Catalunya relacionat
amb la Covid -19, es decideix activar nous magatzems que facin de reserva i de pulmé al
magatzem central de Logaritme. S’ha donat la necessitat d'un servei de recepcid,
emmagatzematge i expedicio de palets addicional que no es pot ubicar a les instal-lacions
de Sant Sadurni a causa de l'activitat extraordinaria en el subministrament de material

relacionat amb la Covid-19 amb destinacid als centres hospitalaris de Catalunya.

El servei té per objecte la recepcid, magatzematge i expedicié de palets de material

sanitari en magatzems externs, Sant Fruités del Bages, Sallent i Sabadell.

2. Servei de residus: s’ha produit un fort augment de residus relacionats amb els epis als

diferents centres hospitalaris i assistencials i que FAgéncia de Residus té catalogats
com grup de residus sanitaris grup lil. Per a poder resposta a aquest augment s’han tingut

que prendre noves solucions que no estaven recollides a I'encarrec inicial.
Aquest augment té un periode concret entre principis del mes de marg i finals del mes de

juny, que és el moment que I'Agencia de Residus classifica els epis relacionats amb la

Covid-19 com a residus del grup |l, els residus del grup |l son gestionats pels Ajuntaments.
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Durant el periode esmentat s’han hagut d'aplicar solucions i nous serveis per a poder
gestionar el fort increment de residus d’epis generats a causa de la pandémia.

Despesa de personal: El servei de recepcio comandes als hospitals i ambits de I'ICS s'ha

vist incrementat en un 28% el personal de Logaritme situats als diferents hospitals i
ambits de I'lCS realitzen la recepcié de les comandes en els diferents centres i punts
d'entrega i la seva ubicaci6 en els magatzems dels serveis hospitalaris ha produit un

augment de les necessitats del recursos als centres hospitalaris i d’assisténcia primaria.
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2. Conciliacié del resultat pressupostari amb el resultat comptable:

°
rﬂ im@ Poligon Industrial Moli del Racé
C/ Moli d'en Guineu, 18-22

serveis logistics ate 08770 — Sant Sadurni d’Anoia {Barcelona)

URL: www logaritme.net

Conciliacié del resultat pressupostari amb el resultat comptable:

Resultat Pressupostari imports
Total Drets Reconeguts 23.373.044,29
Total Obligacions Reconegudes 22.841.505,49
Resuitat pressupostari 2020 531.538,80
+l- Ingressos 25.979,34
- Ingressos no pressupostaris 25.979,34
- Ingressos pressupostaris no financers 0,00
+ Imputacié a resultat subvencié 0,00
+/-Obligacions no pressupostaries -39.842,92
- Sous i salaris (periodificacié pagues) -67.211,84
+ Provisions a ¢/t per retribucions al personal 27.368,92
+/- Regularitzacions 167.613,77
+ obligacions no pressupostaries -13.928,57
- factures pendents de rebre 180.642,34
+ periodificacio interessos préstecs 900,00
+/- Existéncies 75.600,19
+ Variacié d'existéncies 75.600,19
+/-Inversions 518.425,41
+ Inversions immobilitzat material 444.878,71
+ Inversions immobilitzat immaterial 73.546,70
+ Amortitzacid préstecs 452.801,50
-Dotacié amortitzacié immobilitzat -748.674,88
- Amortitzacio immobilitzat material -724.661,11
- Amortitzaci6 immobilitzat immaterial -24.013,77
+/-Operacions de capital 0,00

+/- Provisio 1.921.402,57
- Dotacié provisio trasilat 1.921.402,57
Resultat Comptable 2020 2.904.843,78
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l@ rﬂi‘m@ Poligon Industrial Mol( del Raco
C/ Moli d’en Guineu, 18-22
serveis logistics ate 08770 - Sant Sadurni d'Anocia (Barcelona)
URL: www.logantme.net

Ingressos
Els ingressos reconeguts del pressupost d'ingressos son de 23.373.044,29 euros.
Els ingressos no pressupostaris recollits al compte de Pérdues i Guanys, pertanyen per una banda a:

. Factures pendents d'emetre:

Data operaci6 Desc. Oper. . Import
30/11/2020 F.65FICS HOSP. GERMANS TRIAS | PUJOL (MAG)covid19 3.104,15
31/12/2020 F.66FICS HOSP. GERMANS TRIAS | PUJOL (MAG)covid19 3.104,15
30/11/2020 F.67FICS HOP. DE BELLVITGE (MAG)covid19 6.208,30
311212020 F.68FICS HOSP. BELLVITGE(MAG)covid19 6.208,30
30/11/2020 F.89FICS HOSP. ARNAU DE VILANOVA (MAG)covid19 3.104,15
31/12/2020 F.70FICS HOSP. ARNAU DE VILANOVA (MAG)covid19 3.104,15
31/12/2020 F.IDI INSTITUT DE DIAGNOSTICS PER LA IMATGE 7.150,00
31/12/2020 F.1RHC HOSP. DE LA CERDANYA -1.109,34
31/12/2020 F.2RHC HOSP. DE LA CERDANYA -1.109,34
Total 29.765,20

¢ Modificacié de drets d’exercicis anteriors:

Data operacio Desc. Oper. import

31/12/2017 F.530FICS HOSPITALVALL HEBRON -1.422,00

31/12/2017 F.511FICS HOSPITALVALL HEBRON -2.370,00
Total : _ ¥ ' : © -3.792,00

Obligacions no pressupostaries

- lmport de -67.211,84 euros: Diferéncia entre I'import periodificat com a despesa corresponent a les
pagues extres i DPO registrat al compte financer (64} i limport pressupostari reconegut en obligacions.

- Import de Import de 27.368,92 euros:
o Import de 31.460,92 euros: Import corresponen a provisions a curt termini per retribucions al §

personal. Vi

o Import de -4.092,00 euros. Correspon a possibles riscos per inspeccions de trep’éll.;
/]
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Regularitzacions

. L'import de 13.928,57 euros correspon a:

Fres. contra la provisio de la situacié de la nau per import de -130.323,05 euros

Periodificacié d'assegurances per import de 99.789,28 euros

Fres. pendents de rebre per import de 44.310,03 euros. Factures on la meritacio de la despesa es dona
a I'exercici 2020 perd la data de la factura és de I'exercici 2021.

Cancel-lacié del dret F.23FICS Catalunya Central- Anoia de data 31/01/2017 per import de 152,27 euros.

Regularitzacié 0,04 euros.

L'import de 180.642,34 euros correspon a:

Periodificacio d'assegurances per import de 101.848,17 euros
Factures pendents de rebre per import de 78.794,17 euros. Factures on la meritacié de la despesa es
dona a l'exercici 2019 pero¢ la data de la factura és de I'exercici 2020.

L'import de 900,00 euros correspon a la periodificacié dels interessos dels préstecs de ['Institut Catala de

Finances: Diferéncia entre els interessos del compte financer (66) per import de 31.052,14 euros, i els interessos

del capitol 3 del pressupost de despeses per import de 31.952,14 euros.

Existéncies

Variacio d'existéncies 75.600,19 euros Extra- pressupostari.

Inversions

Inversions en immobilitzat material i immaterial per import de 518.425,41 euros. Extra-pressupostari.

Amortitzacié de préstecs

Amortitzacié préstecs 452.801,50 euros. Extra-pressupostari.

Dotacié de I’ amortitzacié

Dotacié amortitzacions -748.674,88 euros. Extra-pressupostari.

Provisié per trasllat

Dotacio provisié per trasilat per import de 1.921.402,57 euros. Extra-pressupostari.
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3. Determinacié del romanent de tresoreria:

08770 ~ Sant Sadurni d'Anocia (Barcelona)

NT IMPORTS Al 2 TERIC

1. (+) Fons liquids 1.759.278,38 1.656.941,76
ﬁ) Drets pendents de cobrament -4.950.783,88 3.792.139,12
(+) del pressupost corrent 4.845.670,14 3.756.823,12

(+) de pressupostos tancats 45.947,30 29.716,65

(+) d'operacions no pressupostaries 59.166,44 5.599,35

3. (-) Obligacions pendents de pagament 2.573.675,34 1.783.593,14
(+) del pressupost corrent 1.492.614,04 886.347,65

(+) de pressupostos tancats 0 - 0

(+) d'operacions no pressupostaries 1.081.061,30 897.245,49

4. (+) Partides pendents d'aplicacié 0,00 0,00

(-) cobraments efectuats pendents d'aplicacié definitiva 0,00 0,00

(+) pagaments efectuats pendents d'aplicaci6 defir;itiva 0,66 0,00 -
l. Romanent de tresoreria total (1 + 2 -3 +4) 4.136.386,92 3.665.487,74
Il. Saldos de cobrament dubtés 0,00 0,00

lll. Excés de finangament afectat 0,00 0,00

IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-fl-ill) | 413638692 |
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4. Memoria sobre el grau d’execucié pressupostaria

En compliment d'allo disposat en les Instruccions conjuntes de la Intervencié General, la Direccié General de
Pressupostos i la Direccié General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de 2009 sobre
alguns aspectes pressupostaris i comptables de determinades entitats del sector public de la Generalitat de
Catalunya, es presenta la segient memoria sobre el grau d'execucié pressupostaria corresponent a l'exercici
2020.

12.1. Elaboracid del pressupost

Logaritme Serveis Logistics AIE, va elaborar un avantprojecte de pressupost per I'exercici 2020.

Aquest avantprojecte va ser aprovat per 'Assemblea per la seva integracié en els Pressupostos de la Generalitat

de Catalunya.

Segons la Llei de Finances Publiques de Catalunya: "En el suposit que I'1 de gener, per qualsevol motiu, no
resultés aprovat el pressupost, es considerara prorrogat automaticament el de I'any anterior en els seus crédits

inicials fins a I'aprovacié i la publicacié dels nous en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

La prorroga no afectara els crédits per a despeses corresponents a serveis o programes que finalitzin durant

I'exercici del pressupost prorrogat.”
Davant la no aprovacié pel Parlament de Catalunya dels pressupostos de I' exercici 2020 abans de I'1 de gener
de 2019, I'entitat va prorrogar el pressupost de I'exercici 2017 en aplicacié al que disposa el DECRET 273/2018,

de 20 de desembre del 2018 sobre els criteris d'aplicacié de la prorroga pressupostaria.

Finalment, en data 24 d’abril del 2020, la Generalitat va aprovar els pressupostos per a I'exercici 2020 segons
LLEI 4/2020, de! 29 d'abril, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2020.
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12.2. Pressupost d’ingressos

El pressupost definitiu d’ingressos de I'exercici 2020, presenta unes previsions inicials de 19.095.704,18 euros.

Es comptabilitzen modificacions pressupostaries dins del capitol 3 per import de 4.379.978,21 euros i dins del

capitol 4, per import de 352.371,30 euros. Les previsions definitives resultants, sén de 23.828.053,69 euros.

El grau d’execucié del pressupost d'ingressos ha estat d'un 98.09% (Drets Reconeguts Nets/ Previsions

definitives).

Es mostra I'evolucié dels capitols 3 i 4 del pressupost d'ingressos en els darrers 3 anys:

Pressupost d'ingressos

Capitol 3 2018 2019 2020
Previsions inicials 17.467.345,51 | 17.467.345,51 | 19.095.704,18
Modificacions 238.240,80 | 1.149.140,29 | 4.379.978,21
Drets Reconeguts 17.913.386,48 | 18.555.360,43 | 23.020.672,99
Dif (DR - Modif - Pi) 207.800,17 -61.125,37 -455.009,40
Capitol 4 2018 2019 2020
Previsions inicials 0,00 0,00 0.00
Modificacions 68.798,89 129.392,26 3562.371,30
Drets Reconeguts 68.798,89 129.392,26 352.371,30
Dif (DR - Modif - Pi) 0,00 0,00 0,00
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Modificacions pressupostaries d’ingressos

Capitol 3

L'expedient numero 1/2020, recull la modificacid pressupostaria realitzada al capitol 3, dins de I'aplicaci6

1/319.0009 per import de 4.379.978,21 euros corresponent a I'ampliacié de serveis demanats pels socis de

I'Agrupacié, durant I'exercici 2020, no previstos a l'inici de I'exercici:

Expedient de
modificacié de
crédits

2/2019

Habilitacié d'aplicacio pressupostaria al pressupost d'ingressos de I'exercici 2020 i generaci6 de crédits al

Objecte pressupost de despeses de I'exercici 2020
Referencia Augment de serveis- Pressupost 2020
Aplicacié Descripcio Consignacid
1/319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector public 4,379.978,21
Capitol 4

La modificacié del capitol 4 del pressupost d'ingressos per import de 352.371,30 euros, correspon a:

Aplicacio

Descripcio

Consignacio

1/430.5200

Transferéncies provinents d' entitats autdbnomes administratives de la Generalitat i
Servei Catala de la Salut

352.371,30

- L'import de 189.212,08 euros al retorn del 60% de la paga extra de nadal de l'exercici 2013 segons

Decret Llei 3/2020, d'11 de febrer, sobre l'increment retributiu per a I'any 2020 per al personal del sector public

de la Generalitat de Catalunya per part de I'lnstitut Catala de la Salut.

- L'import de 163.159,22 euros corresponent als complements de productivitat extraordinaris als

professionals sanitaris aprovats en el Decret llei 24/2020, de 16 de juny, de mesures extraordinaries en matéria

de personal, paga Covid19.

Aplicaci6

Descripcio

‘Consignacid

D/130.0001

Retribucions basiques per substitucions i eventualitats de personal laboral

129.392,26
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12.3. Pressupost de despeses

El pressupost definitiu de despeses de I'exercici 2020 presenta uns crédits inicials de 19.095.704,18 euros

Les modificacions pressupostaries pugen a 4.732.349,51 euros. Els crédits pressupostaris definitius resultants,

s6n de 23.828.053,69 euros.

El grau d'execucié del pressupost de despeses ha estat d’ un 95,86% (Obligacions Reconegudes Netes / Credits

definitius). Es mostra I'evolucié dels capitols 1,2,3,6 i 9 del pressupost de despeses en els darrers 3 anys:

Pressupost de despeses

Capitol 1 2018 2019 2020
Previsions inicials 8.959.406,36 | 8.959.406,36 | 10.496.011,55
Modificacions 672.281,66 1.233.002,97 | 1.718.704,95
Obligacions reconegudes netes 9.631.688,02 | 10.192.409,28 | 12.183.512,86
Romanents de crédit(Pi + Modif. - ORN) - 0,05 31.203,64

Capitol 2 2018 2019 2.020
Previsions inicials 7.586.030,27 | 7.586.030,27 | 7.614.943,99

Moadificacions S 161.415,73 2.912.694,78

Obligacions reconegudes netes 7.383.744,95 | 7.723.697,05 | 9.654.813,58
Romanents de crédit(Pi + Modif. - ORN) 202.285,32 23.748,95 872.825,19
Capitol 3 2018 2019 2.020
Previsions inicials 45.478,76 45.478,76 31.952,16
Modificacions - - -0,02

Obligacions reconegudes netes 40.972,50 36.475,44 31.952,14
Romanents de crédit(Pi + Modif. - ORN) 4.506,26 9.003,32 0,00
Capitol 6 2018 2019 2.020
Previsions inicials 424.814,30 424.814,30 500.000,00
Modificacions -365.241,97 -131.936,20 100.944,78
Obligacions reconegudes netes 18.597,08 316.328,35 518.425,41
Romanents de crédit(Pi + Modif. - ORN) 40.975,25 -23.450,25 82.519,37
Capitol 9 2018 2019 2.020
Previsions inicials 451.615,82 451.615,82 452.796,48
Modificacions - 16.050,05 5,02
Obligacions reconegudes netes 446.437,36 467.665,87 452.801,50 ‘.f‘;
Romanents de crédit(Pi + Modif. - ORN) 5.178,46 - /

0,00 [/

E
l;.
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Modificacions pressupostaries de despeses:

Capitol 1

Recuperacit del 60% de la paga extraordinaria del nadal 2013:

- En data 11 de febrer es publica el Decret Llei 3/2020, d'11 de febrer, on s’aprova l'increment retributiu per a
I'any 2020 per al personal del sector public de la Generalitat de Catalunya per part de I'lnstitut Catala de la Salut
del 60% de la paga extra del nadal no percebuda a I'any 2013.

- L'entitat va registrar la modificacié pressupostaria (MP) en el pressupost d'ingressos dins del capitol 4 i en el
pressupost de despeses dins del capitol 1 per import de 189.212,08 euros.

- El 31/07/2020, es reconeixen obligacions corresponents al 60% de la paga extra del nadal del 2013 per import
de 189.212,08 euros.

- Al mes de novembre del 2020, |'entitat reconeix el dret i al mes de desembre I'Institut Catala de la Salut,
efectua l'ingrés per import de 189.212,08 euros.

Aplicacio Descripcid Consignacio

1/430.0001 gesr:;bé:ts autdonomes administratives de la Generalitat i del Servei Catala de 189.212,08
I de l'aplicacié de despeses D/2230001 per import de 237.841,04 euros:

Aplicaci6 y ' i ; Descripcio / Consignacio
D/130.0001 Retribucions basiques 139.929,01
D/160.0001 Seguretat Social 36.005,63
D/131.0001 Retribucions basiques substitucions i eventuals 13.277,44

Total 189.212,08

Paga Covid19:

Al mes de juny es publica el Decret llei 24/2020, de 16 de juny, de mesures extraordinaries en matéria de personal
on es reconeix al personal de Logaritme complements de productivitat extraordinaries per la feina desenvolupada
durant la pandémia.

Les obligacions d’aquests complements, es reconeixen i s'abonen a la ndmina del mes d'agost.
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Posteriorment, al mes d'octubre, I'entitat reconeix el dret per import de 163.159,22 euros i finalment en data 02
d'octubre, l'institut Catala de la Salut efectua I'ingrés per import de 163.159,22 euros

Aplicacié Descripcié e COnsignacié
1/430.0001 g’esr;tliltje:ts autonomes administratives de la Generalitat i del Servei Catala de 163.159,22

Aplicacié ) Descripcid i ; Consignacid
D/130.0002 Retribucions complementaries 88.696,10
D/131.0001 Retribucions basiques substitucions i eventuals 30.412,69

D/132.0001 Retribucions basiques i altres remuneracions 450,00

D/160.0001 Seguretat Social 38.258,14
Total 167.816,93

Ampliacio dels serveis:

Generacions de crédit

En el transcurs de I'exercici 2020 s'han produit ingressos corresponents a prestacions de serveis no previstes en
les previsions inicials del pressupost d'ingressos 2020.

L'actual emergéncia sanitaria produida per la pandemia de la Covid-19, i la declaracié ¢’Estat d’alarma del passat
14 de marg de 2020 per part del Govern de I'Estat, comporta una situacié d’excepcionalitat en el conjunt del

sector sanitari, amb un impacte dificilment predicible.

Per a poder donar suport a I'lCS amb I'augment i noves necessitats derivat de la Covid — 19, es defineixen els

seglents nous serveis o modificacions dels ja existents:

a) Servei de logistica derivat de la Covid -19
b) Servei d'emmagatzematge especial pel material sanitari relacionat amb el Covid-19
¢) Servei de residus derivat de la Covid -19

d) Actualitzacio del servei de recepcio comandes als hospitals i ambits de I'lCS per la Covid-19

Aplicacio ; 4 : ‘Descripcié ' : ' : C'onsi_ghacié

1/319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector public 4.732.349,51
(*)L'import de 352.371.06 euros pertany a lingrés de FICS coresponent al 60%p extra 2013 | paga Covid-19 J

|
|

|1
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Aplicacié Descripcio Consignacio
0/130.0001 Retribucions basiques del personal laboral 1.718.704,95
D/223.0001 Transports logistics 2.002.949,70
D/227.0007 Gestié de centres i serveis 680.694,86
D/227.0007 Gestié de centres i serveis 330.000,00

Total 4.732.349,51
Transferéncies de crédit
Positives:

Aplicacié Descripcid Consignacio
D/201.0001 | Lloguers i canons de material de transport 762,3
D/214.0001 | Altres despeses de conservacio i reparacio 340,98
D/221.0006 | Compres de mercaderies i materies primeres 400,00
D/223.0001 | Transports logistics 108.600,87
D/610.0001 | Inversions en edificis i altres construccions 195.889,76
D/640,0001 | Inversions en mobiliari 2.101,77
D/650.0001 | Inversions en equips de procés de dades 11.557,73
D/910.6330 | Cancel-lacio de préstecs en euros de I''CF 5,02
D/226.0089 | Altres despeses diverses 39,00

Total 319.697,43
Negatives:

Aplicacié Descripcié Consignacié
D/222.0003 | Comunicacions mitjangant serveis de veu i -1,39
D/223.0001 | Transports logistics -211.091,54
D/310.0005 | Interessos dels préstecs a llarg termini -0,02
D/620.0001 | Inversions en maquinaria, instal-lacions -108.599,48
D/680.0002 | Inversions en aplicacions informatiques -5,00

Total -319.697,43

22.5 Resultat pressupostari

Els drets reconeguts han estat de 23.373.044,29 euros i les obligacions reconegudes de 22.841.505,49 euros,

sent el resultat pressupostari de 531.538,80 euros. Es mostra I'evolucié de les magnituds en els darrers 3 anys:

__Resultat press_upostari

2018 t 2019

12020

460.745,46 -51.823,30

531.538,80
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El romanent de tresoreria per a despeses generals de I'exercici 2020 ha estat de 4.136.386,92 euros. L’augment

és un (*)12,85% més alt respecte al romanent de tresoreria de I'exercici 2019 que va ser de 3.665.485,19 euros.

Es mostra I'evolucié de les magnituds en els darrers 3 anys:

Romanent de tresoreria

2018

2019 2020

3.762.088,89

3.665.485,19 4.136.386,92

Els presents comptes han estat formulats a Sant Sadurni d'Anoia en data 30 de marg de 2021

ALBERT TARRATS OLIVA

Signat digitalment
Albert Tarrats per Albert Tarrats

Oliva-DNI  otiva-DNI

46221368Q 46221368Q (SIG)
Data: 2021.03.30

(51G) 12:41:12 40200
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1. Introduccié

El present document té el proposit d‘informar dels objectius i accions desenvolupats per
Logaritme, Serveis Logistic, AIE, durant I'any 2020 en el seu pla estratégic, aixi com, de
les actuacions previstes en els propers anys 2021 i 2022, a partir de la informacié
disponible a les diferents arees i processos que la componen.

Logaritme, Serveis Logistics, AIE, en endavant, Logaritme, té per objecte facilitar i
millorar els resultats de les activitats dels seus Socis Clients mitjancant la prestacié de
serveis auxiliars i complementaris a les activitats principals d'aquests. A titol merament
indicatiu, s'inclouen entre els serveis de I’Agrupacio els de caracter logistic vinculats
directament o indirectament amb el transport i emmagatzematge de tot tipus i en
general, de qualsevol altre servei sol-licitat pels Socis.

Els inicis

Segons Acord de Govern de data 6 marg de 2001, s‘autoritza a I'Institut Catala de la
Salut, en endavant ICS, i a I'empresa publica de referéncia, Banc de Sang i Teixits ,en

endavant BST, a la creacié de I’Agrupacié d’Interés Econdmic, Logaritme.

Aquest mandat governamental es materialitza en les escriptures de constitucié de I’entitat
en data 20 de novembre del 2001. En el mes de desembre del mateix any i per resolucié
del conseller de Sanitat i Seguretat Social, s'afecten els recursos de la divisi6 de logistica
i compres de I’ Hospital Universitari Vall d’'Hebron per la creacio de Logaritme.

Segons Acord de Govern de data 23 d’octubre 2007, s’aprova l'admissié com a Soci de
I’entitat al Consorci de Castelldefels, Agents de Salut, en endavant, CASAP.

Segons Acord de Govern de data 15 marg del 2011, s’aprova l'admissido com a Soci de
I'Hospital Clinic de Barcelona, en endavant, Clinic.
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Segons Acord de Govern de data 31 de marg de 2015, s’aprova I'admissié com a Socis
de I’ Institut de Diagnostic per la Imatge, en endavant IDI i de |’ Agrupacio Europea de
Cooperacid Territorial - Hospital de la Cerdanya, en endavant Hospital de la Cerdanya.

Segons I'Acord de Govern GOV/47/2019, de data 26 de marg, s’autoritza la separacio del
Saci Clinic de Logaritme, i també la modificacio dels Estatus de Logaritme en els quals es
reconeix a l’entitat la condicié de mitja propi per als seus Socis Clients.

Des de I'any 2008,Logaritme, esta ubicada a una nova nau a Sant Sadurni d’Anocia. La

nova seu, disposa d'una superficie de 15.000 m2 i el nivell d’ocupacio disponible és el

segient:

Superficie del magatzem (m2) 15.000
NUmero d’ubicacions de paletes 6.976
Numero d’ubicacions de baldes 1.718
Numero d’ubicacions de carrousel

2.241
nevera (3 carrusels.)
Miniload (numero de caixes) 43.000
NUmero d’ubicacions de carrousel 541
vertical

Numero d’ubicacions de baldes nevera 205

Forma juridica de I'agrupacié d’interés econdomic (AIE)

Les Agrupacions d’Interés Economic (AIE), es regulen a la Llei 12/1991, de data 29 d’abril,
i supletériament per les normes reguladores de la societat col-lectiva que resultin

compatibles amb la naturalesa especifica de I’AlE.

El marc legal defineix les AIE com a persones juridiques de dret privat i naturalesa
mercantil, sense anim de lucre, creades per desenvolupar o millorar V'activitat dels seus
Socis.

L'objecte de les AIE ha de consistir, amb caracter exclusiu, a desenvolupar determinades
activitats auxiliars amb |'objectiu de millorar els resultats i beneficis dels seus ' Socis
Clients.
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Les AIE no poden treballar per tercers de manera normalitzada, ja que llur activitat no es

dirigeix al mercat siné als Socis.

Com a conseqliéncia del que s’ha exposat abans, la Llei 12/1991 determina que els
beneficis i perdues procedents de I'AIE seran considerats com a beneficis o pérdues dels
seus Socis.

L'avantatge comparativa d’aquesta forma juridica envers altres formes societaries rau en
els avantatges fiscals: per exemple la constitucié de Logaritme no va generar costos en
la mesura que les operacions societaries estaven exemptes de I'Impost de Transmissions
Patrimonials (ITP) i Actes Juridics Documentats (AJD); les aportacions econdmiques
realitzades a Logaritme per els seus Socis Clients derivades de la prestaci6 de serveis als
seus membres, no tributen ni per I'Impost de Societats, ni per I'Impost del Valor Afegit
(IVA); també cal destacar que els serveis que presta Logaritme als seus Socis estan
exempts d'IVA d'acord amb la llei que regula I'impost.

En data 15 de desembre del 2011, se celebra I'Assemblea de Socis i s'acorda modificar
els Estatuts de Logaritme. Posteriorment, aquestes modificacions queden aprovades per
el Govern de la Generalitat segons |’Acord de Govern GOV/47/2012 de data 29 de maig
del 2012 (DOGC nim. 6139 DE 31/05/2012).

Es modifica l'article 3, objecte i article 11 de I’Assemblea de Socis de I’Agrupacio d’Interés

Economic Logaritme.

En data 26 de marg de 2019 es van modificar els Estatuts de Logaritme, aprovats per el
Govern de la Generalitat, acord GOV/17/2019 de data 26 de marc¢ de 2019 en els quals
s’autoritza la modificacié dels articles 1.1, 7.1 i 8.1 dels Estatuts.

30/03/2021
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2. Missid

La principal missidé de Logaritme esta enfocada a atendre les necessitats logistiques, de
serveis | d’assessorament dels seus Socis Clients, optimitzant la seva gesti6 amb

solucions personalitzades en un marc d’estabilitat, sostenibilitat i excel-léncia.

Missio

Nivell estrategic il

Objectius estrategics

Nivell tactic |

Iniciatives

Plans i projectes | Iniciatives
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3. Visié

La visi6 de Logaritme esta enfocada en ampliar la seva cartera de serveis dins del sector
public sanitari, aixi com, potenciar la implantacié de solucions innovadores,
personalitzades i eficients de cara als actuals i/o futurs Socis Clients, i aconseguir ser un
referent en la gesti6 de processos logistics, de serveis i d’assessorament.

4. Linies estratégiques

Logaritme ha definit i dissenyat les seves linies estratégiques basades en set
perspectives:

L’excel-lencia operativa, la satisfaccié de les necessitats dels seus Socis Clients, I'aplicacio
de la innovacié en els seus processos, la responsabilitat social i corporativa, el capital

huma , el capital de la informacié i el capital de I'organitzacié.

Aquestes linies estratégiques interactuen en quatre principals grups: financer, clients,
processos i, aprenentatge i creixement, que han de contribuir a satisfer les necessitats

dels Socis Clients de l'entitat.

Un dels grans avantatges de Logaritme és |'aprofitament de les sinérgies, les economies
d’escala i les solucions tecnoldgiques per tal de prestar el millor servei als seus Socis

Clients.
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5. Objectius estratéqgics

En cada una de les linies estratégiques es troben alineats els objectius estratégics.

Linies estratégiques Objectius estratégics

agrupacio descripcid Descripcid Codi
OEL1.

1. Financera Excel-léncia operativa 1. Millorar Veficiéncia del procés de distribucié 1
Satisfer les necessitats OE2.

2. Clients dels clients 2. Aportar serveis més especialitzats i de valor afegit 1
Responsabilitat social i OE4.

corporativa 3. Portal de transparéncia 1
OES6.

Capital informacié 4. Renovacié de la web (Web 2.0) 1
5. Optimitzaci6 recursos aconseguint la incorporacié de nous  OE7.

Capital de I'organitzacid Socis 1
6. Incorporar millores tecnologiques que optimitzin el procés OE3.

3. Processos Aplicar la innovacié logistic 1
4, Aprenentatge i 7. Pla de formaci6 adequat a les necessitats de Logaritme i OES.

creixement Capital huma dels Socis i Clients 1

6. Gestid financera

6.1. Introduccié

Les fonts de financament de Logaritme, es gestionen mitjancant la figura dels encarrecs
de gestio els quals sén desenvolupats segons les necessitats i peticions que sol-licitin els

seus Socis Clients.

Aquestes fonts son les que doten de recursos econdmics el pressupost d'ingressos de
Logaritme i ,a la vegada, aquests recursos financen la despesa pressupostaria necessaria

per prestar els serveis demanats pels Socis Clients de |'entitat.

Actualment es presenta periddicament, habitualment de manera bimensual, a
I’Assemblea de Socis de Logaritme, un informe amb dades econdmiques i d’activitat.
Aquest informe inclou en linies generals, el compte d'ingressos i despeses, el balang'de
situacio, la liquidacié dels pressupostos, el seguiment d’activitat (valor d’existéncies,
entrades i sortides, dies d’estoc, rotacié anual i nivell de subministrament) i les linies
facturades.

10



lo

ritme

serveis logistics aie |
]

INFORME DE GESTIO

A 31 DE DESEMBRE DE 2020

'30/03/2021

Pagina 11 de 47

També es presenta mensualment al Departament de la Vicepresidéncia i d’Economia i

Hisenda informacio relativa als estats financers i pressupostaris.

2016

2017

2018

2019

2020

Ingressos
nets (activitat)

17.854.336,99

17.181.493,35

17.901.041,30

18.547.741,88

23.014.173,85

Benefici o pérdua

TGS 25.832,62 6.037,28 4.731,35 5.155,55| 2.904.843,78
Tresoreria 1.641.397,73| 1.659.043,66| 2.494.099,98| 1.656.941,72| 1.759.278,38
Actiu immobilitzat 4.486.694,33| 4.047.516,78| 3.333.979,82| 2.947.848,20| 2.731.977,10
Actiu circulant 5.290.004,33] 5.687.165,75| 5.963.798,64| 5.709.460,41| 7.048.103,42
Fons propis 1.392.081,15| 1.398.118,43| 1.402.849,78| 1.389.972,42| 4.294.818,75
Capital social 709.194,28 709.194,28 709.194,28 691.161,37 691.163,80

11
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6.2. Activitat

La principal activitat de Logaritme, és la prestaci6 de serveis als seus Socis Clients.

A continuaci6 es detalla el desglossament per servei, soci client i ambit:

Client Ambit Descripci6 Servei Exercici 2020
Altres CESPA GR, SAU Venda residus banals 8.302,15 €
Banc de Santi | g\nc DE SANG 1 TEIXITS Equips de donacié (BST ions, IMPPC, pl 147.500
Teixits quips de donacid (BST) Donacions, IMPPC, plasma .500,04 €

Dpt teixits, cordd i xcelia 125.734,68 €
Equips de donacié (BST) Total 273.234,72 €
Recollida, transp distrib component t
bioldgics(BST) Servei fora de ruta 387.489,95 €_
Serveis enrutats 504.241,32 €
Recollida, transp distrib component bioldgics(BST) Total 891.731,28 €
Recallida, transp, distrib Het materna Llet materna sota demanda
(BST) a Catalunya 35:902,00€
Liet materna zona Barcelona 36.539,88 €
Recollida, transp, distrib et materna (BST) Total 92.441,88 €
Recollida, transport i tractament residus =
(LI/1v) 94.178,35 €
Servei logistic linies de facturacié 184.871,70 €
Serveis logistics al centres 178.612,22 €
Servei logistic Total 363.483,92 €
servei per a maratons (BST) Maratons donacions 800,00 €
T 7 AT Recollida, transport i
Serveis Covid-19 tractament residus covid-19 23'84_2’11 €
BANC DE SANG I TEIXITS Total 1.739.712,26 €
CASTELLDEFELS AGENTS DE Recollida, transport i tractarent residus
CAsAl SALUT (CASAP) (1y/1v) 43953 €
Servei logistic linies de facturacié 6.540,30 €
Serveis logistics al centres 4.191,12 €
Servei logistic Total 10.731,42 €
i Recollida, transport i
ENEAGITAL tractament residus covid-19 N 666,40 €
CASTELLDEFELS AGENTS DE SALUT (CASAP) Total 11.837,35 €
Hospital de AECT - HOSPITAL DE Manteniment, sistemes informatics, 22 18‘;2;
Cerdanya CERDANYA mobiliari, etc. R
Recollida, transport i tractament residus
au/) i 223000
Servei logistic linies de facturaci6 60.941,40 €
o Recoflida, transport i -~ _
Serveis Covid-19 tractament residus covid-19 3.771,32 €
AECT - HOSPITAL DE CERDANYA Total 74.161,40 €
: . |'/A.P. ANOIA GERENCIA
instlut Catald. | TERRITORIAL ICS- Prestatgeries 948,00°€
CAT.CENTRAL
Recollida, transport i tractament residus /
(11/1v) / 3.061,22.€
Servei logistic linies de facturaci 71.202,30 €
Serveis logistics al centres 20.955,84 €
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Servei logistic Total 92.158,14 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 3.294,28 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 3509 €
Serveis Covid-19 Total 7.199,27 €

A.P. ANOIA GERENCIA TERRITORIAL ICS-CAT.CENTRAL Total

103.366,63 €

A.P. METROPOLITANA SUD

Prestatgeries

3.792,00 €

Recollida, transport i tractament residus
(V)

21.771,08 €

Servel logistic

finies de facturacié

496.358,85 €

Serveis logistics al centres

67.058,60 €

Servei logistic Total

563.417,45 €

Serveis Covid-19 Logistica covid-19 39.955,22 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 9.430,59 €
Serveis Covid-19 Total 49.385,81 €
A.P. METROPOLITANA SUD Totat 638.366,34 €
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA ]
GIRONA Prestatgeries 3.318,00 €
Recollida, transport i tractament residus 10.892,26 €

(I/1v)

Servei logistic linies de facturacié 298.777,05 €
Serveis logistics al centres 44.007,20 €
Servei logistic Total 342.784,25 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 20.086,04 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 665337 €
Serveis Covid-19 Total 26.742,01 €
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA GIRONA Total 383.736,52 €
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA | Recollida, transport i tractament residus 41.687.79 €
BCN CIUTAT (I11/IV) U
Servei logistic linies de facturacid 528.590,40 €
Serveis logistics al centres 144.823,28 €
Servei logistic Total 673.413,68 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 35.165,09 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 231_04f3 _€_
Serveis Covid-19 Total 58.269,77 €
AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA DE BCN CIUTAT Total 773.371,24 €
'AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA UrERpE TS e e e ]
LLEIDA Prestatgeries 22.752,00 €
Recollida, transport i tractament residus
(/v 6.320,84 €
Servei logistic linies de facturacio 210.633,15 €
Serveis logistics al centres 29.338,16 €
Servei logistic Total 239.971;31 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 10.965,08 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 3.623,18'€
Serveis Covid-19 Total 14,588,26 €

13
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AMBIT D'ATENCIO PRIMARIA LLEIDA Total 283.632,41 €
ATENCIO PRIMARIA TERRES DE 0.00€
L'EBRE !
Prestatgeries 1.896,00 €
Recollida, transport i tractament residus
I/1V) 7.203,47 €
Servei logistic linies de facturacio 136.950,45 €
Servels logistics al centres 48,655,16 €
Servei logistic Total 185.605,61 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 8.607,31 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 1.416,05 €
Serveis Covid-19 Total 10.023,36 €
ATENCIO PRIMARIA TERRES DE L'EBRE Tota! 204.728,44 €
CAMP DE TARRAGONA Recollida, transport i tractament residus 7.665,03 €
(11/1v)
Servei logistic linies de facturacio 166.270,65 €
Serveis logistics al centres 48.460,15 €
Servei logistic Total 214.730,80 €
Servels Covid-19 Logistica covid-19 14.267,18 €
Recollida, transport i _
25 tractament residus covid-19 | 297547 €
Serveis Covid-19 Total 17.242,65 €
CAMP DE TARRAGONA Total 239.638,48 €
GEREN.TERRITORIAL DE L'ICS - | 0 0,001
CAT.CENTRAL BAGES !
Recollida, transport i tractament residus
(/1) SR
Servei logistic linies de facturacié 208.784,55 €
Serveis logistics al centres 37.720,52 €
Servel logistic Total 246.505,07 €
Serveis Covid-19 Loglstica covid-19 10.628,72 €
Recollida, transport i
N tractament residus covid-19 6.489,62 €
Serveis Covid-19 Total 17.118,34 €
GEREN.TERRITORIAL DE L'ICS - CAT.CENTRAL BAGES Total 269.149,61 €
GERENCIA TERRITORIAL ALT Recollida, transport i tractament residus 1.315.80 €
PIRINEU I ARAN {ITI/1V) Yt}
Servei logistic linies de facturacié 45.009,90 €
Serveis logistics al centres 12.573,48 €
Servet logistic Total 57.583,38 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 2.805,65 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 51166 €
Serveis Covid-19 Total 3.317,31€
GERENCIA TERRITORIAL ALT PIRINEU I ARAN Total 62.2}6,S§ €
GERENCIA TERRITORIAL /.00
L'ICS.CAT. CENTRAL OSONA ..-' Qe
Recoliida, transport i tractament residus A
(11y/1v) | 6.691,10 €
Servei logistic linies de facturacié :!_94.005,60 €
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(11/1V)

Serveis logistics al centres 16.764,68 €
Servei logistic Total 110.770,28 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 5.738,89 €
Recoliida, transport i
tractament residus covid-19 5.630,52 €
Serveis Covid-19 Total 11.369,41 €
GERENCIA TERRITORIAL DE L'ICS.CAT. CENTRAL OSONA Total 128.830,79 €
GERENCIA TERRITORIAL .
METROPOL. NORD Prestatgeries 2.844,00 €
Recollida, transport i tractament residus
(I/1V) 28.286,68 €
Servei logistic linies de facturacio 538.987,80 €
Serveis logistics al centres 83.823,28 €
Servei logistic Total 622.811,08 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 80.756,26 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 19.652i01€
Serveis Covid-19 Total 100.408,87 €
GERENCIA TERRITORIAL METROPOLITANA NORD Tota! 754.350,63 €
HOSPITAL ARNAU DE b
VILANOVA Prestatgeries 6.162,00 €
Recollida, transport i tractament residus 152.345,63 €

Servei logistic

linies de facturacié

616.510,05 €

Serveis logistics al centres

191.251,60 €

Servei logistic Total

807.761,65 €

(111/1V)

Serveis Covid-19 Logistica covid-19 17.374,66 €

Boctment et conon| 2875894 €

Illgcursos als centres covid- 13.434,41 €

Serveis Covid-19 Total 69.568,01 €

HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA Total 1.035.837,29 €
HOSPITAL DE BELLVITGE Prestatgeries 2.844,00 €
Recollida, transport i tractament residus 254.993,52 €

Servei logistic

linies de facturacié

2,187.917,55 €

Serveis logistics al centres

1.004.473,16 €

Servei logistic Total

3.192.390,71 €

Serveis Covid-19 Logistica covid-19 46.569,06 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 332,490 10
lllgcursos als centres covid- 68.332,78 €
Serveis Covid-19 Total 447.325,94 €
HOSPITAL DE BELLVITGE Total 3.897.554,17 €
HOSPITAL DE TORTOSA VERGE | Recollida, transport i tractament residus 55.128.30 €
DE LA CINTA (111/1v) i "
Servei logistic linies de facturacié 269.657,70 €
Serveis logistics al centres 129.251,64 €
Servei logistic Total 398.909,34 €
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(ITL/1V)

Serveis Covid-19 Logistica covid-19 11.398,34 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 14.796,56 €
Fliscursos als centres covid- 2.503,04 €
Serveis Covid-19 Total 28.697,94 €
HOSPITAL DE TORTOSA VERGE DE LA CINTA Total 482.735,67 €
HOSPITAL DE VILADECANS Recollida, transport | tractament residus 31.352,72 €
(111/1V) |
Servei logistic linies de facturacié 216.982,35 €
Serveis logistics al centres 82.775,48 €
Servei logistic Total 299.757,83 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 7.330,90 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 37'905'92
Serveis Covid-19 Total 45.236,85 €
HOSPITAL DE VILADECANS Total 376.347,40 €
POSPITAL GERMANS TRIAST | prestatgeries 36.498,00 €
Recollida, transport i tractament residus 0,00 €

Servei logistic

linies de facturacié

1.337.048,70 €

Serveis logistics al centres

423.453,17 €

Servei logistic Total

1.760.501,87 €

HOSPITAL GERMANS TRIAS [ PUJOL Total

HOSPITAL JOAN XXIII

Servels Covid-19 Logistica covid-19 34.154,77 €
Recollida, transport i 0.00 €"

tractament residus covid-19 Y
Fllgcursos als centres covid- 36.226,98 €
Serveis Covid-19 Total 70.381,75 €
1.867.381,62 €
Prestatgeries 5.688,00 €

Recollida, transport i tractament residus

| (1mi/1v) 91.076,17 €
Servei logistic linies de facturacié 782.137,20 €
Servels logistics al centres 294.921,92 €

Servei logistic Total

1.077.059,12 €

Serveis Covid-19 Loglstica covid-19 21.390,01 €
Recollida, transport i .
tractament residus covid-19 29.126,87 €
fll;cursos als centres covid- 7.094,09 €

Serveis Covid-19 Total 57.610,97 €

HOSPITAL JOAN XXIiI Total

1.231.434,26 €

HOSPITAL JOSEP TRUETA

Prestatgeries 18.486,00 €
Et;.fﬁl\t/it)ja, transport i tractament residus 137.195,53 €
Servei logistic linies de facturacio 7,§7-742130 €

Serveis logistics a centres | /255.699,84 €
Servei fogistic Total {023.442,14 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 { i3.891,16 €
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Recollida, transport i

tractament residus covid-19 SR
llltgecursos als centres covid- 5.435,96 €
Serveis Covid-19 Total 84.733,68 €

HOSPITAL JOSEP TRUETA Total 1.263.857,35 €

HOSPITAL UNIVERSITARI VALL 0.00 €

D'HEBRON A
Esterilitzacié material brut HUVH 7.279,92 €
Prestatgeries 12.798,00 €

Recollida, transport i tractament residus
(1I1/1V)

395.533,21 €

Servei de missatgeria

109.662,74 €

Servel logistic

linies de facturacié

2.589.401,10 €

Serveis logistics al centres

1.176.046,89 €

Servei logistic Total

3.765.447,99 €

Serveis Covid-19

Logistica covid-19

56.657,93 €

Recollida, transport i
tractament residus covid-19

200.290,64 €

Recursos als centres covid-
19

17.285,96 €

Serveis Covid-19 Total

274.234,53 €

HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON Total

4.564.956,39 €

INSTITUT CATALA DE LA SALUT | Servei de missatgeria

15.120,00 €

Servei logistic linies de facturacié 15.700,23 €
Serveis logistics al centres 95.587,82 €

Servei foglstic Total 111.288,05 €
Serveis Covid-19 Emmagatzematge covid-19 328.012,00 €

Logistica covid-19

1.347.879,61 €

Picking i distribucié
Residéncies Covid-19

107.255,48 €

Serveis Covid-19 Total

1.783.147,09 €

INSTITUT CATALA DE LA SALUT Total

1.909.555,14 €

INSTITUT CATALA DE LA SALUT . - :
(CRIBATGE) Servei de missatgeria 120.000,00 €
INSTITUT CATALA DE LA SALUT e
(VACUNES) Servei logistic vacunes 332.007,42 €
Institut Catala de Salut Total 20'923'054’32
INSTITUT DE DIAGNOSTIC PER
1) LA IMATGE 0.00€
Recollida, transport i tractament residus
(I/1V) 8.663,70 €
Servei logistic linies de facturacio 143.582,40 €
Serveis logistics al centres 70.522,20 €
Servei logistic Total 214.104,60 €
Serveis Covid-19 Logistica covid-19 2.980,06 €
Recollida, transport i
tractament residus covid-19 198 8E
Serveis Covid-19 Total 4.573,49 €
INSTITUT DE DIAGNOSTIC PER LA IMATGE Total 227.341,79 €
Total General 22'984'409’32
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7. Clients

Z.1. Cadena de valor

Els Socis Clients de Logaritme tenen representacid a través de I’Assemblea de Socis de
Logaritme.

Logaritme, proporciona una amplia gamma de serveis logistics, alguns dels serveis
prestats son els segiients:

e Col-laboraci6 en la preparacié d’expedients de compres

¢ Comandes a proveidor

o Comprovacio i verificacié de les comandes

» Emmagatzematge, ubicacié, consolidacié del material i custddia en el magatzem

e Gestid d’estoc

¢ Recepcié de comandes de client

» Preparacié de comandes - Picking

o Transport

e Distribucio

o Connexid informatica

e Cubicaci6 i muntatge de magatzems periférics amb prestatgeries convencionals
i/o de doble calaix

* Altres: etiquetatge, envasat, altres operacions

o Assessorament logistic

e Agregacid a les necessitats de residus sanitaris

e Valisa i missatgeria

e Transport i distribucié6 de component sanguinis, teixits, mostres per a analisis

e Emmagatzematge, transport i distribucié de vacunes.
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Amb I'experiéncia adquirida, la qualitat continuada dels seus serveis i la relacié amb els
seus Socis Cients, Logaritme aconsegueix dia a dia afegir valor a les seves tasques i
processos que milloren la prestacidé de serveis als seus Socis. Alguns dels valors que

ofereix son els seglients:

o Formacio

e Temps de lliurament segons el tipus de producte

e Informacid detallada de I'estoc

e Informacié de consums per serveis, articles o families

e Optimitzacié en I'assignacid de recursos

e Reduccio de I'estoc als magatzems del centres amb un estalvi econdomic i financer

e Unificacié dels magatzems i liberalitzacié d’espais per dedicar-los a l’atencio
sanitaria

e Millora de la quantitat i qualitat del servei amb menys trencament d’estocs i

péerdues per caducitat dels productes

7.2.Descripcié d’activitats:

7.2.1.Aprovisionament

e Calcul de necessitats per reposar I'estoc, *“MRP”

e Tractament i seguiment de les comandes, “Tragabilitat del producte”
» Analisi de mercat

e Preparacio d’expedients de compres

7.2.2.Recepcié de comandes

e Comprovacié i verificacié de les comandes de proveidor, utilitzacié EDI

e Tractament de la 1la. fase de consolidacié d‘albarans amb les comandes a
proveidor

e “Interfase” amb els departaments de comptabilitat

» Gestio d'incidéncies

e Control i gesti6é de devolucions
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Z.2.3.Enmagatzematge i gestié d’estocs

o Gestid de la preparacié de comandes mitjancant radiofreqiiéncia
e FEtiquetatge i envasat

» Classificacid de les trameses

» Gestio6 d’inventaris

e Ubicacié de material
7.2.4. Servei d’atencié al client

o Gestid d'incidéncies
e Control i gestid de devolucions
e Servei “hotline” d‘informacié al client

e Gestid de les Unidosis

7.2.5. Transports i distribucié de components sanquinis

e Rutes Tarragona, Lleida, Girona i Barcelona de components sanguinis
e Preparacio d’equips de cordd

» Preparacioé d’equips per les donacions de sang

¢ Recollida i transports de donacions de cordd

¢ Recollida i transport de donants de cél-lules i teixits

e Recollida de mostres i/o medul-la dssia en contenidor de nitrogen liquid
e Recollida i transports de donacions de llet materna

¢ Recollida de mostres d’oncohematologia

+ Recollida de mostres d’hemo donacid

o Gestié de comandes als punt d’entrega

e Servei de maratons

e Serveis extres

e Recollida i transports de teixits

e Missatgeria

20
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7.2.6. Agregacio de residus sanitaris i altres
e Assessorament administratiu i pla d’agregacid de demanda, gestionant

contractualment els serveis de gestio i tractament de residus amb operadors de
mercat que en disposin d’habilitacié, organitzacid, recursos i procediments

especifics per a executar aquestes activitats

+ Sistema d'informacié: posar a disposicio de l'activitat de residus sistemes
d'informacio i identificacid perqué les operacions de transport i les retirades de
residus puguin ser identificades des de els centres productors de residus i els
registres d’aquestes en els centres de recollida i transferéncia o tractament que
depenen de I'operador de mercat, centralitzant la informacié de la tragabilitat dels

residus i millorant la tramesa d‘informacié a I’ARC per part de I'ICS

7.2.7. Gestié del magatzem de manteniment

e Comprovacioé i verificacié de les comandes de proveidor
s Gestid d'incidencies

e Control i gestio de devolucions

e Gestio d'inventari

e Ubicacié de material

7.2.8. Gestio de la missatgeria de I’Hospital Universitari Vall d’Hebron

e Servei integral de missatgeria, paqueteria i transport

e Servei de transport i esterilitzacié material sanitari

7.2.9. Emmagatzematge, transport i distribucié de vacunes

e Es tracta majoritariament de vacunes de I’Agéencia de Salut Publica de Barcelona i
Girona, de centres d’Atencio Primaria, d’ hospitals de la zona d‘influéncia i Lleida-i
de vacunes per la grip.

e Recepcio6 dels medicaments.

e Emmagatzematge del material al magatzem de Logaritme

21



30/03/2021

3
lo@ritme INFORME DE GESTIO i
_— serveis logistics aie A 31 DE DESEMBRE DE 2020 Paglna 22 de 47

s Preparacio de comandes.

o Distribucié de vacunes als centres de vacunes.

7.2.10. Servei de muntatge d'armaris als centres

Gesti6 logistica del material i muntatge d'armaris i sistemes als centres, incloent personal,

vehicle, desplagaments i petit material necessari per a I'execuci6 de les feines

Z.2.11. Servei de transport

» Diferents serveis de missatgeria

» Serveis de transport del material sanitari de les comandes dels Socis Clients de
Logaritme a tots els punts d’entrega arreu del territori.

» Serveis de transports sorgides a causa de necessitats urgents dels Socis Clients
de Logaritme.

7.3. Activitats als clients

7.3.1. Activitat logistica desenvolupada calculada amb linies Activitats

Activitat 2016 - 2020

Les linies facturades responen a un parametre logistic gestionat pel sistema de control
de produccié de Logaritme. Aquests parametres tenen relacié amb I’activitat en funcié

de: caducitats, lots, quantitats, factors de distribucid, factors de compra i criteris de zona

d’emmagatzematge.
Ambits centres
Socis NS 2017 2018 2019 2020
Total linies
activitat 5.471.072 5.730.320 5.923.343 8.093.651
Institut Catala
de Salut 5.349.336 5.571.337 5.738.502 7.830.363
Hospital
Universitari Vall 1.270.812 1.300.170 1.300.945 1.751.274
d’Hebron
Hospita!
Universitari
Germans Trias i 565.103 587.411 607.481 902.884
Pujol
Hospital
Universitari
Arnau de 268.671 286.751 305.211 415.819
Vilanova
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Hospital
Universitari Joan 372.947 395.151 406.182 531.421
XXIIL
Hospital
Universitari 303.893 322.804 352.434 511.963
Josep Trueta
Hospital Verge
de la Cinta 139.446 139.205 141.291 183.796
Hospital
viladecans 101.527 106.424 110.109 146.729
Hospital
Universitari 953.503 984.543 1.044.889 1.481.538
Bellvitge
Ambit Lleida 95.820 104.469 105.134 142.686
Ambit Alt Pirineu
i Aran 18.140 20.448 21.320 30.202
Ambit Barcelona
Ciutat 258.977 272.579 270.585 356.477
Ambit Girona 135.415 147.563 157.596 202.415
Catalunya
Central 190662 198991 208262 256971
Ambits centres
Socis s 2017 2018 2019 2020
Total linies
activitat 5.496.087 5.730.320 5.923.343
Ambit Terres de
\'Ebre 67.880 71.080 75.128 92.535
Ambit Tarragona 86.967 82.113 86.787 110.993
Ambit
Metropolitana 250.898 272.738 271.044 366.420
Nord
Ambit
Metropolitana 264.050 274.250 270.280 337.114
Sud
Centre corporatiu 4.625 4.647 3.824 9.126
Banc de Sangi Bancde Sangi
Teixits Teixits 73.687 76.154 82.795 121.547
CASAP CASAP 3.585 3.520 3.120 4.394
Hospital de la Hospital de la
Cerdanya Cerdanya 8.539 36.737 34.141 41.373
Institut de Institut de
Diagnéstic per  Diagnéstic per 35.925 42.572 64.785 95.974
la Imatge la Imatge

Pagina 23 de 47

7.3.2.Suma valor, euros, d’articles d’entrades i sortides

Total d'articles que han entrat al magatzem de Logaritme valorat en euros, la
major part en custodia, propietat dels nostres Socis.

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Entrades 186.452.120 201.642.071 214.527.025 223.832.677 252.349.702 541.051.065
Sortides 185.704.778 198.651.603 213.925.398 226.565.219 249.112.587 440,383.358
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2015 2016 2017 2018 2019 2020
Entrades proveidor
(namero d"albarans) 101.887 106.250 111.629 105.255 100.805 108.686
Linies entrades
proveidor (nimero 181.973 196.361 196.005 188.371 177.222 177.060
de butlletins)
7Z.3.4.Comandes a proveidors

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Comandes a proveidor
(nimero d’albarans) 90.733 92.026 96.683 90.125 86.676 93.041
Linies comandes a
proveidor (nimero de 169.060 180.795 180.307 173.804 159.061 159.296
butlletins)
7.3.5. Moviment d’entrades magatzem de palets i cubetes Miniload

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Paletes ubicades 47.117 48.816 47.130 48.522 49.666 69.936
Cubetes Miniload 237.756 254.490 258.597 277.704 272.740  289.684

recepcionades

7.3.6.Punts d’ entrega a casa del soci client

Logaritme és una entitat publica integrada en el programa 419- Altres serveis de salut.

Aquest fet, fa que formi part de la xarxa sanitaria hospitalaria i d‘atencié primaria,

facilitant la prestacié de serveis als seus Socis Clients d’'una manera més facil i directa.

Els diferents punts d’entrega de logaritme a la xarxa sanitaria sén els segiients:
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Desglossament de punts d’entrega amb moviments per Soci i Ambit

Soci i Ambit 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Total Institut Catala de la Salut (ICS) 2.912 2.885 2.830 2.845 3.005 5.168
Hospital Universitari Vall d’'Hebron 468 531 525 512 528 555
Hospital Universitari Germans Trias i Pujo! 148 151 152 154 154 182
Hospital Universitari Arnau de Vilanova 129 126 112 119 109 108
Hospital Universitari Joan XXIII 183 175 188 181 161 165
Hospital Verge de la Cinta 108 107 110 111 108 112
Hospital Viladecans 42 41 43 43 44 42
Hospita! Universitari Bellvitge 276 272 291 292 453 445
Hospital Josep Trueta 127 132 133 136 140 154
Ambit Uleida 30 31 31 32 53 57
Ambit Barcelona Ciutat 292 283 238 235 238 274
Ambit Girona 81 72 69 70 80 78
Soci | Ambit 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ambit Catalunya Central 129 128 122 122 126 131
Terres de |'Ebre 111 62 51 51 55 61
Camp Tarragona 80 66 67 65 61 63
Alt Pirineu i Aran 8 8 8 8 8 8
Centre Corporatiu 25 27 25 25 25 1.816
Metropolitana Nord 224 223 222 225 225 227
Metropolitana Sud 181 172 161 162 161 177
Vacunes 270 278 282 302 276 513
Banc de Sang i Teixits (BST) 111 95 101 109 100 119
C ci de Ci lidefels Agents de Salut (CASAP) 6 3 3 3 3 3
Hospital de la Cerdanya 33 12 14 14 21 14
TOTAL PUNTS D'ENTREGA 3.062 2.995 2.948 2.971 3.129 5.304
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8. Acompliment de fites

8.1. Implementacié de tecnologia RFID

El RFID, és un sistema d’emmagatzematge i recuperacié de dades de manera remota
denominada etiquetes, targetes o TAGS RFID. El propdsit fonamental de la tecnologia és
transmetre la identitat d’un objecte, per exemple, un article, mitjancant la ones de radio.

Principal avantatges:

» Identificacié a distancia sense necessitat de visié directa.

e Possibilitat d’encapsular les etiquetes.

o Capacitat per guardar dades a la memoria.

e Possibilitat de llegir i reescriure dades.

e Etiquetes amb disponibilitat d’elements de sequretat.

* Etiquetes amb numero de série Unic i irrepetible.

e Tracabilitat durant la cadena de reaprovisionament i millores operatives.
e Millora la reposicio.

* Reducci6 de la falta d’existéncies.

e Augment de la precisi6.

S’ha continuant fent instal-lacions per a la implementacié de la tecnologia d'identificacié

per radiofreqliéncia.

El desglossament dels muntatges dels armaris sén els seglients:

2020 | 08COV3 | Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 8847 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 592
2020 8848 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 592
2020 8849 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 593
2020 8850 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 593
2020 8240 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 8842 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 8853 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896'
2020 8572 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX 945'
2020 8322 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX 943 |
2020 8590 Hospital J. Trueta Girona REOGANITZACIO DOBLE CALAIX RFID 1.896
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2020 8300 Hospital J. Trueta Girona CANVI DE PANELL A BUSTIA 1.422
2020 8313 Hospital J. Trueta Girona CANVI DE PANELL A BUSTIA 1.422
2020 8855 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 474
2020 8843 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 474
2020 8844 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 474
2020 8845 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 474
2020 8846 Hospital J. Trueta Girona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 474
2020 | 03URGE | Hospital Arnau de Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 2.370
2020 | 03MI6B | Hospital Arnau de Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 03HDRC | Hospital Arnau de Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 50570 | Hospital Joan XXIIl Tarragona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 50499 | Hospital Joan XXIll Tarragona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 50960 Hospital Joan XXIil Tarragona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 07QUI1 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | Q7UIC | Hospital Trias Badalona REORGANITZAR MAGATZEM DOBLE CALAIX 948
2020 | 07UMIC | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 2.844
2020 | 070BSU | Hospital Trias Badalona TRASLLAT | REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 2.844
2020 | 07EMAM | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 1.896
2020 | O7EN7M | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 474
2020 | 07BUCI | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | O7RAFA | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07GUTG | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07UCIR | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07ICO2 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 071CO1 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | O7NNAT | Hospital Trias Badalona REORGANITZAR DOBLE CALAIX RFID 948
2020 | 07PQMS | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07PQM6 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07PQM7 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07PQM8 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 07PARQ6 | Hospital Trias Badalona REOGANITZACIO DOBLE CALAIX RFID 474
2020 | 07PARQS | Hospital Trias Badalona REOGANITZACIO DOBLE CALAIX RFID 474
2020 | 07PQM1 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 1.422
2020 | 07PQM2 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 1.422
2020 | 07PQM3 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 1.422
2020 | 07PQM4 | Hospital Trias Badalona MUNTATGE DOBLE CALAIX 1.422
2020 | O7CEX | Hospital Trias Badalona REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 1.422
2020 | 07CEX1 | Hospital Trias Badalona REQGANITZACIO DOBLE CALAIX 1.422
2020 | O7HDS | Hospital Trias Badalona REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 1.422
2020 13736 Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 14802 | Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 14660 | Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 011HMF | Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 14561 | Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 011DP | Hospital vall d'Hebron MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.422
2020 | 0112P | Hospital vall d'Hebron TRASLLAT | REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 829
2020 0119S Hospital vall d'Hebron TRASLLAT | REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 829
2020 | 0112S | Hospital vall d'Hebron TRASLLAT | REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 830
2020 | 0119P | Hospital vall d'Hebron TRASLLAT | REOGANITZACIO DOBLE CALAIX 830
2020 | 215203 | Metro Nord - Sap Badalona-Sant Adria REORGANITZAR MAGATZEM RFID 474
2020 | 215226 | Metro Nord - Sap Badalona-Sant Adria REORGANITZAR MAGATZEM DOBLE CALAIX 474
2020 | 215224 | Metro Nord - Sap Badalona-Sant Adria REORGANITZAR MAGATZEM DOBLE CALAIX 474
2020 | 255216 | Metro Nord - SAP Granollers-Mollet REORGANITZAR MAGATZEM DOBLE CALAIX RFID 948
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2020 | 255206 | Metro Nord - SAP Granollers-Mollet REORGANITZAR MAGATZEM RFID 474
2020 | 575720 | METROPOLITANA SUD MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 165719 | METROPOLITANA SUD MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 436ASA | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 436ALA | SAP Ambit Lieida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 435BEA | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 433ABM | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 433LLD | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 435CEA | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 433LLC | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 434GRA | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 434MOA | SAP Ambit Lieida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 433LLO | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 434ABS | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 435TAA | SAP Ambit Lleida MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 1.896
2020 | 125307 | SAP Anoia REORGANITZAR MAGATZEM 948
2020 | 39530 | SAP Girona Sud REORGANITZAR MAGATZEM DOBLE CALAIX RFID 948
2020 | 39555 | SAP Girona Sud MUNTATGE DOBLE CALAIX RFID 2.370
2020 | 575710 | Sap Terres de I'Ebre Delta del Llobregat TRASLLAT | REOGANITZACIO 1.896
2020 | 41ACVF | Hospital de Bellvitge REOGANITZACIO DOBLE CALAIX RFID 474
2020 | 41CCAF | Hospital de Bellvitge REOGANITZACIO DOBLE CALAIX RFID 2.370

Total 2020 118.026

8.2.Implementacid de la factura electrénica

Factures emeses

Les factures emeses per l’entitat tenen format electronic.

Factures rebudes

Les factures rebudes arriben a |'entitat en diferents formats i canals; en format paper per

correu postal, en format PDF per correu electronic, en format electronic a través de la

plataforma de recepci6 de factures electroniques GEFACT.

Totes les factures que emet Logaritme sén electroniques i una part de les factures que

ha rebut durant I'exercici també.
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L'evolucié de les factures electroniques rebudes es mostra en el seglient quadre i grafic:

2017 2018 | 2019 | 2020 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
En format paper 970 849 622 371 62% | 53% | 34% | 19%
En format electronic 604 746 | 1221 | 1551 | 38% | 47% | 66% | 81%
Total 1574 1595 | 1843 | 1922 | 100% | 100% | 100% | 100%

Evolucid factures electroniques

2017 2018 2019 2020
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Les dades indiquen que any rere any, han augmentat les factures electroniques rebudes,
sobretot a partir l'any 2019 es pot evidenciar que la tendéncia augmenta

significativament.

L'objectiu de Logaritme és aconseguir rebre totes les factures en format electronic per la

Blstia Gefact.

8.3. Separacio de I'Hospital Clinic de Barcelona de Logaritme i incorporacié als
estatuts la condicié de mitja propi

Amb |'acord de govern GOV/47/2019 de 26 de marg pel qual s'autoritza la separacio del
soci Hospital Clinic de Barcelona de Logaritme. S’ha fet efectiva la sortida del Clinici la
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reducci6 de capital de Logaritme, la modificacié dels estatuts, la reduccié de capital aixi
com, la facturacié dels costos vinculats, pactats a l‘acord.

Aixi mateix, i per tal de donar compliment al requisit formal exigit en I'article 32.2d) de
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector pUblic, s'incorpora als estatuts
la condicié de mitja propi de Logaritme respecte dels seus Socis.

8.4. Actuacions a les prestatgeries del Miniload al magatzem de Logaritme

A l'any 2015, com a conseqiiéncia dels moviments d’assentament acumulats a la llosa de
fonamentacié de la nau, i coincidint amb uns treballs de consolidacié de la llosa, es va
produir un greu col-lapse de la instal-lacié6 del magatzem automatic, amb una afectaci6
localitzada i acotada exclusivament a la zona del recinte del Miniload, perd que va aturar
I'activitat logistica de Logaritme.

A partir d'aquell moment, Logaritme va decidir desenvolupar un pla d‘accié per fer un
seguiment periodic del comportament estructural de la nau, en particular de la llosa de
fonamentacio, i també de |'estabilitat estructural tant de les prestatgeries de Miniload,
com de les prestatgeries convencionals de paletitzacid, per tal d’assegurar la continuitat
del funcionament del magatzem automatic que dona servei essencial al sistema public
sanitari de Catalunya, i per complir amb les obligacions legals i normatives que son
d’aplicacié en aquest tipus d‘instal-lacions.

Aquest Pla d’Accid preveu:

e La monitoritzacié en continu del comportament de la llosa a partir d’'un nimero
reduit de sondes d’auscultacio telegestionades, distribuides pels passadissos del
Miniload, que registren moviments i activen alarmes prefixades. Es un servei
realitzat per una empresa especialitzada, contractada per Logaritme.

e Seguiment periodic de la planimetria de la llosa, i plomada de les
prestatgeries. Servei realitzat per un topograf a traves del titular de la nau,
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya SAU (InfraCAT)

* Les inspeccions técniques anuals conforme a normatives i revisions legals

obligatories.
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e A partir de les inspeccions anuals, determinar i executar els treballs anuals de
manteniment preventiu, correctiu i reparacid, aixi com els treballs de reforg i/o
ajustos d’anivellament de prestatgeries.

¢ Emissido del certificat de direccié i finalitzacié d’obra, signat per Direccid
Facultativa i visat pel Col-legi Professional.

e Emissio del certificat anual d’estabilitat estructural de les prestatgeries, a
la finalitzacido de la inspeccid i de les actuacions preventives-correctives o de
refor¢g. Certificat visat i signat per Facultatiu

Aquest pla es va posar en marxa al 2016, i s’ha mantingut anualment. Després de cada
certificacio es renoven també els cartells informatius que estan disposats a cada
prestatgeria, amb les dades d’us i la seva vigéncia.

Durant el mes de febrer de 2020 es van posar en marxa les primeres reunions de treball
i de preparatius amb els industrials per organitzar els treballs de renovacio del certificat,
i també reunions de seguiment amb la participacié de I'Institut Catala de la Salut (ICS),
InfraCAT i Logaritme. En aquests reunions també es van plantejar iniciatives per part
d'InfraCAT per a consolidar la llosa de fonamentacio.

Pero la crisis covid-19 va provocar 'aturada de totes les gestions i I’endarreriment forgos

del pla de treball previst.

Un cop finalitzat el Decret d’Estat d’Alarma, i després del procés de desescalada per a la
tornada a la normalitat, es van reprendre les gestions durant el mes de juny de 2020,
amb l'objectiu de poder presentar una planificacié de totes les actuacions d’inspeccio,
reforg/anivellament i certificacié dins del periode juny-juliol-agost.

Durant el mes de juny de 2020, InfraCAT va realitzar unes proves al terreny exterior de
la nau, per avaluar la viabilitat de les propostes per a la consolidacié de {a llosa de
fonamentacié. Malauradament aquestes proves no han donat resultats favorables per
trobar encara la solucié que resolgui la consolidacio de la llosa. Fet que obliga a Logaritme
a continuar endavant amb els treballs anuals de reforg i anivellament de les prestatgeries.

Durant el mes de juliol de 2020 es van dur a terme els treballs d’aixecament de la
planimetria de la llosa i plomada de les prestatgeries. Els resultats d’aquesta revisio ha
posat de manifest que la llosa ha tingut noves variacions importants, i es van identificar
un total de 1.282 suports de prestatgeries que s’havien de substituir per tal d’assegurar
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I'estabilitat estructural de la prestatgeria. També es va anivellar tot el conjunt del Miniload
i carrils, aixi com rectificar la plomada per recuperar la verticalitat de les prestatgeries
que presentaven un certa inclinaci6 en els trams afectats. El criteri que es va seguir per
a determinar la quantitat de suports a substituir va estar el segiient: tot aquell suport
que hagués registrat a la nova planimetria una caiguda de 35 mm o més respecte a la
cota de referéncia, i que alhora una nova correccié d‘anivellament sobre el mateix suport
actual comportés un risc de trencament dels perns d’ancoratge de les prestatgeries al
suport.

Atenent als resultats indicats, es va plantejar encarregar la fabricacié d’unes noves
platines per millorar el sistema de reforg i regulacié d‘anivellament de les prestatgeries.
El Facultatiu responsable de la certificacié anual, va dissenyar aquestes platines, per tal
de disposar dels croquis i especificacions per elaborar el pressupost.

Degut als mes de 3 mesos d’endarreriment per la crisis covid-19, i davant la situacid
d’anomalies detectades, i amb |'objectiu de complir amb la normativa i garantir la
seguretat i correcte funcionament del sistema de magatzem automatic, per fer front a les
necessitats sanitaries diaries i les que es poguessin donar per rebrots de covid19 es va
proposar la contractaci6 urgent dels treballs de reforg i anivellament de les prestatgeries
del Miniload.

L'execucié material d’aquests treballs van estar sota la direccid, recepcid certificada i
visada per part del Facultatiu, que es qui va dissenyar i calcular les noves peces.
Posteriorment es va emetre el corresponent certificat anual d’estabilitat estructural de les

prestatgeries.

Addicionalment, a finals de I'any 2018, Infraestructures de la Generalitat de Catalunya
SAU va encarregar la realitzaciéo d'un informe de la situacié estructural de la nau,
faganes, coberta, pilars, i amb consideracions especifiques en relacié a la problematica
del terreny i la seva incidéncia a la llosa de fonamentaci6. Aquest informe va ser realitzat
per el Dr. Antonio Mari, Enginyer de Camins, Canals i Ports, catedratic del departament
d’Enginyeria civil i Ambiental, de la Universitat Politécnica de Catalunya.

Aquest informe va dictaminar que la llosa de formigd de la nau esta sotmesa. a

significatives variacions i deformacions a la compressié (col-lapse del terreny), degut a
que es recolza directament sobre un terreny de reblerts antropics, es a dir, reomplert de
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terres, graves i materials de rebuig (runes i maons). Per tant, un terreny no compactat,
poc consistent i el qual presenta assentaments variables, que es poden produir amb mes
probabilitats per fenomens d’humidificacio i inundacio, i per trobar-se la nau al meandre

del riu Anoia, considerada zona de risc per inundacions.

Segons aquest informe, les deformacions del terreny i de la llosa no afecten en cap cas a
la seguretat de l'estructura de la nau, pero si pot afectar a la funcionalitat dels
transelevadors del Miniload, degut basicament a la sensibilitat dels robots davant els
moviments que es puguin produir. Aixi mateix, a les conclusions finals, es va posar de
manifest que atenent a que es realitza una revisid i certificacid anual es pot considerar
que les deformacions no afecten a la seguretat de les prestatgeries, i que la seva
estabilitat esta degudament controlada conforme a la normativa. Per Gltim, a les
conclusions finals indica que cal continuar amb el seguiment de la deformacio de la llosa
i dels moviments i girs de les prestatgeries metal-liques a la zona del Miniload, i que es
continui amb el proces de certificacio anual de la seguretat de les mateixes per técnics
competents.

Al 2019, es va fer la renovacid dels certificats d'estabilitat estructural de prestatgeries.
Aquest certificat es vigent fins a finals de]l mes d’agost de 2020.

Durant l'exercici 2020, davant la necessitat d’avaluar la continuitat de l'activitat de
Logaritme Serveis Logistics AIE, a la plataforma logistica situada al poligon Moli del Raco,
18-22, 08770, de Sant Sadurni d’Anoia, es va demanar diversos informes per diagnosticar
la situacid global de les diverses parts estructurals, i poder determinar unes conclusions.
Per aquest motiu s’han demanat tres informes facultatius:

- Informe avaluacié estructural de la solera, redactat pel facultatiu Sr. Nilo Lletjos,
Enginyer de Camins, Canals i Ports, de I'empresa BSB Estructures d’Edificacio i Ponts S.L.
- Informe avaluacio de I’estat de I'estructura de la nau, redactat pel facultatiu Sr. Antonio
Mari, Dr. Enginyer de Camins, Canals i Ports.

- Informe estabilitat estructural de les prestatgeries del miniload, redactat pel facultatiu
Sr. Javier Calvo, Enginyer Técnic Industrial Mecanic, de I'empresa JCR Ingenieros

Les conclusions que incorporen els tres informes son les seglients:

¢ Segons l'informe d’avaluacié de la solera, “... I'esquerdament i ondulacié progressiva

de la solera no impaossibilita que es segueixen descarregant els pesos directament sobre
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el terreny” ... al punt 1.3 indica que “una deformabilitat excessiva com la que pateix la
solera, ..., afecta I'anivellament de prestatgeries i de transelevadors ...”. A les conclusions
indica que “la seguretat de la solera del miniload com estructura formigd per a paviment
esta garantida per a les carregues que la sol-liciten”, les deformacions que pateix la solera
implica la necessitat del control d’anivellament de les prestatgeries, perd que “la solera
podra seguir realitzant la seva funci6 de transmetre les carregues al terreny sense risc
per als usuaris”

* Segons |'informe d'avaluacioé de l'estructura de la nau, indica a les seves conclusions en
el punt 1 que “La estructura no presenta dafios, movimientos, deformaciones ni
patologias de relevancia que afecten a su Seguridad, funcionalidad o durabilidad”, i en el
punt 6 “...teniendo en cuenta que se han dispuesto elementos reguladores para la
correcta nivelacién de las estanterias, y que se realiza una certificacién anual sobre la
adecuacion de tales estanterias a las normativas por parte de empresas especializadas,
se considera que las deformaciones del terreno no estan afectando a la Seguridad de las
estanterias”.

» Segons l'informe d’estabilitat estructural de les prestatgeries del miniload, indica a les
seves conclusions que .. gracias a los nuevos anclajes regulables, es posible atender
futuras necesidades para regular y ajustar la planimetria y verticalidad de las estanterias,
y con ello mantener la estabilidad estructural de las estanterias”, i afegeix que “ los
nuevos anclajes estan calculados y sobredimensionados para disponer de una altura libre
de 35 cm de perno de ajuste, lo que representa una capacidad de regulacién superior a
la variacion acumulada por la solera desde su origen ...” i per Ultim certifica “... que las

estanterias del miniload mantienen la estabilidad estructural conforme a las Normas ...”

En base amb aquests informes, podem concloure que Logaritme pot seguir realitzant la
seva activitat logistica a |’actual plataforma logistica situada al poligon Moli del Raco de
Sant Sadurni.

Donat que la urgéncia en el trasllat per les deficiéncies inicials de la nau i que provocaven
la provisié ha decaigut i que la continuitat de la mateixa ha deixat de tenir la caracteristica
d’urgéncia els socis estan d’acord amb el canvi provocat pels informes i acorden que,
vistos els mateixos, no té sentit seguir mantenint la provisié comptable

efectuada i estableixen que es destini el seu import a completar un pla extraordinari
d'inversions a I'exercici 2021 per a millorar i modernitzar les instal-lacions i
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infraestructures de la nau, d‘altra manera imprescindibles per a seguir desenvolupant les
activitats en els processos logistics dins la nau actual de Sant Sadurni d'Anoia.

Motivat pels fets descrits anteriorment, I’Assemblea de socis ha aprovat desdotar la
provisié que s’ha anat activant anualment per tal de fer front a les despeses que pogués
generar el possible trasllat degut a aquest risc, per un import total d'1.921.402,57€ amb
data 31 de Desembre de 2020.

Aquest import s’ha reflectit al compte de resultats a 31/12/2020, generant un resultat a
I'exercici 2020 de 2.904.843,78¢€.

8.5.Sequiment dels principals evolutius i projectes fets a I’'exercici 2020

A l'exercici 2020 s’han desenvolupat projectes i s’han millorat els manteniments evolutius
dels seus programes i equips informatics, amb l'objectiu d‘anar millorant la base
tecnologica de Logaritme.

Dels treballs evolutius planificats per I’exercici 2020 i mencionats a la memoria de gestid
de I'exercici 2019, la situacio a final de |'exercici 2020, és la seglent:

: Situacié a P 7

Descripcié dels projectes final 2020 Finalitzacio
I(':Ia(?&‘\," en el model de comunicacié entre Logaritme i el Sap de En produccié 2020
Millora en la preparacié i consolidacié de la mercaderia a L,
Logaritme En produccid 2020
Implementacié de la tragabilitat en el traspas de les comandes En produccié 2020
Internalitzacié del material APQ a Logaritme En produccié 2020
Traspas i actualitzacié a Android del software dels dispositius
mobils que donen cobertura a les tasques de Picking i ubicacié de En produccié 2020
material
Migracié continua de servidors al CPD En produccié 2020
Unificacié de totes les funcionalitats en dispositiu mobil de S
magatzem. Android Finalitzat 2020
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A banda dels evolutius fets al any 2020 mencionats al quadre anterior, s’han desenvolupat
altres projectes, dels quals, els més representatius sén els seglients:

Evolutius i projectes més importants a Situacié a final
I'exercici 2020 2020 Finalitzacié

Actualitzacio software serveis TGW 2021

" Pendent posta en
Gestié documental albarans. marxa 2021
Millora gestié de residus. Portal Web, modul i Pendent posta en 2021
software PDA marxa
Implantacié gestor documental. Inici 2020 2021
Implantacié nou ERP 2021
Actualitzacié interface serveis SAP-ICS Finalitzat 2020
Tracgabilitat enviaments clients. Inici 2020 2021
Gestié magatzem APQ de Logaritme Finalitzat 2020
Desenvolupaments requerits per cobrir la gestié de 2020
la pandémia Covid-19*

*Impacte: Tasques Covid-19 VS Pla de sistemes

La planificacié anual dels projectes i evolutius (pla de sistemes) del departament de TI
s’ha vist afectada per la pandémia del COVID-19, provocant que no es pugui arribar a
desenvolupar tot el que estava previst per aquest any 2020.

Les principals actuacions especifiques pel COVID-19 han estat en la millora i optimitzacié
dels processos de picking, a causa de l'increment desmesurat de demanda de material
COVID, i en I'adequacio de les linies de comunicaci6 i adaptacié dels llocs de treball-a la
nova situacié (teletreball).
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Tasques COVID-19 més rellevants:

- Millora de la preparaci6 i consolidacié de mercaderies a Sant Sadurni.

- Optimitzacié del processos de Miniload per a contrarestar la lentitud ocasionada per
I'augment de demanda.

- Posada en marxa de tres magatzems periférics per a custodiar el material COVID.

- Millora i adaptacio de les telecomunicacions.

- Preparaci6 d'equips de teletreball, configuraci6 d’entorns, formacié d‘usuaris,
configuracié d’equips personals (casa, usuaris, ...)

- Instal-lacié, configuracié, modificacio Firewall servidor Web COVID. Aquest servidor és
el que permet utilitzar la web de comandes a tots els centres NO ICS.

- Creacié nova WEB de consulta d’estocs del material COVID en temps real (Base de
dades, processos i construccié de la WEB)

8.6. Sequiment dels objectius estratéqics a l'exercici 2020

Objectiu estratégic codi objectiu  Iniciativa estratégi indicador accié/fites acor:gtlz:?ent
disminucié despesa disminucié despesa sense 50%
Millorar I'eficiéncia del procés OE1.1 sense expedient expedient
de distribucié ’ implantacié d'un sistema
A 0
Gestié Documental de gestor documental 0%
Satisfacci6 clients ‘ o
usuaris Puntuacié clients 93%
qurtar serveis més OE2.1 Incorporacié contenidors
especialitzats | de valor afegit Millorar preparacié reutilitzables en la 100%
comandes nevera preparacidé de comandes °

de la nevera

Implantacié del nou médul
Gestor MRP MRP calcul de necessitats 80%
al SGM de Logaritme

contrrol de la demanda | contrrol de la demanda 100%

Projecte que consta de les

Incorporar millores seglients fases:

tecnologiques que optimitzin OE3.1
el procés logistic 1. Consolidacié platja
Tragabilitat lliuraments 20%
3. Tracabilitat fins punt de
lliurament (transport soci-
client)
L nou portal web
Portal de transparéncia OE4.1 Logaritme nova web corporativa 50%
Assegurar que les
identificacié de la necessitats de formacié de 100%
formacié tots els col-laboradors
estigui identificades
. Garantir que tot el procés
) documentacié de la formatiu estigui 95%
Pia de formaci6 adequat a les ormacio degudament documentat
necessitats de Logaritme i OES.1

Cerciorar una correcta
avaluaci6 de I'aplicabilitat 85%
de la formacid

dels socis i clients aplicabilitat de la

formacié

Congixer la valoracié
qualitativa global de
cadascuna de les accions
formatives realitzades

avaluacio formativa 85%
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Renovacié de la web OEé6.1 nova web corporatiu nova web corporatiu 100%
. N armaris RFID truetai
Optimitzacié recursos armaris RFIDi quiréfans quirdfans Bellvitge 100%
aconseguint la incorporacié de 0E7.1 5 de dind
nous socis gestié de diposits gestio de diposits incloent- 100%

hi un TAG

9.Evolucié i previsié de futur

El creixement continuat de Logaritme esta basat en el compromis contret amb els seus
Socis Clients. Aquest creixement consisteix a oferir una amplia gama de serveis des d’una
base tecnologica aplicada als sistemes de comunicacid, que permeten oferir als Socis
Clients una informacié en temps real.

Logaritme esta en disposicio i té capacitat per atendre les necessitats dels seus clients
amb la més alta qualitat.

9.1. Tecnologia RFID

A l'any 2021 es continuara fent la implementacié ja iniciada de la tecnologia
d’identificacio per radiofreqiiéncia, RFID.

Logaritme participara en |’ assessorament i muntatge d’ armaris i tecnologia RFID en els
diferents centres de I’'Hospital Universitari Vall d’Hebron.

9.2. Sistema Android dels dispositius mobils

Durant el 2020 s’ha instaurar la migracidé i actualitzacié a Android del software dels

dispositius mobils que donen cobertura a les tasques de Picking i ubicacié de material.

9.3. Migracid servidors CPD

A l'any 2020 es consolida la migracid que ja s’estava fent als anys anteriors dels servidors

al nou CPD de Logaritme.

38

30/03/2021



G ; . . g e g ) ! 30/03/2021_ = :
lo@ritme INFORME DE GESTIO — |
| . serveis logistics aie ! A 31 DE DESEMBRE DE 2020 Paglna 39 de 47 {

Per a donar acompliment al reglament APQ-2017, magatzem de productes quimics i
substancies perilloses, Logaritme va fer una externalitzacid dels articles afectats del
magatzem, controlant directament tota la logistica d’aquests articles.

Per a guanyar en eficacia i ser viable econdmicament, a I’exercici 2020 s’ha dut a terme
la gesti6 interna d’aquests articles acomplint el reglament APQ-2017, condicionant la nau
de Logaritme.

Es va decidir la construccié d’'un magatzem a les instal:-lacions de Logaritme a Sant
Sadurni d’Anoia i com a conseqliéncia d'aquesta decisio, a finals de I'any 2019 es va
adjudicar l'expedient per la seva construccié. A l'any 2020 s’'ha realitzat la seva
construccié i posada en marxa.

9.5. Integracié sistema EDI entre el Departament de Salut i Logaritme

A l'any 2019, es va iniciar la integracio del sistema de transmissio d’ informacio, EDI, en
el sistema SAP del departament de Salut (SIVAC) aprofitant que Logaritme, actual
proveidor logistic del departament, ja té EDI integrat, en funcionament i compta amb una
dilatada experiéncia dins del sector EDI.

Al setembre del 2020 estava previst posar en marxa aquesta integracid, pero la situacié

ocasionada per la pandémia ha provocat el traspas a |’exercici 2021.

9.6.Serveis interns del Miniload

Amb l'objectiu de millorar els sistemes de comunicacio entre els sistemes informatics de
Logaritme per gestionar els Miniloads i el propis protocols d‘aquests, esta previst

actualitzar els serveis interns dels Miniloads. Traspassat de 2020 a 2021 degut a la Covid-
19,
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9.7.Adquisicié de contenidors isotérmics de gran capacitat pel transport a

temperatura ambient

El recurs habitual que s'utilitza pel transport i distribucié de productes sanitaris
termolabils sén les caixes de poliestiré expandit, I'alt cost, la recuperacié d’aquestes
caixes que tenen un alt cost logistic, 'ocupacié de molt volum i I'augment de I'activitat
de productes termolabils, ha fet la recerca d’altres solucions.

Durant I'any 2020, s'han incorporat uns contenidors isotérmics de gran capacitat, pel
transport a temperatura ambient, optimitzant la gestio logistica, representant un estalvi
economic a mig termini i una reduccié de residus en l'activitat logistica.

9.8.Diferents projectes amb el Departament de Salut

Durant el 2020 s’han desenvolupat diferents projectes amb el Departament de Salut.
Com el segilient:
» Magatzem MEGA, és la unificacié d’ordres de compra en un Gnic magatzem

9.9. Tracabilitat en els enviaments dels productes sanitaris

Amb I'objectiu de millorar la gestié i transparéncia dels enviaments de tots els productes
sanitaris als Socis Clients, s’ha desenvolupat un evolutiu que gestiona la tragabilitat dels

enviaments, que s’acabara d’‘implementar al 2021.

9.10. Nou gestor documental

Al desembre de 2020 s'inicia la implantacié d'un gestor documental, el Share Point, que
esta integrat amb les llicencies de I'Office 365 i esta previst finalitzar el projecte durant
el 2021,

9.11. Projecte integral de gestié de residus sanitaris

e Creaci6 de l'espai web de residus
» Gesti6 de la comunicacié amb el gestor de residus
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e Actualitzacié del sistema en mobilitat del registre de la recollida dels residus

El projecte es va iniciar al 2020 i s’ha posat en marxa al 2021 coincidint amb |'adjudicacio
del contracte al mes de Marg.

9.12. Actuacions a les prestatgeries Miniload

Durant el passat mes de febrer-20 es van posar en marxa les primeres reunions de treball
i de preparatius amb els industrials per organitzar els treballs de renovacio de! certificat,
i també reunions de seguiment amb la participacié de I'Institut Catala de la Salut (ICS),
InfraCAT i Logaritme. En aquests reunions també es van plantejar iniciatives per part
d'InfraCAT per a consolidar la Hosa de fonamentacio.

Pero la crisis covid-19 va provocar |'aturada de totes les gestions i I'endarreriment forgos

del pla de treball previst.

Un cop finalitzat el Decret d’Estat d’Alarma, i després del procés de desescalada per a la
tornada a la normalitat, s'han représ les gestions durant el mes de juny, amb |'objectiu
de poder presentar una planificaci6 de totes les actuacions d’inspeccio,
reforg/anivellament i certificacié dins del periode juny-juliol-agost.

Durant el mes de juny, InfraCAT ha fet unes proves al terreny exterior de la nau, per
avaluar la viabilitat de les propostes per a la consolidacié de la llosa de fonamentacio.
Malauradament aquestes proves no han donat resultats favorables per trobar encara la
solucio que resolgui la consolidacié de la llosa. Fet que obliga a Logaritme a continuar
endavant amb els treballs anuals de refor¢ i anivellament de les prestatgeries.

Durant el mes de juliol s'han fet els treballs d'aixecament de la planimetria de la llosa, i
plomada de les prestatgeries. Els resultats d’aquesta revisio ha posat de manifest que la
llosa ha tingut noves variacions importants, i s’han identificat un total de 1.282 suports
de prestatgeries que s’han de substituir, per assegurar l'estabilitat estructural de la
prestatgeria. També s’ha d’anivellar tot el conjunt del Miniload i carrils, aixi com rectificar
la plomada per recuperar la verticalitat de les prestatgeries que presenten un certa
inclinacio en els trams afectats. El criteri que s’ha seguit per a determinar la quantitat de
suports a substituir ha estat: tot aquell suport que hagi registrat a la nova planimetria
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una caiguda de 35 mm o més respecte a la cota de referencia, i que alhora una nova
correcci6 d’anivellament sobre el mateix suport actual comporta un risc de trencament

dels perns d‘ancoratge de les prestatgeries al suport.

Atenent als resultats indicats, aquest any s’ha plantejat encarregar la fabricacié d’unes
noves platines per millorar el sistema de refor¢ i regulacié d‘anivellament de les
prestatgeries. El Facultatiu responsable de la certificacié anual, ha dissenyat aquestes
platines, per tal de disposar dels croquis i especificacions per elaborar el pressupost.
Degut a que portem més de 3 mesos d'endarreriment per la crisis covid-19, i davant la
situacié d’anomalies detectades, i amb I‘objectiu de complir amb la normativa i garantir
la seguretat i correcte funcionament del sistema de magatzem automatic, per fer front a
les necessitats sanitaries diaries i les que es puguin donar per rebrots de covidi9 es
proposa la contractacié urgent dels treballs de reforg i anivellament de les prestatgeries
del Miniload.

L'execucié material d’aquests treballs estaran sota la direccid, recepcié certificada i visada
per part del Facultatiu, que es qui ha dissenyat i calculat les noves peces. Posteriorment

emetra el certificat anual de |'estabilitat estructural de les prestatgeries.

9.13. Negociacid a I’adhesié de Logaritme al conveni SISCAT

Logaritme, des de |’ 1 de febrer de 2002, ha vingut aplicant el Conveni XHUP. Amb la
seva septima edici6 va finalitzar la seva ultra activitat maxima (8 de juliol de 2013) .
La continuitat natural d “aquest Conveni va ser el I Conveni Col-lectiu de Treball dels
Hospitals d’Aguts, Centres d’Atencié Primaria, Centres Sociosanitaris i Centres de Salut
Mental concertats amb el Servei Catala de la Salut, anomenat Conveni SISCAT, i entra
en vigor 1’1 de maig de 2015.

El II Conveni Col-lectiu de Treball dels Hospitals d’Aguts, Centres d’Atencié Primaria,
Centres Sociosanitaris i Centres de Salut Mental concertats amb el Servei Catala de la
Salut es va publicar mitjangant la Resolucié TSF/446/2019 de 30 de gener de 2019 i amb
efectes des del 1 de gener de 2017.
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La perdua de la ultra activitat del conveni XHUP va comportar que es plantegés llavors,
des de la representaci6 laboral de Logaritme , la negociacié d’un conveni laboral propi, i

que mentre aixo no fora possible es continuaria aplicant el VIIe Conveni XHUP.

Des de I'AIE sempre havia preferit seguir en un marc de conveni sectorial, i en reunio
mantinguda el passat dia 6 de febrer de 2019 amb la representacio legal dels treballadors
de la AIE, aquesta va manifestar la seva voluntat d’adherir-se al II Conveni SISCAT. Per
tant cal avancgar-hi sense dilacid, fet que sense dubte contribuira a millorar de forma
significativa les relacions laborals dins I'Entitat, que en els darrers dos exercicis han estat
marcades per episodis de gran conflictivitat. En aquest moments, estem a | “espera que
els organismes competents de la Generalitat de Catalunya donin el seu vist i plau a la
adhesid de Logaritme Serveis Logistics AIE al 20 Conveni SISCAT.

9.14. Pla de formacié personal de Logaritme

A partir de I'any 2020 Logaritme té previst efectuar un desplegament de mitjans materials
i humans per elevar de forma sistematica el nivell de qualificacio professional de totes les
persones que treballen a Logaritme amb itineraris formatius que permeti garantir
I'adquisicié de les competéncies tecniques necessaries per a desenvolupar de forma

optima les funcions dels llocs de treball.

9.15. Covid-19

L'actual emergéncia sanitaria produida per la pandémia de COVID-19, i la declaraci6
d’Estat d’alarma del passat 14 de marg de 2020 per part del Govern de I'Estat, comporta
una situacio d’excepcionalitat en el conjunt del sector sanitari, amb un impacte dificilment
predicible a data de formulaci6 dels presents comptes anuals.

Fins a la data de formulacio, s’han pres mesures de tipus preventiu aixi com modificacions
de torns de treball, increment de plantilla i hores extres per garantir el subministrament
a centres hospitalaris, CAP’s, residéncies i altres.

Per indicacions del CatSalut/ICS, Logaritme esta essent la plataforma logistica de tot el
sistema de salut de Catalunya pel que fa als productes catalogats com a EPI’s, de manera
que la compra publica conjunta, les aportacions de productes de I’Estat, aixi com, les
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diverses donacions fetes al Sistema de Salut han arribat a Logaritme i es des d’aquesta
plataforma que es distribueix a tot el sistema. Aixd ha produit una modificacié del model
de negoci i de treball de Logaritme que caldra avaluar.

L'impacte que la pandémia pugui tenir tant en el conjunt de I’'economia del pais, com en
Iactivitat de I'empresa, tant des del punt de vista de |‘organitzacié dels recursos técnics
i humans, com dels resultats futurs i del compliment de I'execucié del pressupost de
I'exercici 2020, i per tant, dels impactes en la situacié financera en el seu conjunt de
I’entitat, no poden ser avaluats a data actual.

9.16. Nou pla estratégic 2020-2022

Tot i que a I informe de gestié dels comptes anuals de |’exercici 2018 es deia que s’havia
dissenyat un nou pla estratégic pels propers tres anys, 2019-2021, a principis de l'any
2020 la Direccié ha decidit re- formular el pla estratégic i fer un nou pla pels propers anys

2020-2022 ja comentat a I'apartat 4 que fa mencid a les linies estratégiques.

9.16.1. Visié
Aconseguir ser un referent tecnologic i de servei en la logistica sanitaria del sector public
tot garantint la satisfaccié dels nostres Socis Clients, assolint els seus objectius amb

solucions innovadores, personalitzades i eficients.

9.16.2. Linies estratégiques

Logaritme ha definit les seves linies estratégiques en cinc grups estratégics:
LE 1. Potenciar gesti6 orientada al client extern.
LE 2. Impulsar canvi -cultural/organitzatiu orientat en |'assumpcio de
responsabilitats, treball en equip i I'orientacié del client intern.
LE 3. Millora de la qualitat dels serveis prestats.
LE4. Promoure accions cap a una major sostenibilitat i eficiéncia.

LE 5. Millora de la imatge corporativa i projecci6 externa.

Excel-lencia operativa, satisfer les necessitats dels clients, aplicar la innovacio,
responsabilitat social i corporativa, capital huma, capital informacié i capital de
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'organitzacio. Agrupats en quatre grups estratégics: financera, clients, processos i

aprenentatge i creixement, que han de contribuir a avancgar.

Linies estrategiques

= LE 1 Gesti6 orientada al client = LE 2 Canvi cultural i organitzatiu
m LE 3 Qualitat dels serveis = LE 4 Sostenibilitat i eficiencia

W LE 5 Imatge corporativa
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L'avantatge de Logaritme esta en aprofitar les sinérgies, les economies d’escala i les
solucions tecnologiques per tal de prestar el millor servei als nostres Socis Clients.

SEXTLS LORSTITS it

Lo@ritme
Mapa estratégic 2020-2022
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9.16.3. Objectius estratéqics

En de cada una de les linies estratégiques es troben alineats els objectius estratégics.

Linies estratégiques Objectius estratégics
agrupacié descripcié Descripcié Codi
Millora en la gestid d’estocs de cara a incrementar el nivell de servei dels nostres OF11
clients !
LE1. Potenciar gestié orientada al client extern, Aconseguir tragabilitat tota! dels lliuraments OE1.2
Impulsar models de sinergies entre Logaritme i els seus Socis/Clients OE1.3
Millora en la gestié d’estocs de cara a incrementar el nivell de servei dels nostres 0E2.1
clients '
LE2. Impulsar canvi cultural/organitzatiu orientat en | Aconseguir tragabilitat total dels lliuraments OE2.2
I pcié de responsabilitats, treball en equip i del . X . - is/Cli
i orientacié del chient intern impulsar models de sinergies entre Logaritme i els seus Socis/Clients 0OE2.3
Millora del seguiment de les temperatures en els productes termol3bils OE3.1
. . R lir circuits pel seguiment ental dels pr s intel stabli
LE 3. Millora de la qualitat dels serveis prestats ity .c}uts P N eguiment docum I dels processo fns-e fint 0E3.2
responsabilitats d’una manera clara.
Garantir la fiabilitat i bon funcionament dels sistemes, instal-lacions i infraestructures  OE3.3
Cercar alternatives de distribucié de material que minimitzin I'impacte ambiental. OE4.1
LE 4. Disminucid de I'us d’embalatges que generen residus OE4.2
Promoure accions cap a una major sostenibilitat i Disminucio del ) d o
eficiéncia isminucio del consum intern de paper. E4.3
Mantenir actualitzada la web corporativa 0€5.1
Posar en marxa accions orientades a la RSC. (Responsabilitat Social Corporativa) 0ES.2
Afavorir la presencia dels diferents professionals de Logaritme als diferents foros 0E5.3
professionals. ’
Millora de la imatge corporativa i projeccié , .
LES externa 8 P prol Millora del servei d’atencié al client i donar resposta agil a les queixes presentades OES.4

Sant Sadurni d’Anoia, 30 de marg de 2021
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